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Adres Rodakclt „Kmjera Warsi.;t: PŁAC TEATRAŁMYłlrS, dom W. Ł ZABŁOCKIEJ.

Dułaoić dnia godiiE 12 minut 24.
Ubyło „ „ 4 „ 19-

Wschód słońca o godzinie 5 m. 41. 
Zachód „ „ 6 » 5.

H
N* prowincji i w Cesar'

stwie wynosi rocznie rar. 8, 
(w Łes mieści się już opłata poes* 
towa za przesyłkę rs. 1 k. 40, 
oraz za opakowanie i Eksoedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
Q cznie, półrocznie i kwartalnie.

Ręko pisma nadsyłane do 
_________Redakcji nie s wracają się. 

Środa: Ś. Tekli Paney Męcsennicski. 
Czwartek: N. M. P. od wykupienia niewól. 
Piątek: ŚŚ. Aurelji P. i Kleofasa B.
Sobota ŚŚ Cyprj,na M. i Jnstyny;

Prenumerata „Kur. WarszA JBREM hb 
wynosi: w Warenowie roczn e 1S -M
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40,. ągS2gi JB « 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie A M
k 40; za odnoszenie do domu do- 8
płaca się k. 5 na miesiąc. 3S

Kf zaer pojedyAesy w Kan- n|Ml okLm 
lorze Redakcji kop. 5. SrVUNB

Boiakeja otwarta od 11-ej 
rano do a-ej po połn&aizt.____ _______

Dziś: ŚS. Konstancji i Januarjusza. M.
Jutro S. Eustachiusza Męczennika. 
Poniedziałek: Ś. Mateusza Apostoła Ewaa.
Wtorek: & Maurycego Męczennika.

— W dniu jutrzejszym odprawiać się będą Nabo
żeństwa odpustowe, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniami i procesjami tak z rana jak 
i po południu w następujących Świątyniach Pańskich:

W kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
zakończonem zostanie 40 to godzinne Nabożeństwo 
w połączeniu z uroczystością 5-ciu ran Ś go Fran
ciszka. ,

W kościele Opieki S go Józefa wprost ulicy Królew
skiej odpust zupełny na pamiątkę dorocznej uroczy
stości „Poświęcenia tego Przybytku Bożego."

W kościołach: Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej 
i Ś-go Jacka przy ulicy Freta, Odpusty zupełne na 
uczczenie pamiątki .,Podwyższenia Ś-go Krzyża.*1

Komitet Wystawy Przemysłowo-Rolniczą
I.

Zważywszy, że dopuszczenie na raz jeden wszyst
kich pp. wystawców, oraz osób, które otrzymały spe
cjalne bilety na konferencje w czasie wystawy odby
wać się mające mogłoby wielce utrudnić należyte 
rozpoznanie i przedyskutowanie kwestji, które na 
tychże konferencjach wniesione być mają, Komitet 
postanowił wprowadzić niektóre zmiany co do porząd
ku urządzenia takowych, a mianowicie:

1. Wejście na konferencje, niewyłączając pp. wy
stawców, oraz sędziów, dozwolone będzie nie inaczej, 
jak za imiennemi biletami, które na każde posiedze
nie oddzielnie będą wydawane.

2 Panom wystawcom udzielane będą bilety jedy
nie na konferencje odnoszące się do tych przedmio
tów z któremi udział w wystawie przyjęli.

3. Członkowie Komissji Sędziów otrzymają bilety 
wejścia na te konferencje, na których dyskutowane 
będą kwestje odnoszące się do przedmiotów do oce
nienia których należeli.

4. Tak wystawcy jak i sędziowie pragnący przyjąć 
udział w konferencjach powinni najdalej do d. 9 (21) 
września wieczorem zapisać się w kancelarji Komite
tu na placu wystawy w jakiej mianowicie konferencji 
uczestniczyć pragną, wydawanie zaś biletów nastąpi 
we wtorek od godziny 9 do 12 z rana w Kancellarji 
Komitetu na placu wystawy.

5. Osoby, które jakkolwiek nie należą do powyż
szych kategorji jednakże ze względu na posiadane 
przez nich wiadomości w danych kwestjach mogłyby 
przyczynić się do rozjaśnienia ot ych na konferencji, 
otrzymają od komitetu oddzielne zaproszenia do przy
jęcia udziału w konferencjach.

6. Konferencje odbywać się będą od d. 10 (22) do 
d. 13 (25) września, włącznie, po dwa razy dziennie, 
to jest o godzinie 1 z południa i o godzinie 7 wieczo
rem w następującym porządku:

we wtorek 10 (22) września;
w godzinach południowych rozbierane będą kwestje

wymienione w poprzednich ogłoszeniach pod pozycja
mi 1, 2, 3, pod prezydencją członka komitetu profe
sora Uniwersytetu Alexandrowicza.

Tegoż dnia w godzinach wieczornych, kwestje pod 
pozycjami 4 i 5 pod prezydencją członka komitetu 
Rossman, oraz jednocześnie w oddzielnej sali kwestja 
oznaczona pod pozycją 10, pod prezydencją profesora 
Alexandrowicza.

W środę d. 11 (23) września.
W godzinach rannych kwestje wymienione pod po

zycją 6, 7, 9 pod prezydencją hr. Józefa Zamojskiego.
W godzinach wieczornych pod pozycjami 11 i 12 

pod prezydencją członka komitetu Jakóba Natansona:
w czwartek 12 (24) września:
w godzinach rannych kwestje wymienione pod po

zycjami 13, 14, 15 pod prezydencją członka komitetu 
Handtke.

W godzinach wieczornych, kwestja oznaczona pozy
cją 8mą pod prezydencją uproszonego do tego Prezy
denta Miasta Warszawy Generał-Lejtenanta Witkow
skiego.

W piątek 13 (25) września.
W godzinach południowych kwestje wymienione 

pod pozycjami 16 i 17 pod prezydencją członków ko
mitetu hr. Aleksandrowicza i Władysława Wolfa.

7) Bilety wydane na konferencje, które miały się 
rozpocząć dnia wczorajszego zostają unieważnione.

n.
„Dla ułatwienia osobom mniej zamożnym zwiedze

nia wystawy cena biletu wejścia na wystawę w nie
dzielę to jest d. 8 (20) września oznaczoną została po 
kop. 10.

m.
W dniu 9 (21) września t. j. w poniedziałek o godz. 

1 Itej rano nastąpi rozdanie nagród. Cena wejścia na 
wystawę w tymże dniu ustanowioną została po 50kop.

Członek Komitetu, Zarządzający korrespondencją, 
Radca Stanu B lumen fe Id. ___

Wystawa Rolniczo-Przemysłowa
v roku 1874.

Szczegółowe opisywanie przymiotów lub wad wysta
wionych płodów rolnych zadalekoby nas doprowadzi
ło. Zresztą wyrazem słusznego ocenienia są udzielo
ne przez sędziów nagrody, których spis podajemy 
w dzisiejszym numerze Kurjera. Tu tylko zastano- 
wiemy się jeszcze nad ogólnym stanem Wystawy 
płodów rolnych. Otóż ogólna w nim liczba wystaw
ców wynosi 340. Z tego wypada na pszenicę 72, na 
żyto 47, na jęczmień 28, na owies 33, na groch 17, 
na kartofle 27, na buraki cukrowę 10, na trawy pa
stewne 10, na rośliny mało znane 11, na inne kon- 
kursa zboża 85 wystawców. Wystawa Rolnicza wWar«

szawie w r. 1870 liczyła tylko 189 wystawców zboża, 
przyrost zatem jest bardzo znaczny.

Płody ogrodownictwa warzywnego przedstawiło 62 
wystawców, z tych największa ilość przypada na sele
ry, buraki ćwikłowe i cebule.

W ogrodnictwie owocowem nadesłano drzewka od 10, 
owoce zaś od 14 wystawców, razem od 24 wystawców. 
Liczba to niesłychanie mała i wcale nie większa niż 
była na wystawie 1870 r., chociaż ilość wystawionych 
na obecnej wystawie przewyższa cyfrę 200. Zdradza 
to nizki rzeczywiście u nas stan ogrodnictwa.

I nic dziwnego, brak nam do tego rodzaju produkqi 
ziemnej tylko trzech warunków: ogrodów z drzewami, 
ludzi z usilnością do pracy ogrodniczej i wykształco
nych w tej umiejętności; brak wreszcie kieszeni z pie
niędzmi koniecznemi na założenie i prowadzenie 
ogrodu. A jednakże ceny owoców są w Warszawie 
bardzo wysokie, a w Cesarstwie jeszcze wyższe, pro
dukcja więc ogrodnicza bardzo może być korzystną 
dla ludzi posiadających nie wielki kapitalik i chcą
cych przy nim godziwie pracować.

Gdyby się znalazł jakiś bogatszy przemysłowiec, 
któryby zorganizował nasz handel owocowy z Cesar
stwem, oddałby nam wielką przysługę, a sobie stwo
rzył obfite źródło dochodu.

Idzie o to, by właściciele ziemscy zamiast jak do
tychczas wypuszczać ogrody w dzierżawę na lato pra
wie za bezcen, mogli wchodzić w umowy o dostawę o- 
woców bezpośrednio z agentami skupiającemi je 
i dającemi na to zaliczkę podobnie jak się to dzieje 
z dostawą buraków do cukrowni.

Jako rzecz godną zwrócenia na nią uwagi, zazna
czyć musimy, iż w katalogu wystawy pomieszczone są 
ceny wystawionych drzewek i krzewów owocowych. Ce
ny te stosują się nietylko do okazów, ale i do egzem
plarzy znajdujących się na gruncie u wystawcy. Każ
dy zatem z oglądających konkurs drzewek owocowych 
w miarę swego uzmnia, może wybierać te lub owe 
okazy i otrzymać je po cenach wiadomych z góry.

Powiedzmy prawdę, że ceny podane przez wystaw
ców w ich deklaracjach własnoręcznych i wpisane ztąd 
do katalogu są niższe od dotąd praktykowanych. Zni
żenie to może dla popisu tylko i chwilowo oznaczone, 
obowiązywać wszakże będzie zakłady ogrodnicze bio- 
rące udział w wystawie i na przyszłość, a katalog ode
gra rolę cennika dobrowolnie przez wystawców uło
żonego.

Ciekawe okazy nadesłał ogród pomologiczny w War
szawie, ale o nich później wspomniemy, mówiąc o ca
łym ogrodzie tyle pożytecznym a tak mało u nas zna
nym, zamiast żeby z niego korzystać miał cały kraj.

Przedmiot ten poruszony zapewne też będzie na 
konferencji o sposobach podniesienia u nas ogrodni
ctwa.

Jażeli tegoroczna wystawa nie zdradza żadiego ro- 

KSIĄŻE NORFOLK
NA WARSZAWSKIEJ WYSTAWIE ROLNICZEJ.

Już to tak jakoś dziwnie działo się, że w rodzie P... 
z Podlaskiego: wszyscy mężczyźni przychodzili na 
świat z płową włosów barwą, podczas gdy dziewice 
krucze miały zawsze warkocze. Rzecz to iście godna 
głębszego studjum zwłaszcza iż działo się to ustawi
cznie z pokolenia w pokolenie.

Zanimbyśmy jedoak mogli zbadać ową oryginalną 
rodu P... właściwość, stracilibyśmy z pewnością rząd 
ką sposobność zapoznania się z jednym z tych płowych 
jegomościów, co byłoby z niepowetowaną szkodą po
łączone. Nie zapuszczając się zatem w głąb przypusz
czać też i dociekań zbliżmy się raczej z całą szczero
ścią i życzliwością do pana Macieja P... członka wyż- 
wspomnianego krotofilnego nieco rodu, dziedzica Ol
szyny, który także jako gość wystawowy wypoczywa 
właśnie w hotelu Europejskim po ciężkim znoju dnia 
wczorajszego.

Pracował bo też pan Maciej wczoraj, pracował. Na- 
samprzód obejrzał wszystkie maszyny iaparata i swoj
ską menażerję zgromadzoną na placu wystawy, potem 
przypatrzył się z osobna każdej śliwce, każdemu kło 
sowi najdokładniej,nasłuchał się mądrych uwag izdań 
co go tak utrudziło, że nad wieczorem prawie musiał 
gruntowniej posilić się u — Stępkowskiego. 

Posilenie przeciągnęło się do północy i było rzeczy
wiście gruntowne.

Lecz trudy dnia poprzedniego powlekły nieco bla
dością czerwone zwykle lice pana Macieja, co przy pło
wym zaroście, uczyniło jego fizjognomję prawdziwie 
interesującą. Przytem pan Maciej czul się dziwnie li
rycznym, jakąś cichą rzewnością przepojony był cały 
i wyglądał rzeczywiście jak człowiek, który przebywa 
„burze duszne “

W tej chwili debatuje on właśnie jaki włożyć gar
nitur, celem powtórnego udania się na wystawę.

Po długim namyśle zdecydował się na kortowy gar- 
niturek, z prawdziwie angielskiej sporządzony materji.

Było to dzieło Ryszkowskiego.
Ustrojony modnie spojrzał raz jeszcze w zwiercia

dło, uśmiechnął się prawie boleśnie, pogłądził płową 
brodę a po chwili hotelowa karetka potoczyłasięznim 
Ujazdowską aleją.

Kupiwszy kartę wstępu rozpoczął wędrówkę, jednak 
nie systematyczną, lecz bez celu, zaglądał tu i owdzie 
ponury i milczący. Przystanął koło fontanny, spojrzał 
na łabędzie o których mu ktoś nad uchem bajał, że 
są z białych na czarno farbowane, powlókł się ku ma
szynom a zawsze milczący i cichy.

Zastanawiało go to tylko, że mu się ludzie prawie 
z drogi ustępują, że zdają się go z uszanowaniem wy
mijać, wreszcie, że pewien człowieczek z liczną gro

madką prawie od godziny zanim się włóczył nie spu
szczając zeń oka...

Zdziwiło go to nieco, lecz nie przerażało...
W pielgrzymce swej doszedł do pustego nieprzema

kalnym płótnem krytego pawilonu.
Postanowił tu wstąpić na chwilę celem odpoczynku. 

Znikł.
W mgnieniu oka gromadka śledząca jego kroki u- 

grupowała się około namiotu.
Człowieczek, który w niej rej wodził — oaz wij my 

go domyślnym Adolfem—podniósł głos:
— Mówię wam, że to on, on z pewnością, przypo

mnicie sobie tylko wszystkie jego czynności od chwili 
w której tu wstąpił... Czyż nie milczy, czy nie ma tej 
flegmy, jaką oni wszyscy się odznaczają, czy nie stara 
się widocznie zachować ścisłego incognito. Fiu, fiu, 
nie takich ja ptaszków poznać potrafię... Albo ten za
rost, ta cera twarzy, wzrost a wreszcie cały strój? 
Kort prawdziwie angielski—a jaka robota?! Zje djabła 
Ryszkowski jeżeli coś podobnego wymyślił... Pst.. wy
chodzi.

Pan Maciej rzeczywiście wychodził, zmierzając ku 
pawilonowi Krasińskiego.

— Do koni go ciągnie — naturalnie, to ich żyłka, 
konkludował dalej domyślny Adolf, śledźmy go tylko 
bacznie. Myśli że się zamaskował!—nie bój się, po
znamy cię i ogłosimy w Kurjerze żeś naszą wystawę 
zaszczycił... Proszę tylko panów—dorzucił przyćichym



2

Pan Maciej uderzył widelcem w szklankę po raz 
drugi.
Upomadowany i wyfraczony kelner przyleciał a zgiąw- 

szy się we dwoje oddeklamował:
— Bulion, rosół, sztuka mieś, mózg smażony, gro

szek, pularda, barania, cielęca, rostbeuf, łoś!
— Słuchajcie...
Cisza...
Pan Maciej myślał długo, długo poczem z miną 

wielce liryczną zapytał.
— A barszcz jest?
W tej chwili rozległ się śmiech głośny towarzyszy 

domyślnego Adolfa, który z przerażenia opuścił na 
ziemię jedwabny cylinder...

— To nie on, krzyknął wściekły już a niedomyślny 
Adolf, wywieziono nas w pole, przegrałem zakład, to 
nie książę Noifilk, to brat Łata..

Pan Maciej zabierał się tymczasem do barszczu, nie 
przeczuwając nawet, iż uchodził dzięki swym płowym 
włosom, bladej cerze, angielskiemu garnituro
wi, i lirycznemu usposobieniu za księcia Norfolk. Nie 
przeczuwał o czem mówiło pół Warszawy — nie do
myślał się, że włóczono się za nim w uszanowaniu ja
ko za ducem of Norfolk.

Aby go o tem powiadomić spisałem tych sto sześć
dziesiąt i cztery wierszy... T. Cz.

znany sortjer i gospodarz odchwalić się nie może este
tyki, porządku i stosunkowo do obszaru reprezento
wanego bogactwa wystawy warszawskiej. Niemniej u- 
derzyła go uprzejmość jaka ze wszystkich stron spo
tykała przybysza.

♦ *
Nagrody przyznane wystawcom uchwałą komitet* 

wystawy rolniczej zatwierdzone.
Oddział Iszy. A) Płody rolnicze.

Skład sędziów do klassy Iszej płodów rolniczych: 
Kowalski Tadeusz, Koźmiński, Łaszcz Ludwik, Sowie- 
tnikow, Szyszkin, Walichnowski Leonard, Zielonka 
Józef, Zieliński Gustaw; Przewodniczący Zieliński Gu
staw, Sprawozdawca Kowalski Tadeusz; Członek ko
mitetu attentujący Górski Jan, Kubicki Otton i Ross
mann Ludwik.

Lista wystawców nagrodzonych.
W konkursie iszym za pszenicę: medal złoty Za

krzewski Feliks z w. Staw; medal srebrny wielki Rie
del Aleksander z w. Straszkówka; medal bronzowy: 
Kowalewski i Meylert z w. Cisie, Krasiński hr. Lu
dwik z w. Ursynowa; listy pochwalne: Śląski Ludwik 
z w. Odomkówek, Romocki Henryk z w. Kobylniki, 
Ler.c Gustaw z w. Rembowo.

H konkursie 2, za żyto
Medal srebrny wielki: Krasiński hr. Ludwik z Ur

synowa; medal srebny mały: Kowalewski i Meylert 
z w. Ciśie; medal bronzowy: Pusłowskl Wandalin 
z w. Swisłocz, Mieczyński Adam z w. Pepłowo Wiel
kie, Kuczyńska Joanna z w. Korczew, Mieczkowski 
Jan z w. Dobieszkow.

1U konkursie 3 za jęczmień.
Medal srebrny mały: Ochenkowski Karol ze Skrze- 

szowa; medal bronzowy: Zakrzewski Feliks z w. Staw; 
listy pochwalne: Goltz Adam z w. Puczyce, Górski’ 
Ludwik ze Sterdyni, Ptak Balbina z w. Grabów za ję
czmień i inne okazy roślin kłosowych, Szydłowski 
Antoni z w. Werbkowice za jęczmień i inne okazy ro
ślin kłosowych.

IF konkursie 4 za owies.
Medal srebrny mały: Egert Jan z w. Stężany; me

dal bronzowy: Naimski Aleksander z w. Rokotow; li
sty pochwalne: Kurmanowicz Piotr z Kryniczki, Dan- 
gel Zygmunt z w. Głoskowa.

H’ konkursie 6 za grykę.
List pochwalny: Ochenkowski Karol.

W konkursie 7 za groch.
Medal srebrny mały: Mieczkowski Jan, z w. Dobie

szkow, Krasiński hr. Ludwik z Ursynowa i Gułowa; 
medal bronzowy; Otocki Artur ze Staszowa; listy po
chwalne: Klerznowski Józef z w. Stokowisko, Poraziń- 
ski Dominik z w. Guaele, Mazurkiewicz Gustaw z w. 
Miedrzwicy Kościelnej za groch i inne okazy roślin 
kłosowych.

II konkursie 9—za kartofle.
Medal srebrny wielki: Sukcessorowie Szlubowskie- 

go z w. Braniek.
Medal bronzowy: Grodzicki Leopold z w. Patkowa 

Ruskiego.
Listy pochwalne: Hordhczkowie bracia z w. Trąbki 

Glinka Mikołaj z. w. Szczawina.
W konkursie 10-za buraki cukrowe.

Medal srebrny mały: Mieczysław Epsztein z w. Gaja 
i Paprotni.

Medal bronzowy: Berner Robert z w. Sierzchowo 
Dyplom uznania: Dinpe z Asehersleben.

zwoju ogrodnictwa owocowego w ciągu ostatnich kil- , 
ku lat, za to płody leśne i torfy dobrze są reprezentowa
ne i przekonywają, że zaczęto już u nas myśleć i o za
chowaniu lasów i o zużytkowaniu torfu co w ogóle 
ś iadczy o pewnej ulałości o przyszłość gospodarstwa. 
Nasiona leśne nadesłało 6 wystawców, drzewka leśne 
roczne, 2, 3 i 4-letnie, nadesłało 12 wystawców', pla
nów zaś urządzeń gospodarstwa leśnego i odcinków 
starodrzewu nadesłano aż 15 egzemplarzy. Są to licz
by niesłychanie drobne na nasz kraj, ale bądź co bądź 
w porównaniu z wystawą 1870 r. wydają się bardzo 
I ' ’ ............. ' ‘ ‘ '
nych brało udział tylko 2 prywatnych wystawców, 
okazy zaś pni i opisy gospodarstw, nadesłały wów
czas same tylko instytucje publiczne i władze skar
bowe zarządzające lasami zarodowemi; wystawcy pry
watnego nie było ani jednego, tymczasem dziś jest 10.

Torfy przedstawiane dotąd przez jednego lub dwóch 
wystawców jako rzecz tylko ciekawości zresztą a nie 
użytku, na obecnej wystawie liczą aż 13 wystawców. 
Nadesłane okazy wszystkie prawie są wyborowego ga
tunku i świadczą, że za lat kilka będziemy mieli roz
winięte już dxploatacje torfu i że tym sposobem po
wstanie nowa gałąź produkcji i nowe źródło dochodu 
dla kraju.

♦
• *

Kartofel, który lud chroni od głodu na przednówku 
i jest zwykle głównem jego pożywieniem, co raz sta
ranniej jest u nas hodowany. Na wystawie mamy wie
le okazów tej użytecznej rośliny, między któremi je
dnak niepoślednie zajmuje miejsce zbiór kartofli pp. 
Wilhelma i Edwarda Hórdliczków właścicieli ziem
skich. Panowie ci widząc na wystawie paryzkiej moc 
różnych gatunków, starali się wiele z nich u nas roz
powszechnić. Rozmnożywszy także w ogrodach, prze
nieśli je potem na rolę. Uprawa udała się doskonale. 
Z 65 gaianków, jakich się doczekali, wybrali ci gorli
wi rolnicy 8 do konkursa. Mają oni także tę zasłu
gę, iż pielęgnują uprawę kartofli stosownych na każdą 
porę roku, co powinnoby się wszędzie upowszechnić.

♦ ♦
Uwagę zwiedzających wystawę zwraca olbrzymie 

lustro Braci Lesser. Prócz szkła, rzadkiej doskona
łości, odznacza się ono ozdobnością ram rzniętych zło
conych, przedstawiających emblemata muzyki. Szko
da tylko, że zawieszono je nieco za wysoko,— co bliż
sze obejrzenie tego pięknego sprzętu utrudnia.

♦
♦ ♦

Z pomiędzy kilkunastu wystawionych piw, sędzio
wie oddziału Ulgo wystawy za najlepsze uznali piwo 
Drozdowskie. Już to trzecie odznaczenie otrzymuje to 
piwo: w r. 1871 na wystawie w Warszawie otrzymało 
Iszą nagrodę (medal bronzowy), w roku zeszłym 
w Wiedniu krainie piwa medal zasługi, a obecnie pier
wszą nagrodę t. j. wielki medal srebrny.

* *Ciekawość wzbudza na wystawie model lokomoty
wy z tenderem wyrobu pana Grotowskiego inżeniera. 
Widzieliśmy go w spoi oju (model), ale funkcjonuje 
podobno doskonale.—Jest on o sile.. jednego źreba
ka, ale dwudniowego (rzecz dokładnie wyrachowana).

* ♦* ■ A • • : U

Jeden z przemyślnych synów Izraela exploatuje na 
swój sposób wystawę.

Urządził on miniaturową fabrykę zabawek dziecin
nych zwanych „bąkami’4, które na miejscu wyrabia 
i tuzinami sprzedaje. __________________

głosem—zachowujcie się obojętnie... Dopóki was osta
tecznie nie przekonam, nie czyńcie mu żadnych owa
cji... Pójdźmy za nim... Ol patrzy koniowi w zęby— 
konesor! — Ogląda nogi... Uśmiechnął się—o to mi 
zuch, zachwyca się, a zachwyt swój pokrywa milcze
niem, nawet słówka nie piśnie, tacy oni wszyscy....
I barany także mu się podobają—dotyka się wełny— 
ba! to znawca.. On niezawodnie, on potrzebujecie pa
nowie tylko jedno słowo z ust jego usłyszeć aby się 
przekonać ostatecznie o tożsamości osoby... Przecież 
coś mu się wymknie u djabła...

Gdy tak domyślny Adolf rozprawiał w gronie coraz 
liczniejszych a zdumionych i przejętych jakąś wielką 
myślą słuchaczy, pan Maciej posuwał się coraz dalej 
i dochodził do kresu wystawy.

Nie spotkał nikogo znajomego, ani „brata somsia- 
da“, ani żadnej szlachcianeczki, z czego mówiąc na
wiasem był bardzo zadowolony, nie potrzebował bo
wiem silić się na konwersację do czego jak wiemy od 
rana nie miał ochoty.

— Baczność panowie! krzyknął domyślny Adolf, 
znajdujący się z całą swą ligą 0 dwadzieścia kroków 
od pana Macieja.. Patrzcie! idzie tam angielka, ta 
z Tivoli.—No, teraz pewno bomba pęknie, teraz musi 
się odezwać, chyba sam djabtł w nim siedzi... Ku pa 
nu Maciejowi posuwała się z dala znana Warszawia
kom złotowłosa Miss Davis — minęła go jednak prze
zeń niepoelrzźoua...

Biedziliśmy się długo nad odkryciem stosunku łą
czącego interes żydka z interesem wystawy i nie mo
gliśmy go wynaleźć..

Ale objaśnił nas specjalista:
— Gdzie jest bydło, tam muszą być i bąki, rzekł on 

nam z erudycją wieśniakom tylko właściwą.
Uznajemy prawdę tego twierdzenia, lecz dodajemy 

ze swej strony, że bądź co bądź bąki są plagą, od któ
rej wystawowe bydło należałoby uchronić.

* *

-Tygodnik IIIustrowany“ okazał wielki pośpiech 

wiające otwarcie wystawy i ogólny jej widok. Pomimo 
pośpiechu drzeworyty te bardzo starannie są wykona
ne. Numer ten będzie w dniu dzisiejszym sprzedawa
ny na placu na korzyść niezamożnych studentów In
stytutu agronomiczne-leśnego w Nowej Aleksandrji.

♦
. * ♦

Wystawa odbiera hołdy od wszystkich. Publiczność 
warszawska do wrót jej się ciśnie, goście zagraniczni 
codziennie tłumnie przybywają, a prasa wszystkie swe 
siły na usługi jej oddaje.

Pomiędzy innemi „Kolce*1 złożyły jej hołd drukiem 
i rysunkiem Dzisiejszy numer tego humorystycznego 
tygodnika jest w całem znaczeniu tego słowa wysta
wowym. Od pierwszej do ostatniej stronnicy zapełnio
ny on jest irtykulami i szkicami rysunkowemi z Wy
stawy i o Wystawie.

Front tego numeru zdobi brama Wystawy, do któ
rej z pociągu kolejowego wysiada różnorodny tłum go
ści prowincjonalnych. Wszyscy cisną się, popychają, 
tłoczą na plac, który powiewa flagami i pstrzy się 
mnóstwem pięknych budynków.

Kartę tę rysował p. Wł. Szymanowski.
Inne rysunki pióra pp. Lanciego i Kostrzewskiego 

poświęcone są temuż przedmiotowi. W każdym jednak 
z innego punktu jest on rozpatrywanym.

W wierszu wstępnym zatytułowanym: „Dowystaw- 
ców“ czytamy między innemi następne pełne serdecz
ności strofki.-

O goście serdeczni, witajcie nam w chwale!
I bawcie się tutaj niezgorzej, 
Komitet wam rozda złociste medale 
A miasto wam serce otworzy.

Artyści a mamy talenta najpierwsze— 
Przedstawią swe gesty i tony, 
Uczeni swe księgi, poeci swe wiersze, 
Lorety swe nowe szyniony.

. ■■ ■ ; ni

Przekupnie pokotem wszelakie towary
Na każdym rozdają kramiku: 
Za rubel, za reński, za bite talary 
Wszystkiego dostanie bz liku.

* ♦
Od czterech dni trwa wystawa.
Najrozmaitsze sądy o niej można usłyszeć, jednak 

wszystkie są przychylne. Że samych siebie chwalimy 
nie dziwne to, pono i inni tak czynią. Ale, że zagrani
czni, nie powołani przytem do tego sędziowie, i nawet 
Niemcy zasługę nam przyznają, to niebywałe i przy
jemne.

Możemy dziś podzielić się z czytelnikami zdaniem 
p. Maasl z Kentzlina pod miastem Stavenhagen, miej
scu rodzinnem niedawno zmarłego poety Reutera, po
łożonego.

PanMaasf powszechnie między rolnikami kraju

— A niech go siarczyste! syknął domyślny Adolf— 
to lód, to głaz—ani spojrzał!

Pan Maciej zbliżył się do bramy, żywiąc szczery za
miar odłożenia dalszych studjów rolnictwa i przemy
słu do chwili, w której będzie weselszy, pozbędzie 
się hamletowego usposobienia, uie będzie patrził 
„przez łzy *. .

Skinął na karetkę — hotelowy Automedon w lot 
się stawił...

Rozparłszy się na niebieskich poduszkach, przy któ- ’ 
rych pięknie odbijały jego płowe kędziory, skinął rę- j 
ką, powóz ruszył.

— Za mną panowie, zawołał domyślny Adolf,— 
za mną, wygram zakład z wami — mam już na pew
no kosz szampana... Remizę którą pojechał znam do
skonale — to kocz z europejskiego hoteld, tam musi 
się zdemaskować.

Po tych słowach rzucił się do dorożki a zanim jego 
towarzysze. Dwudziestu dorożkarzy uderzyło na raz 
batem dwadzieścia par koui.. Znikli w tumanach...

Kawalkada zatrzymała się przed hotelem.
— Tu wysiadł, rzekł domyślny Adolf—jest w restau

racji, widziałem go przez okno... Dalej, naprzód...
Pan Maciej tymczasem usadowił się przy jednym 

z restauracyjnych stolików... Uderzył widelcem 
w szklankę...

W tej chwili wpłynęła drzwiami cała kawalkada. I
— Posłuchajcie, szepnął Adolf- Ostatnia chwila!

Przemówi do Kelnera. s

w puLuwnainu Z wysiawą joiur. wyuają się naruzo „lygounik ilustrowany** okazał wielki pośpiech. I 
korzystnemi. W roku 1870 w wystawie drzewek leś- Dzisiejszy numer zamieszcza już drzeworyty przedsta- I
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W konkursie 11—za cykorjg.
List pochwalny: Moszkowski Elkan Dawid z kolonji 
.będź.

W konkursie 12—za len.
Medal srebrny wielki: Byczeński Aleksander z w. 

Sarafanowa.
Medal bronzowy: Baron Blitzing Adolf z w. Parzy- 

miechy.
List pochwalny: Ptak Balbina z w. Grabów. 

W konkursie 15—za rzepak.
Medal srebrny mniejszy: Daszewski Michał z w. 

Brzumin.
Medal bronzowy: Hr. Zamojski Stanislaw z w. Ma

ciejowice.,
W7 konkursie 21—za chmiel.

Potwierdzenie medalu srebrnego otrzymanego na 
wystawie w r. 1870 hr. Aleksandra Potocka z Willa- 
nowa; Dyplom uznania: Kann Józef z Norynbergji i 
Tanzer z Saac.

W konkursie 26-za toy kg.
Potwierdzenie medalu srebrnego, udzielonego na 

wystawie w r. 1870 i Mazurkiewicz Gustaw z Mie- 
drzwicy Kościelnej.

W konkursie 27—za łubin.
List pochwalny: Naimski Aleksander z w. Rokotow, 

Popow i Czystiakow za usiłowoniezniszczenia gorzkie
go smaku w Łubinie.

IV konkursie 28—za sporek.
List pochwalny: Dobrski Maksymilian z w. Olbięcin. 

W7 konkursie 29—za kukurydzę.
Medal bronzowy: Zednik Władysław z w. Wilgi. 

List pochwalny: Baron Fraenkel Antoni z w. Ostro
wiec.

Za drapacz:
List pochwalny: Skirmunt Aleksander z w. Porzece. 

W konkursie 30 za trawy pastewne.
Medal srebrny wielki: Grodzicki Leopold z w. Pat- 

kow Ruski.
List pochwalny: Hr. Zubow Mikołaj z. m. Szawle. 

Za gorczycę żółtą:
List pochwalny: Hr. Zubow Mikołaj z m. Szawle. 

W koukursie 31 za buraki pastewne.
Medal srebrny mały: Mieczkowski Jan z w. Do- 

bieszkow.
W konkursie 35—

I za kollekcję zbóż, roślin okopowych, oraz prowadzenie 
odpowiednich doświadczeń i spostrzeżeń.

Dyplom honorowy: Szkoła wyższa agronomiczna 
imienia Haliny w Żabikowie Busch A. z Gr. Massow 
w Pomeranji, za zbiór kartofli mało znanych odmian. 
Gróhng z Linderbergu pod Berlinem, podobnież za 
kartofle.

Dyplom uznania: Niegolewski Kazimierz z w. Wło- 
ściejowki za zbiór zbóż nasion i roślin pastewnych.

List pochwal y: Dobrski Maksymiljan z w. Olbięcin 
za zbiór ziemi, Hordliczkowie bracia za zbiór kartofli, 
Breza Achille j z w. Siekierzyńce za nasiona; prócz te
go Huba Mieczysław z w. Nowej wsi otrzymał puhar 
srebrny ofiarowany przez hrabinę Alexandrę Potocką 
i list pochwalny za okazy zbóż i roślin pastewnych 
wyhodowanych na różnych nawozach mineralnych i 
przedstawienie okazów z doświadczeń.

Wynagrodzenie pieniężne: Jakóbczak Mikołaj z w. 
Wola Lenczewska, za okaz pszenicy rs. ‘25. Sielakow- 
ski Franciszek z w. Pepłowo wielkie, za okazy jęcz
mienia i owsa rs. 25. Ciesielski Konstanty, z w. Pe
rłowo wielkie, za okaz kartofli rs.'25. Łukianow Ze- 
nobi z w. Sczczebro Olszanki, za okazy inu rs. 50.

B. Płody ogrodnicze.
Skład sędziów do klassy II płodów ogrodniczych. 

Bogucki Ludwik, Cybulski Hipolit, Czepiński Michał, 
Hoser Piotr, Jammó, Sygietyński Leon, Jankowski 
Edmund, Styche Józtf, W anasek Jan, Spurman Ka
rol Edward. Przewodniczący Hoser Piotr. Sprawoz
dawcy: Bbgncki Ludwik i Jankowski Edmund. Człon- 
nek komitetu atteutują^y Aleksandrowicz Jerzy.

a) Za płody ogrodownictwa warzywnego.
Medal srebrny mały: Willman Aleksander z w. 

Szczęślewice pod Warszawą, za kalafiory oraz za roz
ległą produkcyę warzyw. Willman Antoni z w. Szczę
ślewice pod Warszawą, za pietruszkę uprawianą na 3 
morgach, oraz produkcję nasion, a w szczególności 
nasion kalafiorów. Medal bronzowy: Hr. Krasiński 
Ludwik z w. Ursynowa za kapustę uprawianą na grun
tach torf »wych nawozowych i to na rozległej przestrze
ni. Banetfeind Gustaw z w. Gołkowa, za melony i ar
buzy. List pochwalny: Babicki Antoni z Warszawy, 
za buraki. Gorzelnicki Tomasz z Warszawy, za pomi
dory. Kwiatkowski Zenon z Nowej Pragi, za kalarepę 
na gruntach piaskowych hodowaną. Mieczkowski Jau 
z w Dobieszkowa, za f solę. Grodzicki Leopold z w. 
Patkow-Ruski, za kalafiory na gruntach torfowych 
uprawiane. Huba Emilia z Nowej wsi, za szparagi.

b) . Za płody ogrodownictwa owocowego.
Puchar s*ebruy ofiarowany przez Hrabinę A eksan- 

drę potocką otrzymał p. Alexaild rowicz Jerzy i dyre
ktor ogrodów Botanicznego i pomologicznego, za nie

zmordowaną pracę przy urządzeniu ogrodu pomologi
cznego, nader ważnego dla kraju zakładu i postawie
nie go na stopie odpowiedniej jego zadaniu.

Medal srebrny Wisły: hr. Krasiński Ludwik z Ursy
nowa za 4,000 drzewek owocowych rodzących, w do
brych odmianach i szkółki znacznych rozmiarów, Mosz
czyński Józef z Targówka za hodowlę winorośli i ob
szerne szkółki, Kurnatowski Alfred i Olimpiazw. Bru
dzewa, za zdrowe, silne drzewka owocowe, po niskich 
cenach sprzedawane, Kopczyński Ignacy z wsi Hoło- 
dek, za wyborne owoce i drzewka owocowe. Medal 
bronzowy: Willman Franciszek z Warszawy, za wiel
ką ilość pikowanych dziczek, drzew owocowych i zbiór 
owoców, Brykner Józef z Warszawy, za drzewka owo
cowe w doniczkach, Zagoskin Wawrzyniec z wsi Aba- 
kamowa, za hodowlę drzew owocowych na wielką ska
lę i rozdawanie drzewek owocowych włościanom, jak 
również za zbiór owoców, Wanasek Jan z Warszawy, 
za ananasy. List pochwalny: Jankowski Maciej z Us- 
prudziów, za znaczną liczbę drzew owocowych posa
dzonych w roku bieżącym, Brondo Wincenty z w. Tal- 
kiszek, za znaczną liczbę drzew owocowych, posadzo
nych w roku bieżącym, Podbereski Michał z w. Wyso
kiego Dworu, za drzewka owocowe, Księżna Goli- 
cyn ze Starej Wsi, za ananasy, brzoskwinie i wino
grona, hr. Potocki Maurycy z wsi Jabłonny, za owce, 
Szydłowska Eliza z Werbkowic za ananas na inspek
cie wychodowany; Ostrzy ko wski Benedykt z Warsza
wy, za staranne sprawozdanie z 10 letniej hodowli wi
norośli; Ulrych Karol za snanasy i drzewka owocowe; 
Orkisz Aniela z Rawy, za galarety i konserwy owoco
we, Boucquerel Filip z Warszawy, za konserwy jarzyn 
i owoców, Mieczkowski Jan z Dobieszkowa, za śliwki, 
Rathke i Syn z Praust pod Gdańskiem, za drzewka 
owocowe. Wynagrodzenie pieniężne: Barczyńska Ma
gdalena za zbiór owoców rs. 50, Stopczyk Konstanty 
z Warszawy, za zbiór owców rs. 30, Babicki Antoni 
z Warszawy, za drzewka owocowe rs. 25, Gorzelnicki 
Tomasz z Warszawy, za drzewka owocowe i owoce 
rs. 20. Listy pochwalne dla ogrodników zostających 
w służbie prywatnej lub rządowej, zakładów wysta
wiających swoje produkta: Krebs Fryderyk starszy 
ogrodnik w zakładzie braci Bardet w Siedlcach, Feigel 
August starszy ogrodnik hr. Krasińskiego Ludwika 
z Krzynowa, Górski Stanisław, starszy ogrodnik hr. 
Potockiej Aleksandry w Willanowie, Breitwieser Wil
helm, ogrodnik p. Ignacego Kopczyńskiego. Wyna
grodzenie pieniężne: Piechowski Sylwester młodszy 
ogrodnik ogrodu Pomologicznego rs. 30, Winiarski 
Kazimierz ogrodnik hr. Maurycego Potockiego rs. 25, 
Wiche ogrodnik księżnej Golicyn rs. 20, Zagoda Mi
kołaj ogrodnik, braci Hoser rs. 15, Walilko Antońi 
ogrodnik braci Bardet rs. 15, Dziugas Marcin, ogro- 
dnik braci Bardet rs. 10.

— Jaśnie Oświecony Książe Feldmarszałek Baria- 
tyński, zwiedził w dniu dzisiejszym wystawę.

= W dniu wczorajszym znajdowało się w teatrze 
Wielkim osób 992, w teatre letnim 792, w Cyrku 120, 
w Alhambrze 52, w Eldorado 1,010, w Tiwoh 503, 
w Menażerji 352, na Wystawie 14,587.

= Oaegdaj znajdowało się na wystawie 14,709 
osób.

= Inspektor szkół miasta Warszawy, chcąc nastrę
czyć możność rzemieślnikom i terminatorom rzemieśl
niczym zwiedzenia wystawy, mianowicie zaś oddziałów 
mających związek z produkcją rzemieślniczą, pod 
przewodnictwem kompetentnych nauczycieli, uwolnił 
tychże na dzień jutrzejszy od obowiązkowych lekcji 
nadto zwrócił się do komitetu z prośbą o dozwolenie 
bezpłatnego w dniu oznaczonym wejścia dla uczącej 
się młodzieży rzemieślniczej.

= P. Gustaw Findeisen, Dyrektor drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, onegdaj po
wrócił z zagranicy do Warszawy.

== P. Adam Zawadzki księgarz i wydawca wileński 
bawi obecnie w naszem mieście.

= Jutro w Salach Redutowych odbędzie się kon
cert na korzyść wdowy po ś. p. Moniuszce. Niewątpii 
wie publiczność tłumnie garnąć się będzie niosąc po
moc lodzinie niezapomnianego mistrza.

=. W poniedziałek o godzinie 8-ej wieczorem w sa
li Resursy Obywatelskie pp. Gustaw Frieman wykona 
koncert na skrzypcach z współudziałem panny Sde- 
zygier artystki opery. Między innemi utworami na
szych kompozytorów odegra pan F. także słynny Li
pińskiego koacert militarny z orkiestrą. Panna Szl. 
odśpiewa pieśni Troszla, Zarzyckiego i Moniuszki.

= Repertuar Teatrów warszawskich na bieżący ty
dzień: Teatr Wielki: niedziela; „FI ck i Flock"; wto
rek: „Bal maskowy11; środa: „Otello**; czwartek: „Do
ktor Robin", „On niezazdrosny*1 Iszy raz, „Ojczulek *; 
piątek: „Księżna Jerzowa"; „On niezazdrosny11; so
bota: „Robert Djabeł"; niedziela: „Meluzyna*1.— 
Teatr Letni: niedziela: „Emancypowane", „Homar"; 
poniedziałek: „Kupiec Wenecki*; wtorek: „Zemsta 
za mur graniczny** (występ pana Cybulskiego); „Sga-

t narelle11 (balet); środa: ..Ernani"; czwartek: „Piękna 
Galatea*1, „Dziesięć cór na wydaniu11, „Wesele w Oj
cowie11; sobota: „Świętoszek1’ (Iszy raz;; niedziela: 
„świętoszek11.____________________________

-j- W poniedziałek, to jest dnia 21 b. m., w bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Franciszka-Xawerego Rakow
skiego, Doktora medycyny i chirurgji, odbędzie się 
w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, ża
łobna Wotywa, o godzinie lOtej z rana, za spokój 
jego duszy, na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi, 
zaprasza — 13,092—

4* Ś.fp. Elżbieta Trembińska, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w d. 17 b. m. 
rozstała się z tym światem, przeżywszy lat 45.— Po
zostali w nieutulonym żalu: mąż wraz z dziećmi, zię
ciem i wnukiem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu dzisiej
szym, o godzinie 2giej po południu, z kościoła Śgo 
Jana, przy ulicy Śto-Jańskiej, na cmentarz powąz
kowski, a następnie na żałobne Nabożeństwo w d. 21 
b. m., o godzinie 9tej z rana, w tymże kościele odbyć 
się mające. —13,093—

-f- Weronika z Kiedrzyńskich Karnecka, wdowa po 
b. Sekretarzu Jeneralnym Trybunału Cywilnego, 
b. Województwa Kaliskiego, po krótkiej słabości, opa
trzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 19 września zakoń
czyła życie, w wieku lat 90. Nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy zmarłej odbędzie się w kościele Ś go An
toniego przy ulicy Senatorskiej w dniu 21 b m. Jt. j.

i w poniedziałek o godzinie 10 rano, zkąd następnie 
o godzinie 3 po południu nastąpi eksportacja zwłok

■ na cmentarz powązkowski, na którą pozostałe dzieci 
I i wnuki, zapraszają Krewnych i Znajomych zmarłej.
j + Wczoraj minął tydzień jak po żałobnem Nabo- 
• żeństwie we wsi Starej Rawię w powiecie Skiernie- 
> wickim położonej, pochowane zostały zwłoki ś. p.
■ Adama Dziedxickiego. b. Rejenta gub. Warsz., na tam- 
' tejszym cmentarzu, dokąd z miejscowego kościołt nie-

sione były przez synów i okolicznych obywateli. Mowę 
miał ks. Skarżyński proboszcz ze wsi Żelazna, który 
posiadając wielką wymowę, znając życie zmarłego ja
ko jego przyjaciel tern trafniej przemówił do zgro
madzonych życzliwych, którym rodzina za uczestnicze- 
nie w tak smutnym obrządku dziękuje. —13011 —

— Lekcje Kroją Sukien i Okryć Damskich najdo
skonalszej i najnowszej metody francuzkiej, którą 

j w 2ch lekcjach pojąć można dostatecznie, wyucza 
w krótkim czasie za cenę umiarkowaną.

L. Renne. Ulica Aleksandrja. Nr 14. 
(3—6) —12386—

— P. Ant: Krajewska właścicielka fabryki kwiatów 
j (dawniej Bajburt), przy ulicy Trębackiej pod Nrem 1, 
' powróciła w tych dniach z zagranicy, z najmodniej- 
i szemi kwiatami i piórami na obecny sezon. 
! _ (t_~~ 3) —12,786—
i PłTPalącym Papierosy Piff Paff.

Szanowni Panowie którzy w ciągu paru tygodni 
kilkaset tysięcy Papierosów Piff-Paff wypaliliście, przy
znajcie się z pokorą, że nie macie za trzy groszę wę
chu, bo Papie'osy te, jak opiewa „Kurjer Świąteczny,*Ł 
zostawiają po sobie woń nie bardzo estetyczną. Kiedy 
poważne to pismo samo siebie uważa kompetentnem 
zawyrokować o wszystkiem, chociażby jak ślepy o ko
lorach, nie wypada zwyczajnym śmiertelnikom mieć 
innej opinji. Przestańcie więc palić Papierosy Piff- 
Paff, a wyświadczycie wielką przysługę jeżeli nie 
„Kurjerowi Ś wąteczneffiu,1* to przynajmniej znawcy 
który w tern piśmie tak stanowcze wydaje wyroki.

— 12780— Fabryka K. Teufilidy.
— Dochód brutto Zakładu Kąnitdowego Akcyjnego 

przy Nowym Zieździe, w czasie od 1 (13) stycznia do 
włącznie dnia 31 sierpnia (12 września) r. b., 
wyniósł.....................................rs. 41,267 kop. 671/,;
a że takiż dochód w roku ze
szłym w ęiągu tegoż samego 
czasu wynosił.......................... rs. 35,333 kop. 42;
przeto w roku bieżącym więcej o rs. 5,934 kop. 25'/t.

-12816—
— Eekcje Tan ów pod Nr 726, róg Orlej 

i Leszna. — K. Puchalski. (6 —15)—11935—

IfiL* :u u* t j :u 

i Wina Szampańskiego 
orTg'nalaeg", niirj ceay kosttu, po u 2 kop. 25. w> »□«•«- 
daje się. Wiadomość u stróża domu, ulica Miodowa Nr 10.

__________________ —12990—1 — 1_______

Najlepsze Zapałki:
Rnsk>, Wieieńskię, Angielskie i Siwdakie, w skłałde 
bu’t<>»njm Sc. ’^iniarskirięo. Nowy Ś»iat Nr»ł, wprost 
Wareckiej pod Turkieu. ' —18962 1—5
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Hagazyn Strojów i Sukien Damskich

SUKNA, KOKTOW i PŁÓTNA
I. NOWAKOWSKIEGO

1—s

— 12908—1—6 —

OKRYCIA DAMSKIE
W FASONACH NAJNOWSZYCH

Wydawał Gnst*w Gebethuer.KedcUztor Herman Benni.
TPatrz Dalszy ciąg Kurjera i Trzy Dodał* i).

«

«<

B W dniu 16 (28) września r. b. o godzinie l*/> z połu- 
1 dnia w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr .'49 
> w Wydziale II przed W. Konstantym Gruszeckim Sę- 
» dzią delegowanym, sprzedane zostmą łącznio w dro- 
5 dze działów

■er Drukarni ..Rnripra Warsy^wskips-n “—Plac Toatrainv Nr 47JU- (nnwv S).— Aohpoz*ho Tlwwamcw

7. Deczki angielskie do podróży.
8. Derki na konie.
9. Kamizelki wełniane, półjedwabne i jedwabne.

10. Płótna w różnych gatunkach na sztuki i łokcie po
czynając od rs. 15 do 60 za sztukę.

11. Chustki płócienne do nosa.
12. Serwetki do herbaty.
13. Skarpetki wełniane, bawełniane, i nicianne.

— W dzisiejszym drugim Numerze Kurjera pomiesz- 
czone są także Wiadomości polityczne.

POWIKTBZNB DZW0XK1
WINTERGALTER & Comp.

Skład w Warszawie, ulica Niecała 
Nr 8.

przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej, przysposobił na 
obecną i zimową perę, znaczny zapas Kapeluszy podług 
najświeższych modeli Paryzkich, po cenach nader umiar
kowanych,—przyjmuje także do roboty Suknie od rs. 3 do 
5 i takowe starannie wykończa. — 12945—

— 12150—5—6

Nowo-Senatorska naprzeciwko placu.
Zawsze assortowany w znaczny wybór świeżych towarów, w zakres jego handlu wcho

dzących z najpierwszych krajowych i zagranicznych fabryk i takowe poleca po cenach mo
żliwie nizkich.

Zarazem zawiadamia, że od dnia dzisiejszego urządził wyprzedaż towarów z ostatnich u- 
biegłych sezonów pochodzących po cenach kosztu.

Jakoż przedmiotem wyprzedaży są następujące towary:
1. Materjały wełniane dla dam na okrycia, kostjumy i " ”—Ł* —s-i-m- j--------

■oknie żałobne.
2. Materjały na burki.
3. Korty letnie jesienne, na ubrania i garnitury dla dzieci.
4 Flanelki białe i kolorowe.
5. Kołdry angora! słswuckie.
5. Kołdry angora wełnianne do prania, na łokcie sprze

dawane. **’• ———• wc.uif.uv, uwwmumuc, i uiuuiuc.
Głównym przedmiotem wyprzedży są; Resztki Kortów zimowych, esien- 

Dych, letnich, w różnych gatunkach i kolorach, przydatne na pojedyncze ubra
nia i całe garnitury, a wszystkie po cenach niżej kosztu.

FORTEPIANY
MELODYKONY

Nejwiększy wybór instrumentów, 
Solon do wynajęcia instrumentów. 
Używane Fortepiany w każdym czasie.

Herman i Grossmann.
12432 — Miodow4 Nr 10.

1 — 6

Specjalna Fabryka Deserowych Cukier-1 
ków, Karmelków i Czekolady.
J. JANOWSKIEGO.

w gmachu Teatralnym.w wielkim wyborze otrzymał z Paryża Magazyn

I. MATUSZEWSKIEGO,
Miodowa Nr 2.

— 18048 —

> KN. 2492a i 2316c
25 w Warszawie, w Cyrkule 5/6 (Powązkowskim) poło- 
w żonę Ludwisarnia z«ane, mieszczące niegdy fa C brykę świec stearynowych 1 prsetworów chemicznych 
£ pod firmą A. Epstein et Levy, składujące się z 8 
k budynków murowanych większych części miesskal- J nych a częścią fabrycznych, dwóch obszernych ogro- B dów, razem rozległc ści 92,306 łokci kwadratowych. B Na gruncie znajduje się kompletne urządzenie fa- B bryk mydła, ś»iec stearynowych i przetworów chemi-
> cznych, jako też piece chemiczne, kominy fabryczae, 
B kotły i maszjny parowe, z którycn jedna jest o sile 
B 14 koni, z rurami, stoły żelazne, prasy parowe, hydra-
> uliczne, stalugi, formy do fab yki mydła, modele do
> fabryki świec i inne tym podobne przybory. Warunki 
€ sprzedaży są bardzo przystępne, nabywca bowiem po 
£ trzebuje nie wielką część gotowizny reszta zaś sza- 
£ cunku spłaconą zostanie częścią sposobem amor- 
£ tyzacyjnjm, a częścią w dogodnych i stosunkowo od- 
£ ległych ratach. Licytacja zacznie się od summy rs. B 100,263 kop. 20. Vad um rs. 6,000. Szczegółowe wa- B ruuki, zl iór objaśnień i taksę przejrzzć można ■ pod-
> pisanych obrońców.
3 Michał Szymanowski Mecenas. Rymarska, Nr 3. 
B Szymon Sonenherg Patron. Długa, Nr 21.
> 12884— 13—

A. ŚMIECHO WSKIEGO
Nowo Senatorska Nowo Senatorska

Nr 3. Nr 3.
Ubezpiecza po najniższych składkach:

1. Na tyci*.
2. Od Ognia i
3. Od Gradobicia z zachowaniem wsze’kich formalno- 

ici w deklaracji, chroniących ubezpieczających się na wy
padek od st at, sporów i procesów.

Jako specjalnie z czynnościami Ubezpieczeń obznajmio 
ny tak ubezpieczającym się, jako też ubezpieczonym, oraz 
klęską dotkniętym, porad, taryf, ustaw, szematów, oraz 
bliższych objaśnień bezpłatnie udzielam 
3_ 6 —12 450— ________A. Szniecbowki.

TB»TB WIBLHI.
Dziś: Jan z Lejdy.— Jutro: Flik i Fiok —

Dziś: Stary Mąż.— Jutro: Emancypowane — Homar.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stopa o cali 6.

IIOIJNA SZMJCIHI
Restauracja w Dolinie Szwajcerskiej zaopatrzona i przy 

gotowana w każdej chwili we wszystkie potrawy, delikate
sy i wszystkie Wina i Napoje.

Obiady przygotowane zwykle od godz. 2 do 5 po połu
dniu dla dogodności przez czas WJstawy. Ceny jak dotąd 
podług cenników. Służba powiększona.

Przyjmuję się także w bufecie większe lub mniejsze ob- 
Btalunki, ne Śniadania, Obiady lub kolacje i z największą 
dokładnością uskuteczniane będą. Nadmieniam, że Bufet na 
Wystawie Rolniczej będzie pod moją filią. ,

6-10 - 12231 - T- JASIŃSKI

ELDORADO:
cie Pary akie.—Taniec wggiersai Czardasz— Mły
narz i kominiarz. _________

vallEe suise
Opera Bouffe

Chex un gargon (operette un acte) M-elle Rachel, Mr. 
Biga.

La belle Helene dans son menage M-lle Theresa, Mr 
Ruislay.

Jongleur chinois Arjure.
La Tarentnle (operette en un acte) MlleTheresa, Mr 

Ruislay, Riga.
Dimanche 20 Semtembre

a 5 heures Concert dans le jnrdin sous la direction de 
SONNENFELD

PROGRAM
1) Marsz Koronacyjny, z op. Jan z Lejdy, Mejerbeera.
2) Uwertura z opery Król Ynetet, Adama.
3) Myrthenstrauschen walc, Straussa.
4) O młodości jakieś piękna, pieśń Abta (solo na trąbka 

wykona pan Mernitz).
5) Husarenritt, Spindlera.
6) Uwertura z opery Marco Spada, Aubera.
7) Doctrinen walc, Straussa.
8) Scena i Arja z opery Nabado, Verdiego (solonaklar- 

necie wyitona p. Philipp).
9) Chłopka polka, z baletu Meluzyna, Sonnenfelda.

lo) Schonka Potpouri komiczne, Schuberta.
A 7 heures la Representation da Samedi.

Przedstawienie w żadnym razie nie odmienia się. Życzą
cy powracać omnibusem mogą nabywać bilety po 10 kop. 
zaraz przy kupnie biletów wejścia, które sprzedają się od 
g 9 rano do 5 popołudnia w cąkierni Janowskiego w gma
chu teatralnym, a po 5 na miejcu przedstawienia.

TIUAI I Towarzystwo <irau>aty-anu P*n» CttAF- 
I IV ULI. SZO. Dziś: Garibaldi.—Lekka kawale- 

rja.-Jutro: Piąkna Helena—Pojutrze: U Bi smarka. 
—Gadały. ,_______

— Dziś na Warszawę dołącza się Cyrkularz Optyka 
p. Aleksandra Chwata.

— 12911 —
l?rofe>aor«wieW ar»»»wizieęo

_ Uniwersytetu w prowadzonych przez 
BF_________ siebie klinikach, udzielają chorym przy-
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 15 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitala Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 10 do 11, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trant wetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Docent 
Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof- Lambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitala Dzieciątka Jezus, Prof, 
andr^jew.—31—o—1982 

Nowa Szwajcarja
obok Doliny.

Dziś w Sobotę dnia 19 i jutro w Niedzielę dnia 20 Wrze 
śnia r. b., Koncert pieiwszorzęduęj Orkiestry Damskiej 
z Wiednia, pod dyrekcją Pani Marji Schiepeek. — P 
czątek o godzinie 4 i pół po południu.—Wejście do ogro
du kop. 25. W. Reiner.

— 13100 — 1—1______
Po raz pierwszy w Nowej Szwajcarjj 

obok Doliny Szwajcarskiej, przy Alei 
Ujazdowskiej mieści się:

MENAŻERIA
składająca się z rzadkich okssów dm- 
pie*nych po większej części tresso- 
wanych, jsko to: Lwów, Tygrysów; Latn- 

, - partów, Hyen, Szakalów, amerykańskich 
niedźwiedzi i t. p- Codziennie otwarte od godz. 10 z rana 
po południu dwa główne przedstawienia 1-e o godz. 4, dru
gie o 6, a na zakończenie karmienie wszystkich zwierząt 

13 12699 —

W domu Nr 587 (nowy 2!) przy ulicy Długiej na 1-m pię ; 
trze od frontu,

Są do sprzedania ) 
z wolnej ręki: meble, srebra, bronzy, marmury seganr (an
tyki), porcelana, szkło i różne inne ruchomości. Tamże | 
można nabyć resztę nakładu dzieł nastąpujących: 1) Sło
wnik malarzów Polskich tudzież obcych w Polsce osiadłych • 
lub czasowo w niej przebywających, prsez Edwarda Ra- ‘ 
stawieckiego (3 tomy) po rs. 3 za egzemplarz; 2) Mappo- i 
gratia dawnej Polski przez Edwarda barona Rastawieckie- I 
go (1 tom) po kop. 30 za egzemplarz. (Cena katalogowa 
egzemplarza 1-no z tych dzieł rs- 12 kop. 58, 2-gie rs. 1 
kop. 20). — 12807 - 1 — 12



KURIER lARSZftWSKI.
Dalszy ciąg Kumem 204.______________ Sobota._________ Warszawa, d. 7 (Ifl) Września 1874 r.

Wiadomości Polityczne. •
Potwierdzenie wiadomości o biocie wojskowym 

w Nawarze nie nadeszło dotąd i chjba już nie nadej
dzie. „Times": który pierwszy wiadoność tę podał nie 
zawsze stanowi źródło niezawodne. Jonosi on znowu 
O zwycięztwie karlistów pod Sanguea. „Gaceta" ze 
swej strony także o rozprawie w ej miejscowości 
wspomina, lecz nic nie mówiąc o rezutacie zaznacza 
tylko liczbę poległych i ranionych karlstów. Z tej la
koniczności wnieśćby należało, że potyczka nie była 
pomyślną i chciano ją pokryć niejak» wyjawieniem 
strat karlistowskich, a zamilczeniem whsnych. Roz
prawa to zresztą była małej wagi. O dwich jeszcze in
nych spotykamy dziś doniesienia! Jedna mstąpić mia
ła pod Solsona gdzie Aranda pobił More, druga o któ
rej telegraf tak wspomina: „Brygada Reira pobiła od
działy Villallain". Część karlistów nawaiskich usiło
wała przedrzeć się do Arragonji, lecz jej p*zeciął dro
gę Moriones. Trudno powiedzieć o ile to ostatnie wy
stąpienie bojowe zaliczyćby się dało do szeregu walk, 
w jakich zmierzyć się mają obie armie v Nawarze 
i Allaw e groźnie na siebie brwi marszczące, ale do
tychczas od śmierci Conchy ciągle jeszcze bezczynne. 
Zmiana dowódzców niekorzystnie oddziaływa na po
śpiech w operacjach.

W Madrycie obawiano się dnia 14gob.m. interwen
cji zagranicznej, mianowicie niemieckiej. Obawy pano
wały w opinji luźnie na własną odpowiedzialność poli- 
tykującej, nie zaś w rządzie, który pewno ulegać im 
nie potrzebował. Znaczącym jest fakt, że już w dzien
nikarstwie hiszpańskiem zaczynają się odzywać głosy 
sympatyczne dla wdania się cudzoziemców w sprawy 
Hiszpanji. „Kronika Katalonska" organ bardzo chwa
lony przez „Kólnische Ztg." przepowiadała — ale nie
stety złym była prorokiem—wywiązanie się interwen
cji z zajścia pod Guetaria. Ułożyła ona całą manipu
lację zapytań i odpowiedzi dyplomatycznych manipu
lację dowcipną. Cóż kiedy z niej ni PrussyniHiszpanja 
nie skorzystały! Już dziesięć dni mija od zajścia pod 
Guetarja a o żadnem działaniu nie słychać, Proninzial 
Correspondent, dziennik półurzędowy, oświadczył na
wet, że kwestję ostrzeliwania kanonierek pruskich rząd 
uważa już za załatwioną. Interwencja czy to na ko
rzyść rządu marszałka Serrano czy też stronnictwa li
beralnego byłaby krokiem jak najnierozważniejszym. 
Myliłby się ktoby w niej widział sposób uspokojenia 
Hiszpanji-sposób jedyny. Pobicie karlistów z pomo
cą wojsk cudzoziemskich dałoby spokój może nawet 
ciszę grobową na lat parę lecz dopiero z niego wzięła
by początek groźna potężna opozycja, a wzrastając 
z czasem musiałaby cały porządek rozburzyć, karlizm 
chwilowo pobity zyskałby siłę trwałości i rozpowsze
chnił się po całej Hiszpanji.

Książe Tetuanu, poseł hiszpański w Belgii i Hol- 
landyi, wyjednał na klerykalnym rządzie Belgijskim 
przyrzeczenie względem tamowania wywozu broni 
i niedopuszczania agitacyi karlistowskiej w Belgii. Ja
koż wysłano do Antwerpii, zkąd znaczne zapasy broni 
na wybrzeże kantabryjskie odchodzą, rozkazy wstrzy
mywania wysyłek wojennych dla karlistów. Jeden 
statek właśnie z takim ładunkiem na godzinę przed 
nadejściem rozkazu wypłynął był z portu.

W Sądzie w Grasse przesłuchiwano d. 15-go b. m., 
samego pułkownika Valette, głównie obwinionego 
w sprawie ucieczki Bazaina. Dyrektor więzienia 
Marchi złożył ważne zeznanie, że rząd nakazał mu 
w wykonywaniu dozoru nad Bazainem zachować łago
dną względność, podobna instrukcja była niejako za
chętą do ułatwienia ucieczki. Wszystkie środki ostro
żności Marchi przedsiębrał wspólnie z władzami woj- 
skowemi. Wielu z oficjalistów więziennych zaniedby
wało swe obowiązki, Marchi zażądał od pułkownika 
Villette zobowiązania się, iż dla uwolnienia Bazaina 
nic nie przedsięweźmie. Pułkownik przyjęciu przez 
się podobnego zobowiązania zaprzecza i twierdzi, że 
o niczem co się ucieczki tyczyło nie wiedział. Podo
bną taktykę zaprzeczania wszystkiemu przyjął bona- 
partysta Doineau również pod sądem, za udział 
w przygotowaniu ucieczki, znajdujący się. Wyrok 
miał zapaść onegdaj.

Bazaine ogłosił sążnisty list w „New York Herald" 
o swojem postępowaniu podczas wojny, po wojnie, pod 
!-ądem i po sądzie. Usprawiedliwia się tam ze wszys- 

<’ch zarzutów jakie mu stawiają. Miota obelgi na 
msę europejską, która go oskarżała. Wyrok na sie

nie uważa za akt namiętności. Po nieszczęściu naród 
szukał kozła ofiarnego i znalazł go w Bazainie. Były 
mar.-załek nicuje bez żadnego skrupułu, skład, postę
powanie sądu w Trianon i szczególniej znęca się nad

Aumalem. Rządowi 4 września dostaje się ostatni 
cios—kopytem.!

Nie zapomina też Bazaine o Mac Mahonie i jego 
błędy w wojnie popełnione wytyka. Przyznaje mu 
wszakże, iż przez uczucie koleżeństwa kazał się z nim 
łagodnie w więzieniu obchodzić. Mówi, że miał dwóch 
tylko przyjaciół: Napoleona III i Thiersa. Z upadkiem 
tego ostatniego wiedział, że proces będzie nieuniknio
nym. Bazaine twierdzi, że jest biednym, lecz czując 
się jeszcze na siłach, na utrzymanie rodziny swej pra
cować będzie. List datowany jest z Liege 6 września. 
Biedna ofiara nienawiści, nie mogła znaleźć sprawie
dliwości w Europie. Trzeba było aż za morzem szukać 
dziennika niebonapartystowskiego, któryby obronę 
wydrukował. Styl dobry zdradza w byłym marszałku, 
lub też jego nieznanym sekretarzu, zdolności literac
kie. Bazaine uważa się ciągle jeszcze za marszałka 
Francji.

W d. 14 b. m., w sądzie poprawczym w Grasse, roz
począł się proces o ucieczkę Bazaina. Przesłuchano 
wszystkich świadków i czterech z pomiędzy obwinio
nych: Gigona, Lefranęois, Leterme i Platia. Głównie 
oskarżony Villette, pułkownik, były adjutant byłego 
marszałka, nie był jeszcze słuchanym. Co wydobyto 
z winowajców otem doniesienie telegraficzne nie wspo
mina, od świadków nie wiele się dowiedziano. Nie 
wyjaśniono nawet wcale okoliczności czy Bazaine rze
czywiście spuścił się po linie, czy też wyszedł swobo
dnie przez wrota. Zajmującem było przyznanie się 
prefekta Nicei, że towarzyszył marszałkowej Serrano 
przy odwiedzinach u Bazaina.

Mac-Mahon przybył d. 14 do Arras. Pomocnik 
mera powitał go mową, w której wyraził zaufanie lu
dności do rządu. Poprzedniego dnia w Bćthune mer 
nie znajdował słów uniesienia dla dobroczynnych 
zbawczych rządów marszałka. W samem Lille, które 
stanowi już wielkie ognisko opinji, przyjęcie Mac- 
Mahona było daleko mniej serdecznem. Ludność ob
woływała rzeczpospolitę, a miejscami okrzyki: „Niech 
żyje Gambetta! ‘ głuszyły podobneż okrzyki wydawa
ne na cześć marszałka.

Zamachem 13 lipca pobudzone zamykanie stowa
rzyszeń ludowych w Niemczech nie ustaje. Teraz na 
wielką skale objawiło się w Monachium. Zamknięto 
dziewięć towarzystw jednego dnia i odbyto jeszcze re
wizje u różnych ludzi podejrzanych w oczach władzy 
bezpieczeństwa publicznego. Zabrano papiery; z nich 
uformowany być ma proces przeciwko osob >m, które 
do nieistniejących dziś już stowarzyszeń należały.

Na gruncie kościelnymdoniesienia„SpenerscheZtg“ 
i „Westfalisches Voklsblatt" nie zostawiają wątpliwo
ści, że biskup w Paderborn, Konrad Martin, wkrótce 
będzie miał postawiony sobie wybór: albo zrzec się 
biskupstwa, albo uznać prawa majowe. Może już na
wet ultimatum posłanem zostało uwięzionemu prała
towi, tak jak to drugi z wymienionych tu dzienników 
donosi, podając datę 14go. Fakt ten powinienby po
twierdzić pisma berlińskie. — U dziekana Rzeczniew- 
skiego, pod Książem, odbyła policja rewizję szukając 
odezwy delegata apostolskiego, upoważniającej do 
rzucenia klątwy na Kubeczak, co jak wiadomo, dzie
kan przed dziesięcioma dniami dokonał. Podobno 
znaleziono rzeczywiście inkryminowany dokument.

W Luizianie, w samej stolicy New-Orlean, niena
wiść między Białymi i Czarnymi wydała z siebie 
d. 14 b. m. krwawą walkę, w której Biali przedsta
wiają się jako burzyciele spokojności publicznej. Po
licja z Czarnych złożona daremnie szturmowała do ba
rykady wzniesionej przez Białych. Utraciwszy 30 ze 
swoich cofnąć się musiała. Wojska Unji przyglądały 
się walce i dla bezpieczeństwa gotowizny skarbowej 
zajęły tylko pałac celny. Chwalebna bezstronność! 
Tą drogą dochodzi się do anarchji.

O tych smutnych wypadkach mamy dotąd tylko de
pesze telegraficzne z zaburzeń i walk ulicznych wyni
knęło zupełne zwycięztwo białych w d. 14b.m Guber 
nator Kellogg szukać musiał schronienia na komo
rze, zajmowanej przez wojska Unji. Burzyciele pobi
wszy milicjantów miejskich zajęli ratusz i arsenał. 
Ustanowili swojego mera i zapowiedzieli ustanowie
nie swojego gubernatora. Kellogg zażądał pomocy od 
prezydenta Unji, prezydent wydał d. 15 b. m. dowódz- 
com wojskowym rozkazy do zbrojnego działania a bu
rzycielom zostawił 5 dni czasu do poddania się. Woj • 
ska unji wystąpić i przywrócą spokojność—lecz można 
ją było nietkniętą utrzymać, gdyby gubernator przed 
wybuchem spisku, białych zawiadomił był Granta 
o blizkiem niebezpieczeństwie i wtedy już wyjednał 
sobie ewentualną pomoc wojskową unji. Dzienniki

angielskie donoszą znowu o zaburzeniach wprost prze
ciwnego znaczenia w stanie Alabama. Tam znowu 
czarni mieli się sprzysiądz na życie majątek i porą- 
dek spółeczny białych. Jedna z murzynek zostająca 
w służbie u europejczyków podobno cały spisek pani 
swej odkryła i ocaliła w ten sposób ludzi rasy białej 
od rzezi. Wygląda to na romans.

P. S. Dnia 16 b. m. Czerkawski złożył w sejmie 
galicyjskim, projekt rezolucji zalecającej rządowi usta
nowienie wydziału medycznego w ministerstwie lwow
skim.

W nowym Orleanie 10,000 obywateli białych zebra
ło się w gmachu municypalności i wysłało do Granta 
petycję o zatwierdzenie gubernatora z ich stronnictwa, 
nazwiskiem Pence.

Grant przyjmując d. 15 b. b. nowego posła hiszpań
skiego, wyraził mu z całego serca życzenie utrzyma
nia dobrych stosunków z Hiszpanią.

P. S- Prokurator w sądzie na Villetta i jego wspól
ników mniema, że ucieczka nastąpiła za pomocą liny. 
Wyrok miał zapaść popołudniu d. 16 b. m.

Telegram berliński w dniu onegdajszym do Gazety 
Szlązkiej wysłany opiewa, że książę Alfons asturyjski 
zabawi w Berlinie do niedzieli. Nie stara się on wcale 
o spotkanie z cesarzem Wilhelmem.

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej.

W dniu 19 września (1 października) 1874 r. odby
tem zostanie w dworcu stacji głównej na Pradze, pu
bliczne losowanie akcji i obligacji drogi żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej, umorzyć się mających.

Wypłata wylosowanych akcji i obligacji, których 
numera niezwłocznie po odbytem ciągnieniu do wia
domości publicznej podane zostaną, rozpocznie się 
z dniem 19 września (1 października) 1874 r.

Papiery wylosow me zwracane być winny z wszyst- 
kiemi niewymagalnemi jeszcze kuponami procentowe- 
mi, t. j. obligacje z 3 a akcje z 4 kuponami bieżąemi, 
od włącznie kwietniowego 1875 r. Nadto wraz z akcja
mi wylosowane ni, zwracane być winny kupony dywi
dendowe w liczbie sztuk 12, t j. poczynając od kupo
nu płatnego w 1875 r. Posiadaczom wylosowanym 
akcji wydawane będą w miejsce takowych akcje pożyt- 
kowe, bieżącemi kuponami dywidendowemi opatrzone.

W razie braku kuponu procentowego, wartość jego 
' nominalna potrąconą będzie z summy, za akcję lub 

obligację wylosowaną do wypłaty przypadającej.
W razie zaś braku kuponów dywidendowych, odpo

wiednia liczba takichże kuponów odciętą i zatrzyma
ną zostanie od wydać się mającej akcji pożytkowej.

Jednocześnie z dniem 19 września (1 października) 
r.b. rozpocznie się wypłata należności za kupony pro
centowe półroczne, mianowicie za 16-y od akcji i 17-y 
od obligacji. Z tymże samym wreszcie dniem 19 wrze
śnia (1 października) r. b, rozpoczętą zostanie przy
padająca akcjonarjuszom dopłata ł/a °/o monetą brzę
czącą, uchwalona na ogólnem zebraniu akcjonarju- 
szów z d. 6 (18) czerwca 1870 r.

Dopłatę powyższą odbiorą posiadacze akcji rzeczy
wistych i pożytkowych za zwrotem kuponu dywiden
dowego, płatnego w 1874 r.

Wszystkie powyższe wypłaty dopełnionebędą wmiej- 
scach, w których dotąd uskutecznianemi były zagra
nicą w walucie miejscowej, a w kraju i w cesarstwie 
złotem, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 15, lub walu
tą obiegową, podług kursu imperjałów zduia wypłaty 

(2-3) —12570—

— Dr. Tchórznicki Józef, przyjmuje chorych co
dziennie rano od 8—9 i po południu od 4-6 bied
nych bezpłatnie. Mieszka przy ulicy Nowolipie Nr 34.

(8K£JL1>

Wyrobów Tabacznych
pod firmą

A. L’ ESPERANCE,
istniejący przy ulicy Senatorskiej Nr 20, wprost kościoła 
S-go Antoniego, zaopatrzony został w Ctgara suche, oile- 
żałe, w cenie od rs. 1 do lo, jakoteż w papierosy odzna
czające się przyjemnym zapach.m i dobry ta znakiem, od 
so kop. do rs. 2 za sto sztuk.—Zaleca się szciezólaiej 
względom Szanownej Publiczności Cygara: Magnifico po n. 
10, I- igaro po rs. 5, Trabucillog po rs. 3, 1 niższych zafi 
gatunków zuane z dobroci przewyższającej cene: La patio 
i Queue des rots po rs. i za 'sto sztuk. - PP. Kuć om 

i.tjt>ip k-j witijay rabat. —12516—»-s



W Księgarni E. WENDE i S-ka, oraz w in
nych nabyć można broszurkę p. t:

eetwsa 

najdawniejszego kościoła katolickiego, 
Przekład z niemieckiego. W. rsiawa 1875 r.

Cena kop. 0.
W dzisiejszych czasach, kiedy obok spraw 

politycznych i sprawy kościelne tak żywo zaj
mują ogół, nie jeden pragnie wiedzieć, jakie o 
kwestjach religijnych obecnie podnoszonych, 
były zdanJa w pierwszych czasach istnienia ko
ścioła chrześciańskiego.

Niedawno co wyszła broszurka pod powyż
szym tytułem, podaje wyjątki z różnych pism 
dwunastu najznakomitszych i za świętych uznanych 
Ojców kościoła, a mianowicie: Św. Grzegorza, 
Ambrożego, Augustyna, Cyprjana, Hieronima, 
Justyna, Grzegorza Nazyanzeńskiego, Hilarego, 
Teodoreta Atanazego, Epifanijusza i Chryzo
stoma. Z wyjątków przytoczonych łatwo po
znać można, czego wszyscy ci święci mężo
wie jednozgodnie nauczali o kościele, o bi
skupach, oraz o papieżu. Czytając te poważne 
zdania, gruntowniej zapatrywać się będziemy 
na sprawy będące na porządku dziennym i na- 
uczemy się odróżniać sprawy kościelne od po
litycznych. 2—6 — 12540 —

LECZNCICA PRYWATNA
Ua chorych przychodzących, a lica Zielna Nr 22 nowy, róg 

Ś to Krzyzkiej, otwarty została w dniu a b. ra. 
następujący lekarze przyjmują w niej udział: 

Od »—lo codziennie Dr Bawary—choroby wewnętrzne.
„ 10—11 „ Dr Dudrewics L. —choroby dzieci.

,,11—12 „ Dr Diehl — choroby syfilistyczny i
skórne.

„12-1 „ Dr Strasburgier— choroby zewnę
trzne (chirurgiczne) i zębów.

„ 1— 2 „ Dr Lewandowski — choroby pier
siowe i krtani.

„ 2— 3 „ Dr Szczygielski — choroby kobiet.
„2 3 po połud. Chomętowaki — Choroby nerwowe

i leczenie elektrycznością, 
we Wtorki, Czwart, i Soboty.

.. 12— 1 „ Dr Taczanowski — choroby uszne
w Poniedziałki i Piątki.

„ 3- 4 „ „ choroby oczne.
Opłata za poradę jednorazową oznacza się kop. 25. Ży

czący nabyć więcej na raz (« i więcej) płacą tylko po 20 
kop, za bilet.5—6— 12320 —

inie ed utrzymywanego przezemnie magazynu ubio
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej 

^Bi^nowy Magazyn przy ulicy 
1 -s »» ■" .. nie tym e|egancfc0

zamówienia na wy-

yowo otworzony

Magazyn Ubiorów Damskich

Ostrzeżenie
Dnia 13 b. m. skradzione zostały dwa Listy Likwi- 

dacyjues. po rs. ico Nr 78,178, 114,512; ostrzega się, aby 
nikt takowych nie nabywał, gdyż wszelkie ostrożności 
wtym wzgięjzie poczynione zostały. 3 3 — 12805

przy ulicy Granicznej Nr 968 nowy 15
Mam honor donieść Szanownym Damom, ii niezale- 

t- - - _______ ____ 1 ■ ____ ’'
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej

Granicznej Nr 9. w' Maj
urządzonym, przyjmuje wszel_______________
konywanie sukien, okryć, salop i t p. tak z wła
snego jak i z powierzonego materjału jak najgustow
niej i po przystępnej cenie. Całem staraniem moim 
będzie, ażeby i w tej okolicy, w której był brak ta
kiego Magazynu, wyrobić sobie zaufanie jakim się 
dotąd cieszyłem.

J. ZDANOWICZ.
Zatrudniam się Ornitologią i mam dużo pię
knych Okazów do zbycia—oraz do wypychania 
przyjmuję. Ulica Leszno Nr 725, nowy 21, 

drugi dom od ulicy Orlej, w Warsziwie.
— 12365 — 3 — 3

Zarząd Łazienek Akcyjnych
przy Nowym Zjeździć

Podaje do wiadomości, iż z przyczyny spodzie
wanego napływu osób pragnących korzystać z ką
pieli z okazji Dnia Sądnego przypadającego 21 
b. m., Zakład Akcyjny otwarty będzie dla użyt
ku publiczności także w przeddzień t. j. w przy
szłą Niedzielę dnia 20 b. m., od godziny 8 rano 
do 4 po południu. 2—3__ - 12757—

Izabella Smulikowska
przełożona zakładu naukowego żeńskiego przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 40, zawiadamia, iż kurs nauk w tymże za- 

! kładzie rozpoczął się w dniu 1 Września (20 Sierpnia) r. b. 
zapis zaś uczennic przychodnich i pensjonarek trwa ciągle. 

3 3 — 12,414—

, kompletnie uzdolnione w krawiecczyznie damskiej, mogą 
* zaraz znaleźć zajęcie w magazynie Jana Ostro-skiego, 
1 przy ulicy Granicznej Nr 9 nowy. Tamże mogą być przy

jęte panienki do nauki ze wszystkiem, za stosownem wyna- 
; grodzeniem. — 7 —• 11,538 -

E.PAWŁOWSKA 
? MAGAZYN STROJÓW I SUKIEN DAMSKICH, 

Ulica Czysta Nr 4.
Poleca się ze znacznym wyborem najświeższych 
fasonów, gotowych sukien damskich, paleto- 

I tów, kapeluszy, czepków, krawatów, kokard, 
I piór, kwiatów, klamer i t. d , słowem, wszel

kich przedmiotów tualetę damską stanowią
cych, po cenach bardzo umiarkowanych; tenże 

! magazyn przyjmuje również wszelkie roboty 
z dostarczanych przez gości materjałów i za
mówienia z inaterj -łów własnych, które to ro
boty z jak największą akuratnością wykonywa.

— 12624 2—3

Z powodu zmiany stosunków familijnych jest do sprzedania

RESTAURACJA l OGRÓDKIEM,
z utensyljami i bilardem, w dobrym punkcie miasta. Wia
domość u Edwarda Tingle, ulica Freta Nr 11 nowy, przez 
główne wschody na a-icn piętrze, przez ganek, do godziny 
9 ej zrana i od 2 do 4 po południu. —12645- 2—3

Handel Win S. Riedel, 
przy rogu ulic Ś to Krzyzkiej i Mazowieckiej, poleca wszel
kie gatunki WIN uznanej dobroci, również odstałe 
Portery, Piwa Angielskie, orna Śniadania i Ko
lacje, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

— 12398—4 10____

Fabryka Tabaczna 

„IMPERIAŁ 
zawiadamia Szanowną Publiczność o wypuszczonym nowym 
gatunku Cygar CABANAS po 5 kop. za sztukę, oraz 
Papierosów MEDYNA bez mundsztuków z cygarniczką, 
i BON APBTIT po 50 kop. za 100 sztuk.

4—6 — 12,200—

MAGAZYN 
Wyłącznie Optyczny 

ALKKSA1DRA CHWAT.
Ulica Miodowa Nr 10, wprost b. Rządu Gubernialnego.
Posiada w wielkim wyborze: OKULARY, BINOKLE, 

PINCE NEZ czyli NANOŚNIKI w rozmaitych gatunkach 
dla każdego wzroku. OCZY SZTUCZNE r. renomowanej 
fabryki Boissonnean w Paryżu. W tymże Magazynie zło
żono w komis BAROMETRY, TERMOMETRY, KLISO 
POMPY, IRRIGATORY MACICZNE, SERjĘGI, PULWE- 
RIZATORY i ODŚWIEŻAOZE POWIETRZA w najrozma
itszych gatunkach 0 czem ma zaszczyt zawiadomić.

W. PAWMW«H«
na Krakowskiem-Przednaieźciu w Hotelu Eu

ropejskim Nr 13.
Zaopatrzeny został w znakomity wybór Futer gotawych 

damskich i męzkich, to jest paletotów, algierek, płaszczów, 
salop, fussaków, mufek, kołnierzy i szyjek, przygotowa
nych d# podszywania błaznó », z I sów sybirskieh, szwe
dzkich, niebieskich i białych, błamów z tumaków kamien
nych i leśnych, z popielic i bielistek, oprócz tego w sztu
kach niewyrobionych (w skórkach), znajdują się tu naj- 
pierwszego sortu sobole, tnmaki norwegskie, lisy niebieskie, 
elki amerykańskie, szopy czarne, bobry kamczackie i 
wszelkie inne gatunki znanych detąd futer, po cenach mo
żliwie najniższych. 2 — 3 — 12625 —

wyrabiany z mleka kaczy pod nadzorem Dra STUM- 
MBRA. w Grochówie.

Dostać można w kładach głównych: w Aptece F. Fijał
kowskiego, przy uli-y Nowo- Senatorskiej; w Aptece Sołty- 
kiewicza przy ulity Granicznej — w Warszawie; a także 
w wielu aptekach Warszawskich i u Różyckiego na Pradze. 
Cena Nr 1 i 2, z bitelką 50 kop., półbutelki kop. 30, zwrót 
za butelkę próżną kop. 5, informacje dołączają się bez
płatnie. 2—3 — 12,436 —

Win i Towarów Kolonialnych
J. PURWIN

ulica Miodowa, Nr 486 iswy 16
Zaopatrzony w wybór Win Węgierskich, Bordowskich i in

nych na różne ceny, Herbatę Kjacbtyńską w oryginalnych 
paczkach w */■, ł/Jt */<> V» funta firmy Braci Popów, i wszel
kie towary koonjalne. Porter angielski w ’/i, */> > V* bu
telkach, Piwa angielskie, Drozdowskie i Bawarskie lagro
we. Przy tymie handlu w oddzielnych pokojach codziennie 
najst aranniej sporządzone podają się Śniadania i Kolacje 
na gorąco, uk handel jak i pokoje otwarte są do godziny 
12 wieczór, j czem mam zaszczyt polecić się Szanownej 
Publiczności-J. PURWIN.

5 5 — 11915 —

OBUWIE M ASZYK OWE,
szyte j pierwszej w kraju fabryki Ł. Lublińskiego. 

Znajduje ńę w różnych gatunkach i znacznym doborze, 
tak męzkie jak i dziecinne, w składzie przy ulicy Wierz
bowej (P.'ac Teatralny) Nr 473, które mam honor polecić 
względon łaskawej Publiczności. Ł. HERTZ.

— 12408 8—3

WYPRZEDAŻ
wSkladzie Luster i Ram

Roberta Giese i S-ka, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, 

po znacznie zniżonych cenach.
— 12435- 4—8

Prawdziwe Tureckie
Tytonie i Papierosy, 

sprowadzone dla Amatorów z renomowanych fabryk: 

Łamby z Odessy, Saduka Durnnczy 
z Kremfrńczuga. Kiczri i Egiza z Kijo

wa, Miczri i Epira z Petersburga, 
poleca się WP. jako odznaczających się dobrocią od wszel
kich innych,-także wybór odleżałych i doborowych Cy
gar, a biorącym hurtownie, ustępuje się procent. Skład 
przy ulicy Senatorskiej, domu Nr 6, wprost W. Hordliczka, 
filja składu. Krakowskie-Przeimieście Nr 53, obok Cukier
ni W. Kocha. Józef Kaplanowaki.

— 12124—4—6

NAJTAŃSZE
Wyborowe CUKRY desserowe, Barmelki i Cze-, 

ladę poleca
FABRYKA CUKRÓW

Nowy Świat, Nr 67, dom b. Hr. Zamojskiego.
2 — 4 — 12481 —

| Garderoba lęzka f 
oraz korty i sukna 

kajtakiej 
w Magazynie kupca

I A. WINNICKIEGO |
7*3 uliea Długa Nr 35. Czerwone znaki po bokach 
jj| 3—6 — 12229 —

TKYKI 
mięsne, rasry Oxfordsheirdown’s, sprowadzone w tym ro 
ku w Czerwcu z Anglji, z najpierwszej owczarai Oxford 
Eyusham-Twalve Acre Farm do Głoskowa, a jako zbywa 
jące od użytku Głoskowskiej owczarni, są przywiezione na 
sprzedaż do Warszawy. Kilka z nich umieszczono na Wy 
stawie przy okazach owczarni Głosków, reszta znajdnje się 
w stajni na Nowym-Swiecie Nr 37. 2—3 —12,409 —

(Pairs Dodatki)?



DODATEKaoIDMIHAWABUZAWSKIESOIP 204
Dnia 7 (19) Września 1874 roku.Sobota./ima 19 Września 1874 toku

Księgarnia i Skład Główny

f OBRAZÓW

— 11,488 —

na Królestwo Polskie
ukca Krakowskie-Przedmieście Numer 41.

Polecają wielki wybór, bo przeszło soo świeżo sprowadzonych Obrazów olejnych, drukowanych na płótnie (Oelfar- 
bendruck'wykonanych przez najpierwsze zakłady artystyczne w Wiedniu, Paryżu, Berlinie, Wenecji, Hamburgu, i Monachjum.

Obrazy te są rozmaitej treści, jako to: historyczne, religijne, rodzajowe, portrety, krajobrazy i inne, i między temi w zna- 
eznej części są wierne kopje sławnych mistrzów, jako: Rafaela, Titiana, Correggia, Murilla, van Dycka, Gauermana, Russa i

Obrazy w ramach rzeźbionych, ozłaconych bogato, w niczem nieustępujące oryginałom, mogą być ozdobą każdego salo
nu. Ceny umiarkowane, dla wygody mogą być rozłożone na raty miesięczne.

Taż Księgarnia przyjmuje prenumeraty na wszelkie pisma krajowe i zagraniczne, tudzież wszystkie dzieła ogłaszane przez 
inne księgarsie lub nakładców, dostarcza po cenie przez nich ogłoszonej. 4—6

RMKaSOKCKW
OEHICCTES

KlIflRCFOHTSTć

nFHSHaTCaKHOw

ior

u ib \ 63

Geometra II klassy, 
przyjmuje roboty miernicze przy szacowaniu 
Dóbr Ziemskich i wszelkie inne prywatne 
pomiary. Nowy-Świat Nr 38.

Franciszek Niemira.
___________________—13913 2—3

Ktoby sobie życzył 
z Panów Jeometrów 

mifć pomoc w kompletnem wykończeniu pla
nów pomiarowych, zostawi swój adres w Re
dakcji Kur. Warsz. pod lit. W. 8. K.

— 12727—2 — 3 

tD S CD 3 ii 

młoda, z wyższym patentem Instytuckim, 
pragnie udzielać lekcji na pensjach lub w do
mach prywatnych. Wiadomość: ulica Ś-to 
Krzyska Nr 3], mieszkania 11, pomiędzy 
godzinami 10 i i zrana. — 1218S-4— 6

Ktoby z PP. Piwowarów, Piekarzy, Kup
ców, Składników węgla lub do Handlu ko- 
missowego i t. d., potrzebował

mogącego dać kaucją hypoteczną rs. l,ooo, 
raczy adres swój nadesłać do Kur. Warsz. 
pod lit. N, lub ktoby takowe mu wystarał 
się o jakie zatrudnienie, otrzyma stosowne 
wynagrodzenie'_________ 12426—3 3_____

ZARZĄDZAJĄCY, 
.wszechstronnie obznajmiony z gospodarstwem 
rolnym, z chlubnemi świadectwami z poprze
dnich miejsc, życzy przyjąć obowiązek za
rządu gospodarstwem. Potrzebujący złoży 
adres w Redakcji, pod literami S. K.

___ _ —12920—2—3 
Zawiadamia się JW. i WW. właścicieli dóbr 

iż wykwalikowany
PSZCZOLARZ, 

bo już od lat kilku zajmujący się pasieką 
doświadczalną w Warszawie, poszukuje od
powiedniego miejsca w Królestwie lub w Ce
sarstwie, znajomość swą udowodnić może 
wszelkiemi rekomendacjami, wiadomość przy 
alicy Książęcej Nr 3 nowy, u miejscowego 
pszczolarza. - 12674 2—3

r Poszukuje miejsca człowiek obeznany 
> z Pszcxolnictwem| na dużą skalę mcgą- 
. cy prowadzić rybołówstwo, swojemi sie-
* ci atu: i objąć zwierzchni nadzór Ógrod- 
, ztictwa, co do prowadzenia szkółek i in

spektów na większą skalę, oraz zakładania
• lub powiększania ogrodów. Wiadomość uprą- 
' sza się zostawić w Redakcji pod lit. J. S.
» _____ ___________ —12582—2—3

Potrzeba 2 Uczni, 
jeden żeby mógł znać język niemiecki, do 
składu owoców i delikatesów. Ulica Sena
torska Nr 2, wprost Dobrycza. 
____________________ 12041—3—3 

Potrzebny jest

kawaler na wieś, którenby miał dobrą reke-
- mendację i chwalebne świadectwa, zgłosić 

Łóę może z temi, do hotelu Niemieckiego do
- godziny 9 z rana, również i gospodyni, 
». któraby się zajmowała praniem, przy gospo- 
• darstwie, pod Nr 12, przez czas wystawy.
t -12731-3-3 

obznaj mieni dokładnie z prowadzeniem ma
chin parowych, potrzebni są na prowincję i 
do Cesarstwa. Kandydaci z dowodami kwa
lifikacji, zgłaszać się mogą do Głównego 
Składu Warszawskiej Fabryki Machin, Na
rzędzi Rolniczych i Odlewów. Ulica Sena
torska, w godzinach przedpołudniowych.

—11940-6-0

zdatne do sukien, znajdą trwałe i korzystne 
zajęcie bez stołu, w pracowni M. Szpo. 
tahskiego. Ulica Twarda Nr 9.

—12820—2-r3

Poszukują się

Wspólnik
z kapitałem gotowym rs. 4,000 do 5,000 do 
fachu fabrycznego bardzo korzystnego w kra 
ju jeszcze nie eksploatowanego, z którego 
po upływie każdych 3 miesięcy kapitał wy
cofać można, pewność kapitału osobno za
gwarantowana. Interesenci mogą się dokła
dnie poinformować codsiennie u W-go Cze- 
kierskiego, ulica Krak.-Przed. Nr 415 (nowy 
15), mieszkania 33, od godziny 9 do 11 rano.

—12735—4-6

Opuściło dopiero prassę 34- wyda
nie powszechnie znanego i wielce na
uczającego dzieła:

DER PERSONLICHE SCHUTZ
Laurentius’a rada dla mężczyzn 

każdego wieku, z zapieczętowaną 0- 
kładką.
Kilka tysięcy razy doświadczona po

moc (25-cio letniem doświadczeniem), 
traktująca o

SŁABOŚCIACH
płci męzkiej, cierpień nerwowych etc, 
o skutkach rujnującego organi
zmu! nadużyć płciowych. Nabyć 
można we wszystkich księgarniach, 
także w Rossji. Cena 1 >/, tal.

Ostrzega sie o naśladowanie 
oras wyciągi mego dzieła—piśmie- 
deł ogłaszanych z niesłychaną śmia
łością w gazetach, z wszelką bezuży
teczną fanfaronadą pod tytułami: przy
jaciel młodzieży, ocalenie własne i t. p. 
Przeto uprasza się zwrócić uwagę o 
nabycie prawdziwego 

Oryginalnego wydania 
LAURENTIUS’A

, obejmującego w ósemce 232 stronnic 
16O anatom, rycinami

i opatrzonego stemplem nazwiska au
tora.

P. S. Obecnie istnieją 4 tłumacze
ni.! dzieła mego w obcych językach 
(duńskiego, szwedzkiego, rossyjskiego 
i włoskiego), które także w księgar
niach nabyć można. (H. 0995).

13 — 13 —3608 —

Potrzebna jest zaraz

Panna Służąca, 
umiejąca czesać i znająca pranie. Wiado
mość każdo dziennie do godziny 11 rano 

1 Krakowskie - Przedmieście Nr. 6 nowy, na 
pierwszym piętrze od frcntu. -12892—2-2

W Pracowni Ubiorów Męskich

A. RAUER,
przy ulicy Tłomackie Nr 2, pierwsze piętro, 
przyjmują się wszelkie obstalunki, jak z wła
snego tak i z powierzonegomaterjału, zezem 
poleca się JW. i WW. Panom.

-12459—3 3
Jest do sprzedania

Maszyna do robienia waty
w dobrym stanie, z wszystkimi przyrząda
mi, kupujący gdyby sobie życzył, może być 

, odstąpiona z miejscem. Wiadomość przy uli
cy Chłodnej i róg Waliców, pod Nr 13, na 
dole. —12781—2—3

Są do sprzedania SKRZYPCE Włos
kie w dobrym stanie, z pięknym tonem, wraz 
ze smyczkiem i pudełkiem, po pewnym ar
tyście muzycznym, cena rs. 100, widzieć je 
można codziennie od godziny 9tej rano w dy
strybucji p. Moszyńskiego Nr 15, na Krak.- 
przedm., obok księgarni pp. Gebethnera i 
Wolffa. —12,440—2—2

Pod korzystnymi warunkami
i są do sprzedania piękne domy w Warszawie 
' i majątki ziemskie, dobrze zagospodarowane.

Wiadomość można powziąść w mieszkaniu 
Celińskiej, przy ulicy Nowy-SwiatNr 68, dom 
Boye, bez pośrednictwa osób trzecich.

-12817—2—3

Album 
Widoków Warszawy, 

bardzo starannie wykończony i w oso
bnej oprawie wyszedł, Nakładem 

Składu Rycin 
Karola Sommer 

dawniej Juliusza Szmidt, przy uli
cy Senatorskiej, Nr 4 nowy, dom W-ej 

pani Naybaur. Cena rs. 1.
—12484—3—3—

Jest do sprzedania
Wiolonczela włoska

(amati) z 1673 r., w zupełnie dobrym stanie- 
; za nader przystępną cenę, jak również Al

tówka włoska z r. 1725. Wiadomość w mie- 
1 szkaniu Nadzorcy domu Schronienia przy 
■ kościele Panny Marji, ulica Przyrynek, Nr 
; 1884, od 1 do 3 z południa. —12812—2 — 3 

! Fabryka Powozów
A. liłodrowski,

Leszno Nr 7, Elektoralna Nr 13.
Posiada znaczny zapas Powozów gotowych, 

' 2 Sanek nowych, poczwórne i podwójne, kil-
ka sztuk Powozów używanych, dwa Wolanty 
i parę Bryczek,—przyjmuje obstalunki i re
peracje^____________—12673—4 — 12______

Jest do sprzedania

Handel Win
i Towarów Kolonialnych, przy ulicy 
pryncypalnej. Chcący go nabyć, niech się 

'• zgłoszą do W-go E. Koch, w Kantorze W.
Rawicz et Comp. ulica Senatorska, Pałac 

• Ord. Zamojskiego. —11840—10—12

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu
bliczność: że objąłem pod Nr I58oae, (nowy 
13), przy rogu ulic Brackiej i Alei Jerozo
limskiej RESTAURACJĘ, zaopatrzy
łem w wszelkiego rodzaju Przekąski i 
»apoje.Wydawane będą Obiady po 25 kop 
eraz Śniadania i Kolacje codziennie, po
dług żądania a w Niedzielę i Czwartki wy
borne Kołduny Litewskie i Flaki a 1* 
Fineucnre Podejmuję się także zamówień 
na Obiady i Kolacje i t. p. od JW. WW. pa
nów. Długoletnia praktyka moja w sztuce 
kunikaruej, daje mi niepłonną nadzieję, te 
tak jak dotąd najwystawniejsze obiady i ko
lacje wydawane przezemnie w zamożnych 
domach, były celem pochwał, ze strony bie
siadujących, tak dziś jedynem mojem stara
niem będzie zadowolić Szanownych Gości, 
stnacznemi i zdrowetni potrawami po cenie 
umiarkowanej. Piwo Bawarskie na kufle, 
Lentskiego doskonałe. Zapraszam na spra
wdzenie.—Z uszanowaniem, J. GsbryelskL 

-12506-3—6 

""Świeży transport
Okryć i Sukien Damskich 
zagranicznych, w najnowszych fasonach, nad
szedł do Magazynu

S. DZIECHClJSKIE&O,
przy ulicy Miodowej Nr 486a.

-12770—4-6 _________

Oryginalne Maszyny do 
Szycia 

znanej fabryki Berlińskiej 

Ludwika Loewe & Comp, 
wyprzedają się po cenie 

■-«- SS za sztukę, 
w domu Handlowym B. Werner et Comp. 

Nr 6. Królewska Nr 6.
Tamże jest do sprzedania razem lub czę

ściowo

parę tysięcy nowych Ame
rykańskich WORKÓW zbo
żowych 1 i poi korcowych 
po kop. 42 i pół za sztukę. 

—12707—5—6

Skład Papieru
St. WINIARSKIEGO

Nowy-Swiat Nr 62, wprost Wareckiej

pod Turkiem. *
1OO arkuszy papieru listowego i 
50 kopert z odbiciem liter w pudełka za 
kop. 50, 60 i wyżej, Papier angielski od 
rs. 1 kop. 20 za komplet, za litery wiązane 
kolorowe na każdym komplecie dopłaca się 
rs. 1.

100 biletów wizytowych drukowa
nych na brystolu, w pudełku (albo litogra- 
fowanych na glansowanym papierze), na bry- 
stolu litografowane rs. 1 kop. 35.

Księgi i Regestra gospodarskie.
— 12963—2—3

Siedm majątków ziemskich 
nad rzeką spławną Wartą i granicą Prnską 
położonych, od dzies. soo—690 (włók 20 do 
46 rozległe, są do sprzedania każdego cza
su. Anszlagi przejrzeć można przy ulicy 
Pięknej pod Nr 1, tamże spadły z etatu 
Urzędnik w sile wieku obznajmiony z pra
wem i administracją, życzy sobie przyjąć 
obowiązki plenipotenta, kassjera lub admini
stratora z kaucją, oraz Futro obszerne, 
podróżne, baranki saratowskie z kołnierzem, 
mankietami i przodami z niedźwiadków. 

12766—2—3

F. SZULC,
Ulica Marszałkowska Nr 65 nowy 

Zaopatrzony został w wyroby Myśliwskie, 
podróżne i różną galanterję zagraniczną, oraz 
tornistry i teczki damskie, które sprzedają 
po cenach najprzystępniejszych. 12870 —

Na ulicy Złotej, w domu pod Nrem 16, 
mieszkania 13, jest do sprzedania 

Maszyna Szewcka 
do szycia, w zupełnie dobrym stanie, mało 
używana, za umiarkowaną cenę. Widzieć ją 
można w każdej porze. --12772 2 3



Skład Materjałów Aptecznych i Farb

Plac Teatralny, obok kościoła S-go Andrzeja 
Numer 464 (5).

Pozwala sobie polecić Szanownym Rolnikom i Właścicielom Zakładów Prze
mysłowych, następujące materjały, które posiada zawsze w najlepszym gatunku i 
po motliwie tanich cenach sprzedaje, a mianowicie:

Świeże tegoroczne zioła i korzenie lekarskie.
Przetwory chemiczne do użytku technicznego.
Olejki do fabrykacji wódek i likierów.
Massy angielska i Belgijska do osi i trybów. i
Oliwę prawdziwą malarską do smarowania.
Farby suche, Pokostowe1! Lakiery w najróżnorodniejszych kolorach.

Oprócz powyższych artykułów, Skład posiada wszelkie środki lekarskie, spe- 
cyfiki francuskie, Wagi i ciężarki apteczne 3—fi — 12254 —

Ważne dla ceniących oszczędność.
Z dniem 17 b. m. Sierpnia rozpoczyna się

w HANDLU

J. A. WERNICA i Spółki
przy nlicy Krakowskie-Przeimieście pod Nr 451 (85 nowy), w domu 

przechodnim zwanym Roeslera, wprost Kościoła Św. Anny.

Wyprzedaż wysortowanych Towarów Ga
lanteryjnych po cenach o 33 procent niżej 

ceny kosztu.
3B nilaiiovrielc!

Biżuterji czarnych i imitacyjnych, wyrobów z ciemnego 
bronzu, różnych wyrobów tokarskich, portmonetek, pu
gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej
szych spinek do mankietów i całych garniturków, Kra
watów angielskich czarnych i kolorowych, Kaftaników i 
koszulek flanelowych, Szkatułek do rękawiczek, robót, 
cukru i herbaty, oraz najróżnorodniejszych drobiazgów 
galanteryjnych wysortowanych.

Nadto, wyprzedawane będą, towary mijającego sezo
nu, jak Surducikipłócienne letnie dla dzieci od rs. 1 sztuka. 
dla dorosłych od rs. 1 kop. 35 sztuka, reszta, marynarek 
angielskich pozostała w handlu o 25 proc, niżej cen do
tychczasowych wyprzedaje się.

Kapelusze angielskie fantazyjne płócienne i jedwabne 
o 30 proc, niżej cen wystawowych.

yprzedaż trwać będzie do 26 Września rb.
— . I ' — 1O8S3 —
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CERATY I ROLETY

NfiJTlNIEJ
w SKŁADZIE

SEWERYNA MAZUR I SPÓŁKI
■ Plac Teatralny, obok Ratusza.

23—0 — 4208 — JBO

xteMwi nowo założony
~Skład Fortepianów i Pianin

przy ulicy Miodowej Nr. 15 wprost Sądu Apelacyjnego
poleca po umiarkowanej cenie do sprzedania doborowe instruments z pierwszorzędnych 
zagranicznych fabryk sprowadzone. Tamże są fortepiany używane do sprzedania i wy 
najęcia; przyjmują się strojenia i reperacje instrumentów, oraz pakowanie takowych na 
mieście.6—fi  — 11179 —

W dnuarni „nurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr. 478c (nowy $),—

Towarów Angielskich i Francuzkich, łącznie 
z warsztatami krawieckiemi i szwalnią bielizny 

EL ■
n* Krak.- Przedm., w pałacu Hr. Stan. Potockiego Nr 415.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że zaopatrzył się już w zna
czny wybór najnowszych towarów na nadchodzącą porę, zatem 
zwraca uwagę oa ogłoszony cennik swój, powtórzony w wychodzą-! 
cym obecnie Katalogu Wystawy, podający ceny wyrobów od naj E 
przystępniejszych do najwyższych, stosownie do gatunku towaru! 
pochodzącego z fabryk francuzkich i angielskich.

Cennik ten wreszcie w Magazynie na źądimie udziela się bezpłat-l 
die.  2—0 — 12775— I

Kantor Wekslu i Interesów Bankierskich

PIOTRA MflTZEL
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej, dom W-go Pio

trowskiego, wprost Pałacu Prymasowskiego 
Kupuje i sprzedąje wszelkie monety i papiery wartościowe ta-Ł 

krajowe jak i zagraniczne. v
Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne.
Załatwia wszelkie czynności wchodzące w zakres wekslowe ban

kierskiego interesu.
Ubezpiecza Pożyczki Premjowe od amortyzacji.

4~6 — 12366 —

q Główny Skład Zegarków Genewskich |
gjfe-y. oraz *
K- Biżuterji imitacji francuzkich

M. J. AUGUSTYNOWICZA
przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieśeia Mr 412a, dom 

dawniej Bayera, POLECA:
Wielki wybór Zegarków złotych i srebrnych różnej konstrukcji z naj

celniejszych fabryk Genewskich.
Wielki dobór najmodniejszych fasonów Łańcuszków i Dewizek złotych, 

oraz Zegary ścienne i stołowe z najpierwszch Paryzkich fabryk.
BI&UTERJA PARYZKA

Brosze, Kolczyki, Medaljony, Łańcuszki, Dewizki, Pierścionki etc. £ 
Out nizkie stale. 3 6 — 12696

Magazyn Ubiorów Męzkich
J. MAGNUSKI i Spółka

ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego 489c
Posiada świeżą, gotowa garderoba- Obstalunki obok akuratności i gustu wy 

konywa szybko, po cenach niskich lub wyższych stosownie do żądania publiczności.
4—6 — 12393 —

' (Patrz 2 gi i 3-ci Dodatek^

Bo Głównego Składu

KAWIORU®
przy ulicy Nowo Senatorskiej, w domu W go Bogka, pod Nr 477a.

Nadeszedł transport K A W I O RU świeżego Astrachańskiego tego
rocznego połowu, oraz Groszku i Sera zielonego, Huljonu w różnych ga
tunkach, Gorczycy Sareptskiej Wizigi do pierogów, merdeli marynowanych 
w słojach (Kilką zwane), Sardynek, Maślin. Mmogów Narwskich, Konfi
tur Kijowskich płynnych i t. p. towarów.

Transportu KAWIORU świeżego, mało solonego, co dni 5 nadchodżić 
będą, z czem polecam się Szanownej Publiczności.

s. SZYROKOW. ,
MAGAZYN MEBLI

J. TARGOWSKIEGO I SPÓŁKI
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 38, dom SS-rów Bothe

Poleca się z wielkim wyborem Mebli wszelkiego rodzaju tak zbytkownych i ko
sztownych; jakoteż i zwyczajnych, wszystkie według jak najświeższych fasonów, dokładnie 
wykonanych. Ceny możliwie umiarkowane.

Między innemi znajdują się: Kredens dębowy bogato rzeźbiony, oraz mało używana 
dużych wymiarów Bibljoteka mahoniowa otwarta.

Przez dziedzieniec prowadzi umyślnie położony chodnik asfaltowy do sieni maga
zynowej. __________ 4-e 11664 —

AosBoieso I^esypon.
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i Najtańszy Zurnal damski i NAUCZYCIELE

PRENUMERATA

ROK DRUGI

ŚCIENNY (ILUSTROWANY

do dwuklasowej szkoły prywatnej, jeden do 
wykładu łaciny i klasycznych przedmiotów, 
drugi do uiemierkiego i francuzkiego z kon
wersacją. Wiadomość przy ul Widok N. 10, 
oficyna, isze piętro, po prawej ręce.

— 12756—3 3

<??« i<“ Łt
w średnim wieku, który skończył wyższy

uzdatniona do bielizny, umiejąca dobrze 
szyć na maszynie Wheelera i Wilsona. Ulic* 
Senatorska Nr 6, do właściciela domu.

-12604—3—3

Księgarnia
GUSTAWA SENNEWALDA

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).
Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma 
tak krajowe, jakoteż i zagraniczne, oraz w ze
szytach wychodzące, osobom zamieszkałym 
na prowincji, pr.-y zamówieniu pism tygo
dniowych, ułatwia prenumeratę w Redak
cjach na pisma codzienne. —12685—1—1

Jeometra przysięgły
i patentowany, przjjuiuje wszystkie czyn
ności Miernicze, oraz zajmuje się szacowa
niem Dóbr, do pożyczki Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego. Mieszka przy ulicy 
Leszno Nr 7io stary, mieszkania 11.

— 12650 3-3

MŁODY CZŁOWIEK
który ukończył Gimnazjum i był na Uniwer
sytecie, posiadający język ruski i naukowo 
niemiecki, poszukuje zaraz stosownego obo
wiązku na prowincji. Posiada świadectwa. 
Interesowani raczą zostawić swoje adresy 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
F. S. —12748—2—3—

Wydawany nakładem „Drzeworytni War- 
szawskiej11 opuścił prassę i jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach. Skład główny I 
w Księgarni PP, Gebethnera i Wolffa. Od- ■ 
wrotua strona Kalendarza zapełniona jest 
oprócz dni galowych i świąt wyznania moj- ' 
żeszowego, następującemi informacjami: Ta- ; 
ryfa opłat posłańców, Tabela odchodu i przy
chodu poczt w Warszawie, Taryfa opłat po
cztowych za listy zagraniczne, Przepisy stem
plowe, i Przepisy telegraficzne wraz z taryfą. 
Cena egzemplarza kop. 25, biorącym tuzi
nami odstępuje się znaczny rabat. Drzewo- 
rytnia posiada znaczny zapas Medali wszy
stkich wystaw, do ogłoszeń i sprzedaje tako
we po cenach przystępnych, również przyj- I 
muje wszelkie obstaluuki w zakres drzewo- ' 
rytnictwa wchodzące. —12829—1—3

Panienka
z dobrem wychowaniem, chodząca do Insty
tutu Muzycznego, może mieć przy familji 
pomieszczenie, opiekę i konwersację fran- 
cuzką, od Ś-go Michała przy ulicy Aleksan- 
drja, tymczasem przy ulicy Zgoda Nr 1, 
mieszkania Nr 6- —12769—2 3

Muzeum Sztuki Europejskiej
(kopie na stali celniejszych obrazów Galerji Europejskich, oraz życiorysy malarzy).

Cena zeszytu kop. 35, z przesyłką kop. 45. W ciągu roku wychodzi zeszytów 12, 
stanowiących tom.

Wyszły: tom I. II. III, Tom IV wychodzi zeszytami.
Cena każdego z ukończonych już tomów, bez oyrawy rs. 4 kop. 20, z przesyłką rs. 5 

kop. 40, w oprawie rs. 6, rs. 7, rs. 7 kop. 25.
Za przesyłkę liczy się kop. 50 oa tomu. —12553— - 2—4 —

Z pozwolenia władzy naukowej, uczęsz
czające do Zakładów Naukowych lub Kon- 
serwatorjum, znaleść mogą przyzwoite po
mieszczenie, pomoc naukową, konwersacją 
francuzką i ruską, fortepian, opiekę macie
rzyńską Także są do wynajęcia dwa pokoje 
z osobnem wejściem, czyli dwa pokoje ra
zem, mogą być i jeden oddzielny zupełnie, 
adres można się dowiedzieć przy ulicy No
wy Świat Nr 41, w Magazynie W-go Bolce- 
wicza. —12784—2—6
Na mocy udzielonego pozwolenia przyjmuję

PANIENKI, 
uczęszczające do Gimnazjum i innych Zakła
dów naukowych, na mieszkanie w przyzwoi
tym domu,—podejmując się stosownie do 
życzenia Rodziców lub Opiekunów konwer
sacji w językach: ruskim, francuzkim i nie
mieckim, muzyki i wszelkich robót kobie
cych. Korrepetycje udzielane będą przez Oso
by posiadające wyższe patents. Warunki 
przystępne. Wiadomość przy ulicy Oboźnej 
Nr 3 na dole, mieszk. Nr 1, u pani Juty.

— 12444—3—3

Krakowskie Przedmieście Nr 71 nowy, 
przyjmuje 

PRENUMERATĘ 
na wszystkie pisma perjodyczne, wychodzące 

w kraju i zagranicą, oraz posiada 

Tanie Nuty 
w różnych wydaniach; zamówienia z prowin

cji uskuteczniają się odwrotną pocztą.
— 12896—1 — 10

Polacy i cudzoziemcy, oraz BONY i Osoby 
do zarządu domu, są do umieszczenia w kan
torze Adeli Gładyazewskiej. Ulica Mar
szałkowska Nr 75, wprost Zielonego Placu, 
w podwórzu na dole. —12620—S—6

Żądane są

Tomasza Babingtona
MACAULAY’A

DZIEJÓW ANGLJI i

pod tytułem:
■I DZIMK MÓD 

prenumerata z rycinami kolorowanemi kwar
talnie rs. 1, z przesyłką na prowincję rs. 1 
kop. 40;

bez rycin kolorowych, kwartalnie kop. 67 
i pół, z" przesyłką na prowincję rs. 1.

Ekspedycja w księgarni i Składzie Nut 

Ferdynanda Hósick, 
Senatorska Nr 496.

Prenumeratę przyjmują także wszelkie inne 
Księgarnie w Warszawie i na prowincji.

—12438—2 2

WYDAWNICTWA KSIĘGARNI
M. GLUKSOBERGA,

Krakowskie Przedmieście, w pałacu JW. Hr. Krasińskiego Nr 411 (nowy 7). 

BLUSZCZ
Pismo tygodniowe illustrowane dla kobiet, z dodatkiem obejmującym wzory ubiorów i robót* 
Co tydzień wychodzi Numer. Prenumerata wynosi w Warszawie:. kwartalnie rs 1 kop- 
o. Półrocznie rs. 3 kop. co. Rocznie rs. 7 kop. 20. Na prowincji i w Cesarstwie: 
półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10.

Za dodanie prócz wzorów, ubiorów i robót, jeszcze osobnych Mód kolorowa
nych do każdego numeru, dopłaca się w Warszawie rs. 1 kop. 20, na prowincji rs. 1 
kóp 50 kwartalnie. ,

Pismo Święte starego i nowego testamentu 
Ks. Jakóba WÓJKA,

wydanie nowe, z objaśnieniami podług J. Fr. Allioli, zaaprobowane przez kousystorz 
Archikatedralny Warszawski, ozdobione 230 drzeworytami

GUSTAWA DOEE
Cena zeszytu 50 kop., z przesyłką 60 kop. Zeszyty wychodzą co 14 dni. 

Wyszły Zeszyty 1—30.
Zeszytów będzie sześćdziesiąt dwa.

wyszedł z druku tom IX,
i jest do nabycia we wszystkich księgarniach 
krajowych i zagranicznych po kep. 70. Tom 
X i ostatni, wkrótce opuści prassę.

Skład Główny w księgarni GE- 
BETHNERA i WOLFFA. -12505-

Biblioteki Warszawskiej , 
zeszyt Wrześniowy wyszedł z druki i zawie- i 
ra: i) Muzeum Zakładu imienia Osolińskich ’ 
we Lwowie, W. Zawadzki.—2) Bruhl, opo- 

l wiadanie historyczne I. J. Kraszewskiego.— ' 
j 3) Kilka słów z podróży, Z. Glogera.-4)

O stanie gospodarstwa i przemysłu wiejskie- 
go w Rossji Europejskięj, W. Załęskiego.— .
5) Kronika zagraniczna naukowa, literacka
i zagraniczna.—6) Od Redakcji, program 

; konkursowy na dziełko dla dzieci.—7) Piś- 
i mieunictwo krajowe i zagraniczne.—8) Kor- 

rospondencja W. -9) Wiadomość literackie.
10) Nekrologja. —12850—1—1

2' DODATEK >. KURJERA WARSZAWSKIEGO Ir. 204.
Dnia 19 Września 1874 roku. Sobota. Dnia 7 (19) Września 1874rolcu.

8S

Polki oraz Bony Niemki. Wiadomość 
w Rekomendacji Nauczycielskiej L. Miciń- 
skiej, Senatorska Nr 6, dom Sandbank*. 
Student Uniwersytetu, pragnie dawać lekcje 
na godziny. —12612 2—3

Potrzebui są

Jachimowicza Kazimierza

BASZA WBA.
Powieść w 2 tomach.

Cena rs. 1 kop. so,—z przesyłką pocztą rs. 1 
kop. 65. —12447—2—3

. księgarnia 
Mfflffl I VUU 

w Warszawie,
posiada na głównym składzie dzieło p. t.:

KATECHIZM
DOGMATVCINO-HISTORYCZNY 

czyli 

przewodnik nauki religijnej 
Modemu wiekowi poświęcony 

przez Felikię E.
Cena rs. 1 kop. 50. .

—12664—2—3

Przyroda i Przemysł 
Tygodnik popularno naukowy z miesięcznym 

dodatkiem bezpłatnym
Księga Wynalazków 

zawierającą Chemję codziennego tycia, pre 
numerata w Warszawie, kwartalnie rs. 1 k. 
50, na prowincji z przysyłką kwartalnie rs. 2. 
Nakładem tejże Redakcji wyszło: Fizyka 
Reisa tomów 3, cena rs. 6. Fizyka w pyta
niach i odpowiedziach z 114 drzeworytami 
rs. 1. Rocznik odkryć i wynalazków rs. 1. 
Biuro Redakcji ulica Długa Nr 9 nowy. 
Skład i główna ekspedycja na miasto War
szawę, w księgarni Celsa Lewickiego i Sp. 
ulica Krakowskiego Przedmieścia Nr 410/5. I 

—12982 1—2 |
KSIĘGARNIA

A. H. KLEINSINGERA
przz ulicy Ś-to KrzyzLiej Nr 9.

Ma honor podać do wiadomości publicz
nej, iż posiada komplatna Encyklopedję 
Orgelbrand* większą, tomów 28, w w pię
knej oprawie i wiele innych dzieł treści re
ligijnej, agronomicznej i historycznej. Nadto 
powyższa Księgarnia sprzedaje pojedyńcze 
lata a nawet wiele pism perjodycznych. Po- ( 
siada także książki szkolne nowe i używane, | 
również robi różne zamiany na przystępnych ‘ 
warunkach. Tygodnika Illustrowane- 
go, od r. 1859 do 1874, Kłosów od r. 1865 
do 1874 r. Wędrowca od początku 1863 
do 1874 r. Przeglądu Tygodniowego, 
Niwy rok I i II. Przyrody i Przemysłu ! 
rok I. i Tygodnika Romansów i Po- j 
wieści z różnych lat. —12985—1—3 i

Nakładem Księgarni Jana Breslauera, ' 
przy ulicy Miodowej Nr 489d, wyszło dzieł- i 
ko p. t.:

Olnstynkc’e rozpłodowym ’ 
i wynikach jego, ‘ 

napisał Antoni Nalepiński.— Cena egz. 
kOP- 25. - 12643—2—4

FRANCUZKA . 
posiadająca język niemiecki i muzykę, Nau
czyciele i Nauczycielki Polki, z wyższem 
lub niższem wykształceniem, z muzyką lub 
bez. Osoby do towarzystw* i do zarządu 
domem, Bony Niemki, Polki, Francuzki, re
komenduje A. Witkowska, ulica Niecała 
Nt 8. —12360 4—6

Potrzebną jest

BONA NIEMKA
do małych dzieci. Nowy Świat Nr 1311, na 
nai-sze piętro. —12828—2—3

1 Instytut naukowy gospodarzy, z długoletnią 
i praktyką, obznajmiouy dokładnie tak pod 

względem adminisiracji gospodarczej, jak i
i prowadzenia interesów prywatnych, poszuku- 
I je odpowiedniego miejsca, jako Administra

tor znacznego majątku. Wiadomość w Kan-
i torze B. Korpaczewskiego Nr 444 (73).

— 12648—2 — 3

Kalendarzy na rok 1875.
Kalendarz popularno-z’emianski na rok 1875

ROK 25-ty WYDAWNICTWA 
Cena 20 kop. 

Kalendarz Domowy na rok 1875. 
ROK 19 sty WYDAWNICTWA 

Cena kop. 1O. 

Deutscher Warschauer Volckskalender fili 1875.
20 JAHRGANG 

Cena 15 kop.
Skład Główny w Księgarni M. GlUcksberga, Krakowskie Przedmieście, Nr 7 (411) 
2 4 — 12554

NAKŁADEM

Księgarni i Składu Nut
ADOLFA KOWALSKIEGO 

przy ulicy Nowy Świat Nr 39 nowy, w Syłn 
Teod. Tom. Jeża,

EMANCYPOWANA
Powieść.

Cena 90 kop.—Z przesyłką rs. 1.

Potrzebną jest

--

^



Magistrat Miasta Warszawy.
Daia 23 Wrz( Ania (5 Października) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w ciągu roku 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, lin d) wycierania kominów 
sztuk 120, każda długości 36 sążni, od rs. 1 kop. 5o za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęplowym ceny ko
piejek 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tycb wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od ceny do niniejszej licytacji 
podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki i wzór, dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzienuie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w ciągu toku 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej lin do wy
cierania kominów sztuk 120, każda długości 36 sążni, od rs. 7 ko. 50 za sztukę, i odstę
puję od takowej procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, vadium w ilości 
rs. 90 i na koszta cgłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nrem . . . pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko) —12420—2—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b., o godzinie 11-tej w południe, odbędzie 

w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w ciągu roku 1875, dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

1. Węgli kamiennych korcy 1 ,* *>oo  od rs. 1 kop. 20 za korzec.

Potrzebne są

zaraz do strojów, kompletnie uzdatnione, 
i podręczne i do nauki, w magazynie pani 
. Mettier. Ulica Nowy Świat Nr 45.
* —12826—3—3

• 2. Drzewa sosnowego drobno rąbanego sążni kubiczuych 12, od rubli 13 za sążeń.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejsen 

•wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny ko
piejek 70, podług wiorn niżej zamieszesonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszej licytacji po
danych.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Ekonomicznej m. Warszawy, na 
złożono w tejże kassie wadjum w ilości rs. 136 i na kossta ogłoszenia rs. 20, które nieu
trzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodzienne wyjąwszy dni świątecznych,

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w ciągu roku 1875, dla Warszawskiego Aresztu policyjnego (tu wy
pisać szczegółowo z obwieszczenia całą dostawę wraz z cenami), i odstępuję od takowych 
cen procentów N. N- (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekomicznej m'asta Warszawy, vadium w ilości 
rs. 136 kop. i na koszta ogłoszenia rs. 20 kop. — przy niejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pad Nr . . . pisałem dnia N. N. 
________________________ (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). -12419

W dniu 10 (22 Września) 1874 r., o godzinie 10 z rana w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, przy ulicy Długiej pod Nr 549, w Wydziale I, ostatecznie i niezawodnie 
sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w drodze przymuszonego wywłaszczenia.

Dobra Ziemskie Dmosin,
w Okręgu i Powiecie Brzezińskim położone, rozległości gruntu ornego i łąk, ogrodów 
warzywnych i owocowych, dzies. 690 (włók 46 miary nowopolskiej) przeszło mające, na 
gruncie których, oprócz dworu i innych licznych zabudowań gospodarskich i włościan- 
akich, znajdują się, gorzelnia murowana, młyn wodny o trzech gankach, kuźnia drewniana, 
karczma przynosząca dochodu rocznie rs. 400. Wysiew roczny jest następujący: pszenicy 
korcy 90, żyta korcy 260, owsa 200, jęczmienia 6t, grochu 30, kartofli 500, buraków sadzi 
się około dz. 80 (mórg 4o). Licytacja zacznie się od summy rs. 23,916 kop. 40 jako ’/, 
części szacuaku taksą biegłych wynalezionego a na vadium złożyć potrzeba rs 2,000. 
Bliższą wiadomość u Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału I, i u Izydora Karśnickiego 
Patrona pod Nr 310/11 (nowy 5), Rynek Nowego-Miasta zamieszkałego.

— 12668 ——3- 3—I.yder KarźnieM, Patron.

Rządca Dóbr
kawaler lat so, opatrzony chlubnemi świa
dectwami, poszukuje odpowiedniego zajęcia. 
Potrzebujący raczą nadesłać adresa do Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. A. W. 
__________________-12791-2—3

LEŚNICZY
wykwalifikowany, dobre mi świadectwami opa
trzony, obeznany z zasiewem lasów, poszu
kuje stosownego miejsca. Wiadomcść: ulica 
S-to Krzyzka Nr 27, u stróża donn.

-12815—2-3

GORZELANY, TECHNIK IMECHW 
z dobremi świadectwami z wielkich mająt 
ków, życzy przyjąć obowiązki, bliższa wia
domość Nr 26, ulica Żelazna. A. Hoffmann.

—12809 -2-«____
Potrzebne są zaraz 

gaasji?

podręczne i do nanki, do pracowni sukien 
damskich J. Hoffmana. Róg Podwala i Pla- 
cu Zamkowego Nr97. —12845—3—3

1 Były Nadleśny
lasów Rządowych, skończony technik, posia- 

i dający stosowne ku temu wymagane krajo- 
: we świadectwa, poszukuje odpowiedniego 

miejsca Letniczego, w lasach Donacyj- 
nych lub prywatnych. Reflektanci zechcą 
zostawić swój adres w Kantorze Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, pod literą B. P.

— 12172 — 2- 3

tt&ł OGRODNIK,
w obecnej porze obowiązuje się sadzić Tu
lipany, Narcyze, Hijacynty, Krokusy, Lilje 
białe i różnego rodzaju karpy kwiatowe zi- 
motrwałe. -Tenże zakłada ogrody fruktowe 
jak i angielskie, sadzi drzewa w dziedziń
cach, w ogóle wykonywa wszelkie czynności 
ogrodnicze. Mieszka: ulica Przeskok Nr 1, 
między ulicami Zgodą i Szpitalną

—12513— 3—3

SUBIEKT 
przybyły z prowincji, (obesnany z piwnicą), 
potrzebuję zająć stosowne miejsca w Handlu 
Win Kolonialnym, Żelaznym. Wiadomość 
w Fabryce Rękawiczek W go Krzyżanow
skiego). Bielańska dom W go Zawiszy.

—12806—3—3
Potrzebne są

do szycia sukien, kompletnie uzdatnione i 
podręczne. Róg Bielańskiej i Tłomackiego, 
Jfr 1 nowy, drugie piętro, Nr 3 mieszkania. 

-12827-3—3

4Ł ELEKTORALNA"^
Polegając na słusznie rozpowszechniającej się zasadzie ekonomicznej 

że ceny nizkie są równie korzystne dla kupca jak dla publL 
czncźci, ustanowiłam w nowo otworzonym swym

to siudzie W
33 CllWlRJI I<0 Ceny nicpraktykowanie nizkie na towar 

wyborowy, chcąc zadawaliiiać się małym a 
częstym zyskiem.

0 czem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się raczy.

§
Z uszanowaniem
W. KLEYNA

4JŁ ELEKTORALNA
Z powodu Wystawy wiele osób krótko bawiących w mieście tutejszym, życzy sobie 

mieć jak najprędzej załatwione wszelkie obstalunki, utrzymując zaś 

IllliffiS MMII 
zaopatrzony w doborowe nsaterjały tak krajowe jak i zagraniczne, podejmuję się właśnie 
wszelkie roboty wykonywać w jak najkrótszym czasie podług najśw.eższych żurnali, tak 
ze swego jak i z powierzonego mi materjału, z czem mam honor polecić się Szanownej 
Publiczności. * J

Stan sław Białolubek,
2 10 — 12767 Święto-Krzyzka, Nr 23, wprost Jasnej.

Skład Płótna z Fabryki Żyrardowskiej i Towa
rów bławatnych

j przy ulicy Senatorskiej Nr 25 nowy, w domu W nej Brunwejn
Znane powszechnie wyroby z Fabryki Żyrardowskiej, w ostatnich czasach mia

nowicie tak są poszukiwane, że niebędąc w możności przy dotychczasowym urządze
niu zzdosyć uczynić wszystkim żądaniom, powiększyliśmy nasz skład wyrobów z tejże 
fabryka, który ośmielamy się polecić względom Szan. Publiczności, zwracając jej ła
skawą nwagę szczególniej na wymienione przedmioty.

| Płótnane blichowe, Kreasy, Płótna na prześcieradła, Bieliznę stołową, Serwety 
kolorswe, Ręczniki odpasowane i na łokcie, Serwety stołowe szare tuzin kop ge 
Serwety stołowe białe tuzin od rs. 1 kop. 40, Ścierki odpasowane tuzin rs. 2 kop. 50’ 
Płótna szare, Drelichy w różnych gatunkach i deieniacL

Worki bez szwu różnych wielkości i t. d., które sprzedajemy po cenach stałych 
podług cennika fabrycznego.

Oprócz tego od dnia 14 to jest od Poniedziałku do dnia 22 b. m. urządziliśmy.

WYPRZEDAŻ
towarów wełnianych, batystów, żagnotów, a tak
że aksamitów Lyońskich, Velvetów, Kaszmirów 
czarnych, Materjałów na pokrycie salo?, Chustek 
wełnianych, Szali, resztek Firanek, które w ciągu 
dni 8 wyjątkowo po cenach niżej kosztu sprzeda- 
wać będziemy.

Maszyny do szycia systemu
WHEELER'A I WILSONA

na stolikach orzechowych z przykrywadłaini na klucz zamykanemi 
ze wszelkiemi przyrządami po

sbsb
Cenie dotychszas u nas niepraktykowanej poleca Szanownej Public®*  

ności Skład maszyn do szycia.

■». <MV«»**Smana
ulica Wierzbowa Nr. 638 obok Hotelu Angielskiego.

5—0 — 11046 —

: snzA no siwro 2S zagraniczne i krajowe, S
rite oraz WORKI oryginalne Amerykańskie, nadzwyczaj trwale w róż-

nych rozmiarach i gatunkach, po bardzo przystępnych cenach, poleca

Skład Nasion
W — 12,227 — 4 6 przy ulicy Rymarskiej, wprost Banku.•••«»••• ••••• ••• «•••• ••••••



ni

PATENTOWANA FABRYKA LAKIERÓW

FA&B
X 1. SMlffl, 

założona w roku 1840 i nagrodzona na Wystawach medalami, 

ulica Bonifraterska Nr 2163 (nowy 7).

Skład Główny (Sklep), Miodowa Nr 484a (10).
Poleca licsne własne wyroby znane z dobroci i towary doborowe zagraniczne 

w które zawsze jest obficie zaopatrzoną, a głównie:
Lakiery patentowane spirytusowe, Lakiery kopalowe czyste i kolorowe. 
Laaiery angielskie oryginalne do powozów, Lakiery oryg. francuzkie. 
Werniksy, Politury, Bejtze angielskie kolorowe.
Farby olejne tarte, prędko schnące, we wszystkich kolorach i odcieniach już 

wprost do użycia przygotowane, na wszelkie wyroby.
Farby olejna tarte, prędko schnące, wyłącznie przygotowane do malowania 

podłóg.
Zaprawy lakierowe spirytusowe do malowania podłóg, dają podłodze pię

kny połysk i trwałość.
Massy woskowe do froterowania podłóg i posadzek, w 8miu pięknych kolorach. 
Wosk żółty do froterowania.
Farby suche franenzkie. angielskie, anilinowe, roślinne.
Farby drukarskie oryginalne Hanowerskie, Farby litograficzne
Tusz litograficzny, Tusz do pieczątek.
Pokosty, Terpentyny, Oliwę do maszyn.
Oleje różnego rodzaju i użytku, Szkło wodne.
Smarowidło oryginalne belgijskie do wszelkiej osi.
Massa angielska do osi, Massa do smarowania skór. 
Szuwaks glicerynowy, Kit olejny do podłóg i szyb.
Atrament czarny i kolorowy, Atrament francuski i Wieczny do znaczenia 

bielizny.
Lak czerwony i kolorowy do pieczętowania, doskonały własnego njrobu.
Lak czerwony na sposób angielski, dobre i piękne gatunki.
Lak do zalewania butelek w wielu kolorach.
Płótno olejne Drezdeńskie prawdziwe, gładkie i groszkowe różnej szerokości. 
Toalety (pudełka) ozdobne, z kompletem farb dla artystów malarzy. 
Pędzelki Ljońskie, kałankowe, borsukowe, kozie, okrąg o i płaskie.
Pędzle szczecinowe okrągłe i płaskie, do farb i lakierów i wszystkie insze roz

liczne gatunki pędzli wyborowe, w wielkiem zapasie, oraz wiele Materjałów rysun
kowych t»k dla artystów, j> koteż do ogólnego użytku dla malarzy.

Farbki do prania bielizny, w pięknych gatunkach, łodygo—Carmi u w prosz
ku Indygo — Carmin w tab iczkaeh użj wane do prania najpiękniejszej bieli
zny i koronek.

Ultramarina w proszku i w gałkach.
Krochmal holenderski prawdziwy pszenny.
Glwns do bielizny (StUrkeglanz), używa się przy krochmaleniu i nadaje połysku 

bieliznie.
Bronzy w proszku.
Proszek do czyszczenia metali (brylantyna).
Proszek karbolowy do odświeżania powietrza.
Proszek Perski na robactwo, Papier francuzki do trucia much Daubiaa. 
Papier francuzki „Codexa“ na odciski.
Olejek sosnowy na reumatyzm, Mydło dziechciowe na wyrzuty skórne. 
Filtry angielskie (wazony), do klarowania uętnej wody.
Wodę Brónnersa najlepszą do wywabiania plam.
Wodę Kolońska oryginalną „Johan Maria Farina.1*
Wodę Wiedeńską ,Wiener Kajser Wasser.*1
Wodę kolońską własnego wyrobu i Millefleurs. 
Ocet aromatyczny, Kadzidła, Trociczki.
Papier balsamiczny do kadzenia.

-------- --------------------

SKŁAD GŁÓWNY 
LAKIERÓW ANGIELSKICH 

słynnej fabryki w Londynie

dla fabryk cukru
LAKIER francuzki do form cukrowych.
U L TKA MARIN A niezawierająca części siarkowych.
POKOST do rafinerck (Eisfńfiruiss).
KIT (Mastix Serbat). ---------O0o£g<x>0---------

Sprzedaż wyłączna ĆWIEKÓW amerykańskich 
prawdziwych (Sztyftów) drewnianych do obuwia.

istałe*
Zakład Ogrodniczy

Braci HOSER,
AtAi donosi Szanowym Amatorom

ry, iż nadszedł transport Ce- 
tó--*-4 - kwiatowych holender- 
NaSTsTuafr gkieb, tak do forsowania w do
niczkach jak i do gruntu, odstępujemy ta 
Łowe po cenach umiarkowanych. Prtytem 

'.dmieniamy, że sprzedaż cebul gruntowych 
^iczy się Igo Listopaia, doniczkowych zaś 

a go Grudnia r. b.
Polecamy również nasz zbiór Truska

wek i Piwonji (Peccmia), na których

PoZj skawszy zaufanie publiczności co do 

Wyuczania kroju 
ubiorów damskich, w roku 64. przybyłam 
powtórnie z zsgranicy w tej nadziei, że i 
obecnie swem zaufaniem publiczność za
szczycić mię raczy, i obecnie. Obok wy
konywania ubiorów dawskieb, jako też bieli
zny damskiej i męzkiej, wyuczam kroju 
wszelkich odmian, bez pomocy formy, jak 
najdokładniej, w przeciągu 2 do a tygodni, 
który to krój, odznaeza się wszelką dokła- 

— ■ow. « a „ — ---- j— dnością Ulica Twarda Nr 6, j-sze piętro,
przesyłanie i przesadzanie obecnie jest naj- I naprzeciw Cyrkułu.— Dretewska. 
właściwsza pora. —12433—4—4 * —12102 6-7

— 8,822 —

.2

umiarkowanych. Tamże przyjmują się g-  - - • • . Z 1- --- • - _
Tamże garnitury rypsem kryte’

Gabryka fortepianów Jana KERNTOPE
Przy placu Krasińskich Kr 549 w domu Fp- 
stajna pod filarami stojąca od lat 30.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż powiększyłem swą fabrykę, w któ
rej wyrabiam instrument* to jest: Fortepiany z mechaniką najnowszego systemu amery
kańskiego, jak również Fortepiany z mechaniką angielską i wiedeńską, tudziez Pianina 
z tonem silnym i śpiewnym, które nie ustępują w niczem fortepianom. Przytem nadmie
nia się, iż w powyższej fabryce znajdują się Fortepiany i pianina nowe i używane. Je
den zagraniczny z krótk m fasonem, z całym blatem metalowym i czterema szprejcemi za 
rs. 150, drogi fortepian o pół 7-mej oktawy za rs 65. Także fortepian Budynowicza pali
sandrowy z całym blatem i 4 ma szprejcami do sprzedania. Za każdy instrument pocho
dzący z mojej fabryki, poręczam za trwGość i dobroć tycbże;____2—6_ — 12738 —

POMPY P ARO WE, najnowszej konstrukcji.
POMPKI ABISSYNSKIE (Studnie Nortona), które już w ilości 

przeszło loo sztuk zaprowadziliśmy w różnych miejscowościach i wszędzie dobrze dzia
łają: pompki te mogą także służyć do wypompowania wody z piwiic.

POMPY WSZELKIEGO RODZAJU do użytku na podwórzach 
i po domach, wraz z rurami do nich dopasowanemi, jakoteż

POMPY podające wodę na wszystkie piętra, które za bardzo 
przystępna eenę, od rs. 16 nabyć można.

POMPKI ROTACYJNE, dla gorzelni, na koziołkach lub obsadzone na 
rurach żelaznych do wstawiania w otwór beczki.

POMrKI SSĄCO-TŁOCZĄCE, używane w browarach, dystylarniach 
i gorzelniach.

SIKAWKI POŻARNE rozmaitej wielkości na kolach i przenośne. 
SIKAWKI ogrod owe i do polewania ulic.
WIERTARMB (Bormaszyny) różnych wymiarów, bardzo praktyczne, przy

datne do najróżnorodniejszej roboty i tak przystępne w cenie, że je każdy rzemieślnik 
nabyć może.

MASZYNY do wytłaczania dziur w blasze żelaznej.
MŁYNKI DO TARCIA FARB rozmaitej wielkości.
KUŹNIE POLOWE najlepszego systemu, powszechnie uznane jako naj- 

praktyce ^ieisze, polecają
KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ul. Miodowa, Nr 490/1.

p- \ 6 — 0 
ggi Nowo założony Magazyn MEBLI

1.W ALEK SANDRA KAAPE
przy ulicy Krakowskie-Przednieście Nr. 49+ (nowy 6), wprost Ś go Krzyża, zaopatrzony 
wstał w znaczny zapas MR9LI najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
__ ....____ , ' ” ‘ . .. . jj.się wszelkie obstalunki na roboty Dakorseyjno- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryskich żurnali.

Tamte garnitury rypsem kryte. 6—6 - 12225 —

Najnowszy gatunek Wina mussującego
SHERRY OLD PALE SPARKLING

w i/t! i/2 i i/4 butelkach, doszedł do Składu Win Szampańskich (rygskich), który 
też zaopatrzony został w dobór najrozmaitszych gatunków Win musujących, od 
ceny kop. 65 do rs. 2 kop. 50 za butlkę, o czem mam bonor zawiadomić Szano
wną publiczność. LUDWIK KRĘYŚRR,

Krakowskie-Przedmieście Nr 34, obok kościoła Opieki Ś go Józefa.
4-8 — 12.166 — 

MAGAZYN STROJÓW" i WiEn"”
I> OISH4C11

.‘NTOHIHY UPfflSKIU
ulica Senatorska, wprost Miodowej. —10677 — /

■u m mm
Do Składu mojego nadeszły w tych dniach znaczne transports maszyn wszelkich 

systemów, z pomiędzy których szczególniej polecić mogę:
1) Maszyny systemu Jengers, mające tą doskonałą zaletę, że bez zmiany igły i 

nitek, szyją nietylko najcieńsze materje, jako to: tiul, muślin, baregó, gromelin, najkroch- 
malniejsze perkale, ale też i tak grube materje, jak: sukna, kort, syberynę i skórę. Cena 
od 4-0 do 45 rs.

2) Też same z przjrządem zegarkowym do obracania ręką, uznane za najprakty
czniejsze ze wszystkich maszyn ręcznych. Cena 30 rs.

8) Maszyny systemu Wheeler et Wilson odznaczające się elegancją i wykoń
czeniem. Cena 3o rs.

Nauka szycia bezpłatna Na żądanie w mieszkaniu kupującego.

Gwarancja kilkoletnia
mo MASZIN 00 SZICIA, WARSZTAT! MECMCZIIE

 Nowy-Swiat Nr 25 nowy.



IV

WARSZAWA!
Nazwą tą

FABRYKA PAPIEROSÓW 
K. Teofilidy, 

ozdobiła najlepszy strój wyrób, mianowicie 
papierosy z wysokim aromatem, cenę zaś 
oznaczyła bardzo umiarkowaną, bo Rs. 1 za 
100 sztuk. Dostać można tymczasowo w dy
strybucjach PP. Moszyńskiego, naprzeciw 
Pomnika Paszkiewicza; — Kiczorowskiego, 
Wierzbowa, naprzeciw filarów teatralnych; 
Szczuckiej, Nowy-Świat, obok dawniejszej 
straży ogniowej; - Skrędzelewskiego, naprze
ciw kościoła S go Aleksandra; — Wardta 
Rymarska; Franka, Miodowa, dom Lessera; 
Golderinga, Krtkowskie - Przedmieście, na
przeciw Skweru; następnie zaś i w innych 
dystrybucjach. —1OOO7—5—O

asasj
STARSZY FELCZER.

Trudniący się specyjalnie opero
waniem odcisków, wygubia bez 
użycia ostrych instrumentów, uni
kając wszelkich krwawych opera
cji, wrośnięcie paznogci u nóg, po
pękane, szczerniałe i nierówne pa- 
znogcie u rąk, tak zwane kolts- 
niaki, przywracając im kształt 
i kolor naturalny, kurzajki, bro
dawki, i wszelkie porosty skór
ne. —Sprowadził Szwajcarskie po- 
kładki na guzy na stopach —Przyj ■ 
muje od 9-tej rano do 4-tej po po
łudniu, ulica Twarda Nr 10, 2 pię 
tro, mieszkania Nr 8.

Jednorazowa operacja odcisków kosz- 
tuje 30 kopiejek. -12576 - 3 - 4

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia ua 
lat 12, zaraz z wolnej ręki pod dogodnymi 
warunkami FOLWA RK KRUBZYb Y 
w Gubernji i Powiecie Radomskim położony, 
od Radomia wiorst 17, od Białobrzeg wiorst 
H, od Warszawy mil 10, msjący ogólnej 
przestrzeni blizko (dz. 195) włók u (miary 
nowopolskiej), w której się mieś.i ziemi or
nej dobrej gleby (dz. 150) włók 10, łąk (dz. 
15) włóka 1, lasu przeważnie starodrzewne- 
go (dz. so), włók 2, pogranicznego z lasami 
Kozienickiemi. Majątek ten ma pałacyk mu
rowany, blachą kryty z suterynami i ogro
dem, budynki gospodarskie w większej czę 
Ści murowana, nowe i dostateczne, a także 
Wiatrak, dający rocznego dochodu z czyn 
szu od młynarza rs. loo i bezpłatne mlewo 
dla dworu. Wysieje się żyta korcy 85, psze
nicy korcy 15. Szacunek wynosi rs. I8,ooo, 
z których rs. 6,850 zostaje przy gruncie na 
bardzo nizki procent, za las do wycięca 
dają zaraz rs. 3,ooo. Traktować można na 
miejscu z właścicielem, jadąc z Warszawy 
do Białobrzeg, a ztąd do Kruszyn.

-12424—2-3

AGENCI
W I N

Szampańskich, franeazki eh,Reń
skich, Hiszpańskich, Włoskich, 
towarów Kolonialnych, Ma
szyn it. d. Oferty wraz z referen 
cjami, prosimy nadsyłać do Kantoru 
H. Chankowskiego i S ka, w St Pe
tersburga. — 12616—2—3

Poszukiwanemi są dla większych miast 
Cesarstwa i Królestwa, dla sprzedaży

Żądany jest■> O M 
murowany, w okolicach koki Wiedeńskiej, 
w cenie najwyżej rs. 24,000, bez pośrednic
twa faktora. Adres: ulica Marszałkowska 
Nr 18, mieszkania 9. Zastać, można rano do 
godz. 9, po południu od godz. 4 do 5. 
______________ _____ — 12415 -2—3

Za Ru. 1,500, w mieście Białej pod 
laskiej, przy kolei Teresp., jest do sprzeda
nia z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób 
trzecich

duży drewniany z facyjatą, masiv zbudowa
ny, z obszernym placem znajdującym się 
przy nim, przy ulicy Janowskiej, naprzeciw 
domu tego urządzonym będzie w przyszłym 
roku rynek miejski. Bliższe porozumienia 
listownie, Warszawa, ulica Bednarska Nr 14, 
d m W-go Bremera, do pani T. Zahorskiej.

Probierze do spirytusu
z Patentami.

Probierze wszelkie potrzebne 
w Gorzelni, Cukrowni i Browarów.

Termometry rozmaitej konstru
kcji, od kop. 50

Barometry merkurjalne i metali
czne, od rs. 2*/2.

Manometry, Pyrometry oraz 
Miary miedziane oitęplowane, od 4/2 
czarki do 1 Wiadra, Ważki do zboża' 
oraz Broń myśliwska i Rewol
wery z przyborami, z fabryk Belgij
skich, po cenach umiarkowanych i 
z zaręczeniem za strzał, w Zakładzie 
Juliana Weissblum, Optyka i Me
chanika, ulica Nowo-Senatorska, Nr 
477a. -12559—2-3

DO SPRZEDANIA 
■> O >■'

duży, w środku miasta, na 8 procent czyste- 
. go, na dogodnych warunkach, może być za- 
i mieniony na większy z dopłatą lub na ma- 
' jątek ziemski, w blizhości Warszawy. Nad 

to jest do sprzedania piękna Kotonja 
pod Warszawą, dwa Place dobrze położo
ne i Dom x c grodem, za rogatkami. Wia
domość: Krakowskie Przedmieście Nr 67 no
wy, 2 piętro od frontu, ze schodów na lewo, 
od 9 do io rano i od 3 do 5 po południu.

____________________ - 12565 2 -3
Do sprzedania

DOM
znakomitych rozmiarów, na pierwszorzędnej 
ulicy, dobrze procentujący. Duże Place 
do murowania, mogą być bardzo przydatne 
na zakłady fabryczne. Ogród fruktowy 

■ duży, z powodu wyjazdu do sprzedania za 
i bardzo umiarkowaną cenę, bez pośrednictwa 

faktorów. Wiadomość przy ulicy Leszno pod 
Nrem 43, na dole od frontu. —12639—3—3 

FAJERWERKI
i Ognie Bengalskie.

Osoby prywatne mogą dostać w Labora
torium Chemicznym Warszawskiego Wojen
nego Okręgu na placu Powązkowskim, pod 
miasteczkiem Parysewem. Zamówienia na ta
kowe, przyjmuje Skład Materjałów Apte
cznych i Farb, J. Wyszomirskiego, ulica 
Długa, Nr 551 (22), obok Hotelu Drezdeń
skiego. — 11964—5—6

NAUKA KROJU,~~ 
podług metody francuzkiej, sposobem bar
dzo ułatwionjm, wykłada się przy ulicy Zło
tej Nr 6, mieszkania 9.—Tamże potrzebne 
są PANNY uzdatnione, podręczne i do nau
ki, oraz może być pomieszczenie dla jednej 
panienki ze wszystkiem. —12402—2—3

Lekcje kroju Sukien i 
Okryć Damskich, 

wyuczam najłatwiejszym sposobem w miesz
kaniu mojem, lub też po domach prywatnych 
i na pensjach. Dla prędszego pojęcia udzie
lam książeczki z rysunkami i linijki. Przy- 
tem podejmuję się wszelkich robót damskich. 
Tamże potrzebne są PANIENKI do nau
ki, ze wszystkiem, za umiarkowanem wyna
grodzeniem. - J. Wojaiakiewicz, Nowy- 
Swist Nr 62. -12182-4-10

Hotel Polski
w Włocławku.

Z dniem 1 Października r. b. po zupełnem 
odrestaurowaniu i zaprowadzeniu wszelkich 
wymagalnych porządków, zostanie otworzo
nym do użytku Szanownej Publiczności. 
W tymże hotelu urządzonym będzie handel 
Win i Restauracja, do której pierwszorzę
dny kucharz z Warszawy, zamó wiony został. 
Przez kilkoletni zarząd mój, podobnem za
kładem w ternie mieście, zjednawszy sobie 
u JJWW. i WW. Panów wszelkie zaufanie, 
mam przeto nadzieję, że i teraz tak zaufa
niem jak łaskawemi względami zaszczycany 
będą.—Marceli Zieniewicz.

— 11916—7—10
Ź RENOMOWANEJ

Finlandzkiej Fabryki 
płótna zalecam:

Płótno bUchowane i nieblichowane. 
Drelichy „ „
Płótno na prześcieradła hex szwu. 
Ręczniki.
Bieliznę stołową. 
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH, 
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W-go Jó
zefa Epstein.__________ —12181— 4—20

Dla Przemysłowców!
Wielki murowany budynek (obecnie browar) 
na gorzelnię z browarem wystawiony, 
tuż przy kolei, o wiorstę od stacji dr. żel. 
Warsz. Wied. Grodzisk odległy, jest do wy
puszczenia w długoletnią dzierżawę lub sprze
dania z gruntem lub bez takowego. Wiado
mość u właściciela dóbr w Wólce Grodzi
skiej i w Warszawie przy ulicy Twardej Nr 
14, u właściciela domu. —12359-2—3

Z powodu zwinięcia Magazynu i pozosta
wienia li tylko Warsztatu do wyrobu 

obówia
Wyprzedaje się po cenach 

zniżonych,
tak detalicznie jako też hurtownie całkowi
ty zapas gotowego obówia Damskiego, 

Męskiego i Dziecinnego
W MAGAZYNIE pod firmą 

imm 
Rymarska Nr 12, 

obok Braci Lesser.
Tamże są do odstąpienia utensylja sklepowe 

jako to szafy, kontuar etc.
-12380—4-8

Z powodu zwinięcia handlu, uskutecznia 
się zupełna wyprzedaż Win, rzadkiej do
broci starych, desserowych i innych, a mia
no wicie:
Wina Węgierskie, Francuskie białe i czer
wone, Reńskie, Madery, Xeres, Rumy, 

Araki, Wódki i Koniak francuski,
po cenach stałych znacznie zniżonych. Ma 

honor polecić Handel Win 

A. ŚNIATYŃSKIEGO, 
Miodowa Nr 10.

- 12651-2-3
W Magazynie A. Schoepe, przy ulicy 

Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, bez 
przerwy

Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam
ek ej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
nmiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
strzygowsć robotę, która oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
dwa tygodnie lub 10 lekcji. 12603—3—6

MilStt 
Dla osób pragnących mieć porządnie uszy

tą bieliznę dobrym krojem i świeżym faso
nem, takową przyjmuję, a mianowicie:
od koszul dziecinnych po kop. 20 ) 
od „ damskich „ 30 ( kg
od „ męzkich „ 40 )

zaś obrębianie falbanek po ‘/a, jedwabiem 
po 1 kop. od łokcia

Obecnie mieszkam do S-go. Michała r. b. 
ulica Krakowskie-Przedmieście, obok Szpi
tala Ś-go Rocha Nr 22 nowy, mieszkań a 6, 
zaś po Ś-em Michale, ulica Wspólna Nr 12 
nowy, mieszkania 9.—M. Jagodzińska. 

—12832—2—3

Magazyn Sukien Damskich 
M. CISZEWSKI, 

przeniesionym został z ulicy Tłomackie na 
Rymarską, pod Nr 16 nowy, nad Cukiernią, 
w tym Magazynie potrzebne są zaraz PANNY 
kompletnie uzdatnione,—przytem zawiadamia 
się Osoby, które od roku zeszłego nie ode
brały sukien swoich, iż jeśli nie odbiorą ta
kowe, sprzedane zostaną w ciągu jednego 

miesiąca. —11529—5—6_____

Skład Cygar 
HAWAŃSKICH 
guuuvn 

Rymarska Nr 5.
Ma honor donieść Szanownej Publiczno- 

■ ści, że zaopatrzony jest w wyroby ta- 
' baczne z najcelniejszych fabryk kra
jowych i Rnsskich. Oczekiwane .Cy
gara fabryki G Kraft w Petersbur
gu nadeszły.—PP. Handlującym od
stępuje się Rabat.—11324—5—6

W Drunanu Kuriera Warszawskiego, Plac.Teatralny, Nr 473c (5 nowy?.— floeBozaao UwraypoK,

Ekstrakt do zupy a. eb’g‘i 
dla dzieci.

Używany z bardzo dobrym skutkiem jako 
środek odżywczy i regulujący żołądek przy 
długo trwałych dyarjach, jako też zastępu
jący pokarm matki u niemowląt, gdyż czę
ściami swensi składowemi, najbardziej do ta
kowego jest zbliżony, wyrabia się i sprzeda- 
jc w Aptece E. Wernera, w Warsza
wie ulica Długa Nr 12. -11268-7—12—

! w różnym smaku niedorównauej 
dobroci.

I Każdy gatunek na ettykiecie wymienione 
go smaku, bez zawodnie jest w tożsamości 
co amatorom bardzo dogodnym jest wybó; 
takowej musztardy, dostać można we wszy
stkich handlach towarów kolonialnych; zać 
handlujący na prowincji, tenże gatune! 
w słoikach, na jarnce i antałki, po ceni* 
przystępnej, znajdą w składach hurtowyc. 
i w składzie przy ulicy Śto Krzyzkiej Nr 
w Warszawie. —12543—3—3

Nowo otworzony

Skład Pierzy i Puchu
w różnych gatunkach, pod firmą

B. WERKSTELL,
j które sprzedaje się po cenach najumiarko- 
| wańszych. Stare-Miasto Nr śl, nowy 38, 

w domu W-go Holca. —12719—2—12

Ryciny i Sztychy 
starożytne, osobliwej wartości, sławnego 

i Chodowieckiego, są do sprzedania, za 
bardzo umiarkowaną cenę, w handlu Józe
fa Lehr, pod Nrem 18, ulica Leszno.

— 12751—2—3
Z powodu wyjazdu, zupełni wyprzedaż 

Ubranek Dziecinnych u 
J. Sommerfeld.

| Ulica S-to Krzyzka Nr 13.—Tamże jest 
I Szafa sklepowa do sprzedania.

-12619-3-9

Przy ulicy Marjensztadt, pod Nrem 2610, 
jest do zbycia lub wydzierżawienia

Tamże jest do sprzedania Dachówka i 
Drzewo budowlane. Wiadomość u właści
cielki przy ulicy S to Jańskiej, pod Nrem 2.

— 12600—3—3

w Warszawie,
przy szosie Jerozolimskiej, blizko sta
cji kolei Wiedeńskiej, jest do sprzeda
nia, wiadomość u właściciela, od godzi
ny 10 do 12 rano i od 4 do 5 po po
łudniu, przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 
domu 1, mieszkania 12. 12526—4 —6

KOLONI
o wiorst 8 od Warszawy położona, mająo 
rozległości dz. 80 (mórg 40), z zasiewai 
mowemi, do tego DOM mieszkalny i za
budowania gospodarskie zupełnie nowe, 
gród owocowy ze loo drzew złożony, po
łowie już rodzącemi, z inwentarzem lub bez 
takowego do sprzedania Wiadomość po- 
wziąść można w Warszawie, przy placu Grzy
bowskim Nr nosa (nowy 12), « właściciela 
tegoż domu._____—I27ę2 —3—3

I paośBY~~ 
i Tlómaczenia

' redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
' Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
i Apteka, oraz udzielają się informacje w in- 
I teresacn sądowych i administracyjnych.

— 12492 3 4

i systemu Dzierżona i Ramoszyńskiego, są do 
! sprzedania przy ulicy Bonifraterskiej Nr 13 

nowy. —12724—2—3

! ~Za rs. 150 do sprzedania’

lekki, na 2 osoby, używany, w dobrym sta
nie. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 32, 
wprost bramy Hotelu Polskiego, na 2-m pię
trze od frontu. —12799—3—6

' Patrz 3-citDodatek).
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NOWE DZIEŁA POLSKIE
wydane Nakładem Księgarni 

GEBETHNERA I WOLFFA 
w Warszawie.

Brodziński, dzieła s tomów rs. 8, w oprawie rs. 11 kop. 20.
Dziednazycka, Kilka Myśli o wychowania i wykształceniu niewiast naszyci, rs. 1 

kop. 35.
Fawcett, Ekonomija Polityczna, kop. 30.
Geikie, Geografija Fizyczna, kop. 30.
T. T. Jei, Ofiary, pawieść, 2 tomy, rs. 1 kop. 8o.
Jordan, Wędrówki delegata. Szkice Hamorystyczno-Obyczajowe. Serja pierwsza i 

draga, rs. 1 kop. 50.
Lud. Kondratowicz, Dzieje Literatury w Polsce od pierwiastkowych czasów do 

XVII wieku, wydanie drugie, dopełnione przypiskami. 3 tomy, rs. 3. x
J. 1. Kraszewskiego, Hrabina Kosel, Powieść historyczna, rs. 2 kop. 40.

Powrót do Gniazda, powieść z podań XVI wieku, rs. 1 
kop. 50.

Ad. Kudasiewicz, Kurs początkowy Nauki Języka Polskiego, wydanie trzecie.
F. Liszt, Fryderyk Szopen, przedład F. Faleńskiego, z portretem Szopena, kop. 90. 
Antoniego Edwarda Odyńca, Tłomaczenia. 4 t., wydanie drugie, rs. 3, w oz

dobnej oprawie .rs. 4.
Pa wińsk i, Serbia. Zarysy Historyczno-Etnograficzne, kop 90.
Przewodnik dla Ciekli, wydanie drugie, cena rs. 1.
Roscoe, Chemja popularnie określona, kop. 30.
Karol Schorlemmer, Wykład Chemji Organicznej czyli Chemji związków węgla 

cena rs. 3.
Bel. Wilczyński, Stanisław Moniuszko i sztuka muzyczna narodowa-studjnm es

tetyczne, rs. 1. 12990— — 1 — 3 —
Księgarnia Jana Brealwuera, przy uli

cy Miodowej Nr 489d, nabyła egzemplarze | 
znakomitego dzieła Szajnochy 

. Jadwiga i Jagiełło, 
tom. 4, które sprzedaje po cenie zniżonej 
rs. pięć. —12940—1—3. . — g - ■■■..

„Żniwiarka" Galop
ułożona na Fortepian przez |

B. ĆWIKIEŁ, 
CENA kop. 15. Wyszedł nakładem 

Juliana Mullera, 
ulica Senatorska Nr 18, wprost koścista 
S-go Antoniego. -13031—1 — 8

Księgarnia i Skład Antykwarski
H. Blumenthala

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 9.
Posiadając na składzie wiele książek 

wydanych swojem nakładem Takowe sprze
daje po znacznie zniżonych cenach. Taż 
księgarnia przyjmuje Prenumeratę na 
wszystkie pisma Perjodyczne tak w War
szawie jak i na Prowincji, dla dogodności 
publiczności Księgarnia urządziła Czytel
nię polską, złożoną z najnowszych auto
rów, pod dogodncmi warunkami 
____________________ -12979—1-3

Księgarnia i Skład Nut 
D8WI BMMIffl.

Krakowskie-Przedmieście 
Nr 71 (nowy) 

otrzymała następujące no
wości:

Ssttegast H. Hodowla zwierząt rs. 3.
Thirifcq. Zupełny kurs nauki kroju su

kien i okryć damskich, oraz wszelkiej bie
lizny męzkiej, damskiej i dziecinnej k. 45.

Piątkowi ki Ks. Na wściekliznę, pewne 
i doświadczane lekarstwo, ko. lop.

Bahoer R. Rienzi. Ostatni trybun rzym
ski Powieść historyczna 2 t. rs. 2 kop. 25.

Jeleński Jan. O samopomocy w kształ
ceniu się, kop. 50.

Carlen. Rok zamęścia. Powieść, rs. 1 
kop. 50

Studziński K. Zasady muzyki, oraz na
uka czytania nut gtosem. Wydanie 2, ri. 1.

Jeske A. Świat i dzieci. Cz. II, Nauka 
o zwierzętach i roślinach, rs. 1 k. 50.

Danoin K Wyraz uczuć u człowieka i 
zwierząt rs. 3.

Skobl F. K. Dr O skarżeniu języka poi- | 
skiego. Cz. II- kop so.

Flammarien K. Bóg w przyrodzie, rs. 
1 kop. 55.

Prus B. To i owo właściwie zaś: Ani to, 
ani owo, czyli 48 pow., dla pełnoletnich 
dzieci, kop. 50.

Heiden E. Dr Nauka o nawozach i sta
tystyka rolnicza, rs. 1 k. 35.

Rasbrock przedziwny, k 80.
Fudakowaki H. O mięsie, bullionach 

i ekstraktach mięsnych, kop. 75
Dziarski L. E. O niektórych ogólnych 

własnościach rosnących latorości, kop. 20.
Htppeau M. C. Wychowanie publiczne 

w Ameryce południowej, rs. 1. —12991 1 1 

KSIĘGARNIA 
Ed. WENDE i S-ka, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a, 
otrzymała na skład główny, dziełko pod 

tytułem: 

Uwagi o koniach, 
przez 

Adolfa Biesiekierskiego. 
CENA rs. 1.

_________ — 13081 — 1—3

W Rekomendacji Emilii Dobreckiej 
pod Nr. 5 ulica Nowo-Senatorska. Francuzki 
rodowite. Nauczyciele. Polki z wyższemi 
i niższemi kwalifikacjami, jak również Nau
czyciele, są do umieszczenia i osoby do to
warzystwa. Bony Niemki są zaraz potrzebne 
na prowincję—od 100 do 120 Rs. pensji ro
cznej. — 12987—1—8

Są do umieszczenia Guwernantki i Gu
wernerzy różnej narodowości z wyższem 
i średniem wykształceniem i muzyką, Bony 
i Osoby do towarzystwa, oraz r do zarządu 
domem. Rekomendacja Nowy Świat Nr 72, 
wprost ulicy Śto Krzyzkiej.—M. Stopesyk. 

— 12964—1—2
Potrzebnym jest zaraz 

Pomocnik Jeometry, 
dokładnie obznajmiony z rysunkiem, oblicze
niami i sformowaniem rejestrów pomiarowych. 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 
18 nowy. Mieszkania Nr 4—w każdej porze. 
 • -13023—1—1 

Potrzebna na Prowincją zaraz 

Piastunka lub Bona, 
w średnim wieku, opatrzona dobremi świa
dectwami, da dwojga małych dzieci. Bliższą 
wiadomość u Rządcy domu, przy ulicy Ry
marskiej Nr 2.________ —12947—1—3

Potrzebny jest od 1 go Psżdziernikd r. b.
WSPÓLNIK

z kapitałem od 2 do 5,coo rs. w gotowiźnie, 
dla powiększenia renom, fabryki, w War
szawie, która czystego 50% zysku przynosi, 
o fakcie na miejscu przezonać się można. 
Oferty z dokładnym adresem pod lit. Y. Ż. 
Redakcją Kurjera Warszawskiego przyjmuje.

— 13060 — 1—6

Potrzebnym jest zaraz

STANGRET 
opatrzony chlabnemi kilkoletniemi świadect
wami Wiadome ść: Aleja Jerezolimska Nr 3, 
róg Brackiej, w mieszkaniu Nr 1, codzień, 
o godz. 5 po poł. —12934—1—3
W Bazarze „Merkury" na Tłumackiem Nr 2, 
jest do sprzedania:

Serwis francuzki porcelany
półmiski, dwa świeczniki platerowane i t. p.

— 13008—1—1______ _

Potrzebną jest dobra
KUCHARKA,

dobremi opatrzona świadectwami. Zgłosić się 
nalety do Russkiego Magazynu, przy No
wym Świecie Nr 19, pomiędzy ulicą Chmiel
ną i Aleją Jerozolimską. 12942—1—3

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 26 Września (8 Październik*) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 

w Sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczątewane 
deklaracje na dostawę w ciągu reku 1875 t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1875 r. do Ukiejże 
daty 18.76 r. dla Magistratu i służby pod zarządem jego zostającej:

1) drzewa opałowego sosnowego w szczapach około 300 sążni kub. ze zwózką, po-’ 
piłowaniem, porąbaniem i ułożeniem, od rs. 12 kop. 50 za sążeń.

2) węgla Kamiennego w najlepszym gatunku około 9oo korcy, z odstawą, od rs. 1 
kop. 20 za korzec.

Warunki licytacyjne oraz wzory, megą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu w godzinach biurowych, szczegółowe zaś zgłoszenie i licytacji jako też 
wzór do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Ga
zecie Policyjnej.—12864 ——1 — 3—

ROSSJANKA
posiadająca język polski i która ukończyła 
gimnazjum z patentem, życzy udzielać ko
repetycje panienkom z klassy 1, 2 lub 3, 
lub też przygotować do wyżej wspomnionych 
klass. Miesięcznie po 6 godzin w tydzień od 
jednej uczennicy w jejże mieszkaniu rs. 5, 
od dwóch 7 i pół Ulica Żórawia Nr 24 miesz
kania. — 12988—1—8 

w średnim wieku, uzdatniona w krawiecczy- 
znie, poszukuje miejsca, a zarazem do do* 
zeru dzieci. Wiadomość przy ulicy Bednar
skiej Nr 17 domu, w podwórżu na lewo, Nr 
mieszkania 14, na drugiem piętrze.

- 12970 — 1—3

uzdatnione do szycia kapeluszy męskich, ja
ko też i Uczennica, potrzebne są zaraz do 
Magazynu M. Holender. Ulica Długa Nr 17.

— 13028 — 1 — 1

RZĄDCA. _
Małżeństwo bezdzietne poszukuje obowiąz

ku.—Żona do zarządu gospodarstwa kobiece
go, a mąż z powodu sprzedania Folwarku 
meże od dziś przyjąć obowiązek na stół 
dworski — za Rządcę Folwarku, albo też 
w Warszawie za pisarza do Składu Drzewa 
i Węgli, zaopatrzony będąc w świadectwa 
chlubne rekomendacyjne za lat 30 praktyki. 
Wiadomość u Państwa Szymańskich. Ulica 
Grzybowska Nr domu 55 nowy.

_______ -12966-1 - 3
Ktoby życzył prawdziwie przyzwoitego 

Pomieszczenia dla Panienek 
uczęszczających do jakichkolwiek zakładów 
naukowych może mieć takowe, a razem ko
rzystać z konwersacji francuskiej i miejsco
wego fortepianu.—Wiadomość: Ulica Chmiel
na Nr 51, mieszkania 5. —12986—1—3

OSOBA „ 
z wyższem wykształceniem za parę rannych 
godzin Nauk klassycznych, Języków lub Mu
zyki, życzy otrzymać tak zwane pół miejsca, 
bliższe objaśnienie w domu pod Nr. 7 Kra- 
kowskie-Przedmieście w Rekomendacyi Nau
czycielek Marji z Grassów Dąbrowskiej, za
stać można od 9 rano do 12.

—13037—1—3

Spółka połączonej pracy
KOBIET,

Ulica Marszałkowska Nr 28 nowy.
Ma honor polecić znaczny wybór Bielizny 

damskiej i męzkiej, Krawaty, Ubranka je
sienne dla Panienek. Przyjmuje oraz wszel
kie obstalunki na Bieliznę 1 Suknie, tak z ma- 
terjału własnego, jak i z danego, które wyko
nywa ze starannością i podług najświeższej 
mody.

Tamże odbywają się wykłady: Buchhalte- 
rji i rozmaitych rzemiosł, jako to: Kroju su
kien, Bielizny, Strojów, Introligatorstwa, kro
ju Rękawiczek, Drzeworytniitwa, na które 
uczennice w każdym czasie zapisywać się mo
gą. Posiada pizytem d» umieszczenia Nau
czycielki z wjższem i niższem wykształce
niem, Bony i osoby do zarządu.

—13017—1—2

Miody Człowiek, 
praktycznie udoskonalony Agronom, posia
dający chlubne świadectwa, praguie przyjąć 
obowiązek Rządcy Dóbr, na żądanie może 
złożyć kaucją do rs 1,0'0. Wiadomość u 
właściciela domu W. Modzelewskiego Nr 21, 
Nowe-Miasto lub też nprasza się o złożenie 
adresu pod lit. R. w Redakcji Kurjera War-

UNE DAMĘ FRAHCAISE
desire prendre chezelle comme pensionnairo 
une petite filie de 4 a 18 ans. Laisser Son 
adresse, au bureau du Journal Sous les ini- 
tiales J. F. —12914—1—3

w średnim wieku, 
będąca lat kilka przy chorym, życzy sobie 
podobny przyjąć obowiązek, lub do zarządu 
domu. — Wiadomość przy ulicy róg Sowiej 
i Bednarskiej, Nr domu 4 a mieszkania Nr 5. 

-12973-1—3

Młody Człowiek 
kawaler, posiadający chlubne świadectwa, 
poszukuje miejsca Rządcy Dóbr. Rekomen
dacja: Nowy-Świat Nr 72, wprost Ś to Krzyz- 
kiej. Stopczyk.

— 12965—1—4

BANK
potrzebna jest dobrze szyjąca bieliznę na 
maszynie, oraz znająca krawiecczyznę i PA
NIENKI do nauki, potrzebne są. Ulica Nie
cała, dom Cara Nr 6, w podwórzu na pier- 
wszem piętrze. —13071—1—1

DLA ZIEMIAN.
CZŁOWIEK, w sile wieku, beztenay 

znający dokładnię język: russki i niemiecki, 
który pełnił ostatnio obowiązki oficjalisty 
w większych dobrach, poszukuje odpowie
dniego umieszczenia bądź do gospodarstwa, 
bądź do leśnictwa. Reflektanci zechcą ta

i' skawie zgłaszać się pod adresem księdza 
I Taborskiego w Zbrachlinie, przez stację dr. 
. żel. Warsz. Bydg. Waganiec. —13054—1—3

Potrzebną jest

_i»nin__ 1___ «

do Apteki na prowincją, w blizkości War
szawy. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej 
Nr 10, w składzie wędlin. —13005—1—3

uzdatniona do szycia bielizny na maizynie. 
Ulica Bednarska Nr 25, sklep Falęckiej.

.1 n__ 1___ «

Młody Człowiek, 
posiadający język niemiecki, polski i ruski, 
znający się na gospodarstwie, obznajmiony 
z browarem, mający shwalebne świadectwa, 
poszukuje miejsca, ktoby takowego potrze
bował, raczy zostawić swój adres w Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod lit M. F.

— 13006 1—3

posiadająca odpowiednie kwalifikacje nauko
we, poszukuje mu-jsca nauczycielki w jakim 
zacnym domu w Warszawie lub na wsi, za 
nader umiarkowaną cenę, byle tylko być ra- 
razem ze swoją 8-letnią córeczką. Muzyki nie 
udziela. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmiel
nej, Nr domu 13, mieszkania Nr 1, od go
dziny 12 do 2 po południu. —12932—1—3

OSOBA
w średnim wieku, łagodnego charakteru, cier- 

I pliwa, trzeźwa i pilna, życzy sobie przyjąć 
obowiązek do dozoru chorej lub też do wie
kowej osoby, która to już pełniła podobne te
go rodzaju obowiązki, za które też otrzyma
ła chlubne świadectw*, wiadome ść przy uli
cy Czerniakowskiej w domu pod Nr. 2999 
nowy 55, u rządcy tegoż domu.
____________________ —12938—1—8

UZDOLNIENI 
CZELADNICY, 

znaleść mogą zajęcie za dobrem 'wynagro
dzeniem w fabryce obuwia Edwarda Grosser



n
Z* pośrednictwem B. Lipińskiej, Nowy- 

Swiat Nr 30, są do umieszczenia

Banczyciele i Nauczycielki 
wszelkiej narodowości. BONY Niemki, 
■ ehlubnemi świadectwami. Osoby do go- 
■podarstwa.___________—13012—1—1_____

Nauczycieli, Nauczycielki, 
i BONY Francuzki, Niemki i Polki jako 
też osoby udzielające lekcje języków, nauk 
klasycznych i muzyki, na godziny. Nadto 
przybyły z Włoch młody człowiek, udziela 1 
w tym języku Buchhalterji. — Rekomenduje ]

S. MASŁOWSKA,
Krakowskie Przedmieście Nr 17. 

—12997—1 3

MAMKA
z dobrym pokarmem, młoda, przy ulicy Zło
tej pod Nrem 25 nowym, w domu Bielskie
go, u Akuszerki A. B._____ —13032—1 — 1

Zajmająca się Rekomendowaniem Guwer
nerów i Guwernantek, przy ulicy S go Krsyz- 
kiaj Nr 7

Czaplińska.
Potrzebna jest Angielka w Ruski dom, na 
lekcje prywatne, nauki konwersacji; jest do 
umieszczenia Francuzka w średnim wieku, 
■ chlubnem świadectwem; są Guwernerzy 
Niemcy niżej i wyżej usposobieni, Korrepe- 
tytor z CzwaitegoKursu, może udzielać parę 
godzin za stół,_______ —12975—1—3

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione do szycia krawiecczyzny dam- 
■kiej. Ulica Elektoralna Nr 6 nowy, miesz
kania 22, dom W-go Tafiłowskiego.

— 13026—1 — 1

Miody Człowiek, 
ukończywszy Szkołę Handlową za granicą, 
znający język niemiecki i ruski, pragnie się 
umieścić w jednym z większych domów han
dlowych jako praktykant. Interesanci raczą 
złożjć swój adres pod literami M. G. w Re
dakcji Kurjera. —13018—1—3

MAMKI
zdrowe wiejskie ze świeżym pokarmem i obfi
tym przy ulicy Stare Miasto Nr 21 u Aku
szerki, która także przyjmuje inne osoby na 
czas słabości, zapewniając dobre pielęgnowa- 
nie i wygody.— F. Stedley. - 13Q46—1—3

Fabryka Pierników i Wy
robów Woskowych

H. WITTHEN, 
egzystująca od lat 50, przy ulicy Senator
skiej, od roku zeszłego przeniesioną została 
na ulicę Rymarską pod Nr 742 nowy 12, 
obok sklepu Braci Lesser, poleca się wyro
bami swemi, znanemi ze swej dobroci Sza
nownej Publiczności. —13040—1—3

Następny Wielki Transport

ZAPAŁEK
ANGIELSKICH

z drzewa cytrynowego, znakomitej dobroci 
w paleniu, każda pewna, bez odoru i kopciu 
i są tanie, bo po 5 kop. dość duże pudełko, 
podwójnej wielkości 10 kop., a na tuziny 
jeszcze taniej, oraz zapałki woskowe, angiel
skie, francuskie i niemieckie, różnej wielko
ści. Poleca Skład W. Dzisiewakiego, 
Łrzy ulicy Senatorskiej Nr 16 nowy, dom 

iewenberga. Handlującym odstępuje się ra
bat. — 12327—3—6

Kaukazki Magazyn 
HODŻEJNATOWA i Komp. 
przy ulicy Królewskiej w domu Nr 1 (daw

niej Bayera).
ma honor zawiadomić Szanewną Publiczność, 
te otrzymał wielki wybór Perskich jedwab
nych materji w najmodniejszych kolorach i 
innych towarów, a także Kaukazkie wyro
by srebrne. Wszystkie te wyżej wymienio
ne towary sprzedają się po cenach bardzo 
umiarkowanych. —12939—1—5

Do umieszczenia kapitały:

Rs. 2,500 — 3,000 i 15,000, 
na I Nr Hypoteki po Towarzystwie Kredyto- 
wem domu w Warszawie. Wiadomość: Kra
kowskie przedmieście Nr 67 nowy, 2 piętro 
od frontu ze schodów na lewo od 9 do 10 
i od 3 do 5. —12968—1—2

DOROŻKA
cztery koła zapasowe, chomonta, numer i 
liberja, dwa miesiące używane, zaraz są do 
sprzedania z końmi lub bez, za przystępną 
cenę. Widzieć można przy ulicy Sosnowej 
Nr 6; wiadomość na miejscu, zaś od godziny 
10 do 2, u Szwajcara Kontrolnej Pałaty na 
Nowym-Świecie, obok Straży Ogniowej.

—13029 — 1—3

MAGAZYN MEBLI
dotychczas egzystujący przy ulicy Micdowej, w domu W-go Górskiego; przeniesio

nym został na ulicę Elektoralną do domu W-go Rappla Nr nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych Mebli, do
brej roboty i najświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach stałych ale nader 
nizkch. Tamże są do zbycia kilka garniturów, rypsem kryte, mało używane.

3-6 — 12038 -

Pozostawiony jest do sprzedania 
w Składzie Fortepianów Zagranicznych

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy, Fortepian Palisandrowy, bar- 
dzs mało używany, z pierwszej fabryki Lipskiej, Angielską mechaniką, z całym blatem 
metalowym i 4 ma sprąjcasu, za bardzo przystępną cenę. Oraz fortepian mahoniowy, mało 
ntywaay, • 7-niu oktawach, z blatem i 4 ma sprejcami, za bardzo przystępną cenę. For
tepiany i Piaaina do wynajęcia. —13038— —1—3—

koi.f/h
z płótna rewańtuch owego, drewniane i kolorowe w wielkim wyborze, oraz Żaluzje 
drewniane do okien, poleca Skład O bić papierowych pod firmą W. Muizewiki, 

dawniej J. RÓŻAŃSKI,
__4—— 12001 —___________ ^nlicaMiodow^N^492^^^^^^^^^^^^^

JOANNA BERBERS,
Sukcessorka P. Fanny Bonnet

Krak.-Przędz*., Nr 53, dom Fryzjera Poho- 
reckiego.

Ma zaszczyt zawiadomić liczną swoją klientelę, iż 0- 
trzymała świeżo znaczny wybór Gorsetów (w newych 
fasonach), oraz Tnrniur, Krynolin, Pończoch 

—*-■—o-—Tamłp notrztbne ~

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
na Krakowskiem-Przedmieieiu

pod firmą
K. JŁ.

obok kościoła S-go Krzyża.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że zup-tlna wyprzedaż o 40% ni* 

żej kosztu, trwać będzie tylko krótki czas, z powodu tego, że mam mało czasu do sprze
daży resztujących towarów v.yprzedawać będziem za każdą możebną cenę, o której Sza
nowna Publiczność przy najmniejszym kupnie naocznie przekonać się moie. Towary składa
ją się z następujących artykułów:

1) Kołnierzyki i mankiety craz garnitury także haftowane, chusteczki haftowane, 
wstawki, langiety, haftowane i broszowane, gorse do koszul męzkich haftowane, muśliny 
w deseniach, półbatysty w zakładki różne.

2) Tiule gładkie i w desenie, rozmaite koronki czarne i białe różnej szerokości i 
gatunku, woalki i fauszoniki różne, Doueza Marye i Iluzje.

t) Wstążki różnej szerokości i kolorów, aksamitki czarne i kolorowe.
4) Z towarów szmaklerskich. Obszycia dżetowe różne, lorsetki i obszycia różnoko

lorowe góziki szmuklerskie różne, epolety i rozety różne.
5) Gorsety różne.
6) Klamry do pasków i do sukien, granatki i półgranatki do wyszycia, góziki la

wowe i metalowe w wielkim wy berze.
7) Pończochy i skarpetki różne, włóczkowe towary różae.
Guziki metalowe i lawowe różne do wyboru 12 tuzinów za rs. 1. —12871 — 1—2

!Wliaip»‘ Obrazy Olejne: 1) X. Józef Po- 
Hgłtfige niatowski blizko w naturalnej wiel
kości. 2) Cesarz Mikołaj przed wstąpieniem 
na tron 3) Widok Wilanowa. 4) Piękny wiel 
ki obraz robiony na kanwie. 5) 12 widoków 
Warszawy, sztych za szkłem i ramkami i Al 
gierka Niedźwiadki, granatowem suknem kry
ta, w dobrym stanie za przystępną cenę do 
sprzedania w Rynku Starego Miasta Nr 65/10, 
mieszkania 6. —(2972—1—3
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Kapitały 1,500 Rs. i 2,000 Rs. 
są do wypożyczenia na domy murowane 
w środku m. Warszawy położone. Kapitały 
te mieścić się winny w pierwszej połowie 
wartości domu wykazanej w hypotece lub 
w fajerkasie.—Wiadomość u Mecenasa Helcel 
przy ulicy Miodowej pod Nr. 484. A.

—13034 — 1—2

Soki Naturalne
w ośmiu gatunkach, które przysposobiłem 
w roku bieżącym w wilkim zapasie, oraz 
konfitury, marmolady i galarety, a to itszj- 
stko po bardzo przystępnej cenie. Ulica S-to 
Krzyzka i róg Zielnej Nr 37. t

F. Pągowski.
-12937—1-3

Dwie pary Łóżek 
nowych, mahoniowych, do sprzedania. Wia
domość przy ulicy Śliskiej Nr 31 domu, a 
mieszkania 14. —13052—1—1

Do sprzedania

r POWÓZ
poczwórny, w dobrym stanie, z fabryki Hes- 
sego, za pomieruą cenę. Wiadomość wPol-

Przyjmuje się Bielizna i 
Krawiecczyzna za nizką 

cenę.
Wiadomość przy rogu ulic Gołębiej i Krzy

wego Koła Nr 10, na 3 ciem piętrze od fron
tu. Tamże można dowiedzieć się o Osobie 
któraby mogła chodzić do domu prywatnego 
do szycia. —12971—1—3

Kantor wszystkich Pism krsjowych 
perjodycznych, otworzony został w dystry
bucji Cygar przy ulicy Podwale, w domu 
W-go Dyzmańskiego pod Nrem 3, o czem 
ma honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność. - ANNA ENGELHARDT.

— 12967—1—8

saaaaaa
prawdziwe Brukselskie różnej szerokości i 
Szale Indyjskie dawnego wyrobu, są do 
sprzedani* za bardzo nizką cenę w Składzie 
Bielizny p. Feuerstein, ulica Gęsia Nr 2 n.

— 12983—1—1

parowy, z odpowiednim zabudowaniem. Bliż
sza wiadomość u Właściciela w Mławie.

W mieście powiatowem Mława, położonym 
nad granicą Pruską, przy kolei Nadwiślań
skiej, w okolicy bogatej w Torfy, jest do 
sprzedania

— 13024—1—3

WIMGROHA
prawdziwe Badeńskie kuracyjne, 
na funty i kosze. Biorącym w wię

kszej ilości odstępuje się rabat. Od dziś
codziennie świeże, otrzymuje Skład Fruktów 
i Delikatesów, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, 
wprost Dobrycza. J. Strubiszewski.

— 13025—1—1

ŚWIDER ŻELAZNY 00 TORFU, 
mierzenia głębokości pokładu i ocenienia 
gatunkowości, jest do nabycia za przystępną 
cenę. Ulica Żórawia Nr 17.—Glinojecka.

— 12969—1 3

Pod Nrem 1665 (nowy 5), na-" 
placu Świętego Aleksandra, róg 
Wspólnej, jest do sprzedania

siwy, pięcioletni, rosły, zaprzężny, piękny, 
oraz Bryczki na resorach, mniejsze i wię
ksze, nowe i używane, Wóz platform* do 
przewożenia rzeczy większych rozmiarów. 
Wiadomeść u Rządcy. -12944—1-3

4 letni,
sprowadzony z Rossji. Leszao Nr 55. 

r —13069—1—5

Do sprzedania

Jest do sprzedania

młodych, kary i gniady, oraz używany Po- 
wozik lekki ze zdejmowaną budą. Obej
rzeć można w każdym czasie, Aleja Jero
zolimska Nr 24. Wiadomość u stróża.
— : -12999—1—3
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GŁÓWNY SKŁAD WIN I DELIKATESÓW
POD FIBMĄ

SIMON I STECKI
■3. il iffiraS

przeniesiony z dniem 15 Maja r. b. z ulicy Granicznej na Krakowskie-Przedmieście Nr 36, wprost Saskiego Placu
Ma zaszczyt polecić:

Wielki wybór WIN prawdziwych Francuskich Węgierskich, Hiszpań
skich, Szampańskich i wszelkich innych.

Szczególniej zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że posiadamy wielki za
pas czystych i naturalnych Win stołowych, tak Francuzkich czerwonych 
i białych, jako też Węgierskich, po kop. 45, 60, 90 i wyżej za butelkę.

Kupującym większą ilość odstępujemy stosowny rabat.
Zakupującym u nas większą ilość win w beczkach lub butelkach, a nie mają

cym u siebie odpowiedniej do przechowywania piwnicy, niezależnie od odstąpienia 
rabatu przedstawiamy jeszcze tę dogodność, że kupione wino będzie mogło 
być przez nas ściągane na butelki, pozostać w naszych piwnicach 
i pod naszym dozorem bezpłatnie, z możnością w każdej chwili wybierania 
takowego częściowe i w miarę potrzeby. Jest to dogodność rzeczywista, bo wino 
potrzebuje ciągłego nadzoru i pielęgnowania, aby nie uległo zepsuciu, a nie każdy 
wszakże ma zdatną i bszpieczną piwnicę do przechowywania win w beczkach lub 
butelkach.

Oprócz tego posiadamy zawsze na składzie, z bezpośrednich zagranicą zakupów

CYGARA HAWAŃSKIE
prawdziwe importowane, po cenach umiarkowanych i stałych

Wreszcie znajduje się w Składzie naszym

HERBATA CHlSSEA
w wyborowych z wysokim aromatem gatunkach i na różne ceny, po rs. 1 kop. so, 

do rs. 2 i 3 za funt. Biorący od razu 10 funtów otrzymuje 1 funt rabatu
Filja tego składu egzystuje stale przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 13, niedo- 

chodząc Alei Jerozolimskiej. 1—3 — 13007 —

jgSS&Sie, Kurty myśliwskie łosiowe, Spodnie do polowania, konnej jazdy i wyścigów konnych, ze skór jelenich, sarnich i kozło- 
wych, Kaftaniki i kalesony zabezpieczające od przeziębienia i reumatyzmu, Skóry łosie, Prześcieradła i Poduszki 
zamszowe, Poduszki safianowe, w wielkim wyborze posiada gotowe

.■‘''i■■ «ł,K'U'■
1—3 — 12974 — Krakowzkie-PrzednaieścieNr 7.

Ml I IW ■ mill'll
VI

FABRYKA FRYDERYKA TEMLER <syn>

Jest do sprzedania

poczwórna i faeton lekki mało używane i 
inne powozy lekkie nowe, pare amerykan 
ków i dwa wózki nowe w ksstałcie amery- 
kanków z urządzeniem na jednego lub pare 
koni, również siodła i uprzęże na konie, uli
ca Orla Nr Jo nowy, u Czarneckiego.

Poleca Maszyny do czyszczenia i sortowania zboża, Tkanin dla Fabryk, Cechów Papierń, Gorzelń 
Browarów i t. p.

Zawiadamiając zarazem, iż wyroby mojej fabryki znajdować się będą na wystawie Przemysło
wo-Rolniczej. 5—9  12145 —

WMffl TOMW l Mi
jakoteż narzędzi własnej konstrukcji do czyszczenia wszelkiego 

zboża i nasion

Są do sprzedania za przystępną cenę

E*S1
rasy Dognes d‘Ulm, nadzwyczaj piękne, 
odznaczające się swym wzrostem i 
pięknym kolorem Dowiedzieć się mo
żna u portiera w hotelu Maringe.

—12715— -3—3—

Ser śmietankowy, | Korzystny Interes!
J 7 Są do odstąpienia zarazi w dobroci nieustępujący zagranicznemu, w ce

giełkach dwu fontowych, otrzymał Handel 
Win i Korzeni

Ludwika Sommer,
przy ulicy Długiej Nr 580, 37 nowy, sprze
dane takowy detalicznie i hurtowo.

dwa Składy Węgla i Drzewa 
oraz do sprzedania Majątek Ziemski, 
dzies. 4e5 (włók 27), przy stacji kolei żela
znej położony, od Warszawy mil 8 odległej, 
na warunkach bardzo przystępnych. Bliższa 
wiadomość w składzie węgla. Bracka, Nr 4 
nowy. —12642—s 3

i
■



S3 IV
Bez pośrednictwa osób trzecich jest do 

sprzedania

■ murowana, w części drewniana, z za- 
"^^■‘’budowaniami gospodarskiemi i o- 
gródkiem urządzonym, łokci kw. 6,150. za 
rs. 9,ooo w tej sumie mieści się Tow. Miejsk. 
r». 2,500, w stronie ulicy Marszałkowskiej 
na Nowo-Wiejskiej. Wiadomość w handlu 
galanteryjnym J. Drevs przy ulicy Senator
skiej róg Bielańskiej Nr 2 nowy. W razie 
żądania może być ustąpiona część ogrodu 
owocowego do tejże posesji dotykająca za 
oddzielną umową. —12,709—2—3

WYPRZEDAŻ 
wyrobów włóczkowych a mianowicie, damskie 
okrycia, kaftany, pelećyny, spódnice, chustki, 
szaliki, zarzut ki na głowę dziecinne, różne 
ubranka, wszystko w najświeższych fasonach, 
kolorach, z powodu wyjazdu zagranicę, za 
przystępną cenę, przy ulicy Niecałej Nr 614, 
nowy 3 u W-go H. Frencel urządziłem po
wyższą wyprzedaż, z czem Szanowną Publi
czność mam honor zawiadomić.

—12904 2 3

Bo sprzedania:
Obraz duży malowany olejno w ramach pa
lisandrowych „Zuzanna i dSraj starcy,“ taca 
z dnem mahoniowym wyrobu Fraget‘a, dy
wan mało używany, skrzypce stare, serja 2 
Tygodnika Illustrowanego, od tomu I do X j 
włącznie, szafy gospodarskie i t. p. Wiado- ' 
mość przy ulicy Tamka, Nr domu 13, loka
lu 12. —12830—2—8 |

Wielki dobór

PARASOLI
męzkich i damskich, w najrozmaitszych ga
tunkach przygotowała Fabryka A. Wojny, 
w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451.

—11332—4 — 10

Do sprzedania przy Placu Ś-go Aleksandra

NIERUCHOMOŚĆ.
Wiadomość w Ksncellarji hypotecznej W-go ' 
Rejenta Jackowskiego, o pana Wł. Kowal
skiego. —12671—3—3

Ulica Królewska, Tivoli, wprost bramy 
kratowej, w korpusie na 2-em piętrze, szklan- 
ne drzwi Nr 37, z powodu wyjazdu są do 
zprzedania

PIĘĆ SUKIEN,
szamoa wełniana, tiulowa biała, zieloną ga
zą ubrana, seryz atłasowa, cielista z bordo, 
fijołkowa gazowa, Kaftan aksamitny, także 
i Kwiaty, Wstążki, Pióra, Kapelusze, kokar
dy za bardzo nizką cenę, Samowar na 24 
szklanek i 2 Rądle. —12764—2—3

Nadesłane mi zostały z Sy- 
berji Futra Lisy Sybir- 
skie i imitacje Lisów, które 

pod względem lekkości i piękności, nie róż
nią się od prawdziwych, po cenie bardzo
przystępnej. Kto je życzy obejrzeć, niech 
się zgłosi na ulicę Danielewiczowską Nr 6 
nowy, w podwórzu na dole po lewej ręce, 
gdzie szklanne drzwi, mieszkania Nr 10.

— 12763—2—3

W PRACOWNI
Emilji Kietlińskioj, 

przy ulicy Bielańskiej Nr 14 nowy, są do 
zbycia kostiumy wełniane świeżo wykończo
ne.—Tamże przyjmu e się wszelkie obsta- 
lunki, tyczące się toalety damskiej, oraz bie
lizny damskiej i męzkiej, przy starannem 
wykończeniu i cenach umiarkowanych.

-12824—2-3 

Jest do sprzedania

FUTRO Szopy, 
nowe, za Rs. 60. Wiadomość powziąść moż , 
na przy ulicy Nowy Świat Nr domu 24 no 
wy, mieszkania 21. —12310—3—3

Trzy stare skrzypce
w dobrym sianie, są do sprzedania na Tło- 
mackiem, pod Nrem 6, mieszkania także 6. 
Tamże sprzedaj e się

futro Lisie w dobrym stanie.
-12783-2 - 3

MAMKA
lirowa, ze świeżym pokarmem, jest u Aku
szerki, w domu pod Nrem 14/126, przy ulicy 
Piekarskiej. —13085—1-1————m—

Do sprzedania 

dwa garnitury MEBLI 
mahoniowych, rypsem brązowym i zielonym 
kryte, najświeższego fasonu, za cenę bardzo 
umiarkowaną. Nowy Świat Nr 44, u Tapi
cera, tamże przyjmują wszelkie obstalunki. 
________________ -12959-2 — 4______  

Jest do sprzedania całe urządzenie salonowe 

zupełnie nowe, eleganckie, wszystko rzeźbio
ne z amerykańskiego surowego orzecha, 
Wiadomaść w domu W-go Rubinsteina na 
Nalewkach, u stróża domu.

— 13036 — 1—3
W zakładzie Stolarskim 

przy ulicy Żórawiej, 5ty dom 
od placu Ś-go Aleksandra 
pod Nrem 10, są do sprze

dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Kozety, Fotele, Napoleonki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowicz.
—12599—2—6

‘forteTiTn
z fabryki Zdrodowskiego, o 7-iu oktawach, 
z całym blatem, czterema sprejcami, w zu
pełnie dobrym, stanie, do sprzedania za rs. 
2oo. Ulica Hoża Nr 7, 2 e piętro, ze scho
dów na prawo. Obejrzeć można rano od 8 
do 9, po południu od’5 do 7. —12728—3—s

Dwa Fortepiany 
palisandrowe 7-iu oktawowe, najnowszej kon
strukcji i fasonu, jeden do sprzedania, dru
gi do wynajęcia, oraz do sprzedania Szafka 
do sukien politurowana na orzech, Suknia 
materjalna, koloru lapis, Fikusy i Oleandry, 
przy ulicy Szpitalnej Nr 6. Tamże kupić mo
żna Dom w m. Częstochowie położony, 
składający się z 6 stancji, ogródka i po
trzebnych zabudowań. —12663—2—3

1 EBBsasasag
i złożone z 2 pokoi z kuchnią lub bez niej, 

do wynajęcia od Igo Października r. b. 
Wiadomość przy ulicy Przechodniej Nr 8, 
mieszkania 2, codziennie od 4 do 6 po po
łudniu. —12993—1—2

Przy ulicy Elektoralnej pod Nr 43 w do
mu Wgo Hubego jest do wynajęcia od Śgo 
Michała.

Lokal frontowy na dole, 
składający się z 7 pokoi, przedpokoju kuchni, 
z wszelkiemi wygodami, za cenę umiarkowa
ną. Wiadomość na miejscu w lokalu Nr 2 oraz 
u stróża Andrzeja. —13033—1—3

LOKAL
! świeżo odnowiony, 5 pokoi, przedpokój, pas- 
i saż i kuchnia, do wynajęcia od i Paździer-
I nika, przy ulicy Orlej Nr 10 nowy. Wiado- 
I mość u stróża. —13003—1—3

Do wynajęcia każdego czasu

na im piętrze, składający się z 9 pokoi z bal
konem i kuchni z oddzielnemi schodami, gó
rą, drwalnią, komórką i wygódką.—Na żąda
nie może być stajnia i wozownia przy ulicy 
Brackiej i Alei Jerozolimskiej Nr 1582CC, no
wy 11—3. Wiadomość u Rządcy domu.

i —12936—1—3
' Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia od 1 października 1874 
r. przy uliey Orlej Nr 800, nowy 4

i LOKAL 

składający się z 4 pokoi, passaż, kuchnia, 
góra i piwnica na 2m piętrze. Za cenę w sto
sunku rocznej summy rs. 450. Wiadomość u 
Rządcy domu Nr 800 nowy 4. —12978—1—3
Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października

CZTERY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia na 1-m piętrze od 
frontu, trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, 
na ż im piętrze od frontu, Sklep na dy
strybucję. Solec Nr 42. Wiadomość u Wła
ściciela na miejscu. —12710—3—3

MIESZKANIE
FORTEPIAN

z fabryki Kralla i Seydlera, w dobrym sta
nie, jest do sprzedania. Mający chęć naby
cia, raczy się zgłosić: ulica Włodzimierska 
Nr 3 domu, w mieszkaniu Nr 16. —12994—

FORTEPIANY, 
Pianina i Harmonie zagra
niczne, do sprzedania i wynaję 

cia w magazynie A. WERNER, ulica Sena
torska Nr 16 nowy, naprzeciw domu Pety- 
skusa na 1-em piętrze. —12998—1—1

o sześciu oktawach, za bardzo nizką cenę. 
Ulica Leszno Nr 31, mieszkania jedenasty.

-13004-1—3

Jest do sprzedania

Magle Wiedeńskie
w dobrym stanie, mało używane, są do sprze
dania za cenę bardzo umiarkowaną. Wia
domość przy ulicy Nalewki Nr 11 nowy.

— 12935—1 -1

PIANINO
angielskie,

Agielskie, oraz różne meble, są do sprzeda
nia, Nr 71, ulica Marszałkowska, mieszkania 
Nr 36. -12760-2—3

NIEDŹWIADKI
płaszcz z peleryną, do sprzedania za 80 ru
bli za Żelazną Bramą. Ulica Gnojna dom 
A. Janasza Nr 11, mieszkania u, do li tej 
srana._________________ —12860—2—3

Do sprzedania WYŻEŁ ANGIEL
SKI, zupełnie czarny, mający rok jeden 
w tych dniach sprowadzony z Wiednia, zda
tny będzie dla Panów myśliwych. Nr nowy 8, 
dom Grochowskiego, ulica Slizka, wiadomość 
w podwórzu u Stelmacha. -12941 — 1 -1

pies, dobrze włożony, do sprzedania. 
Tiomackie b. Hottl Wileński, w Redakcji 
Kuriera Świątecznego. —13020—1 — 2

, zaraz do wynajęcia, z kompletnem umeblo
waniem, składające się z 3 ch Pokoi z przed- 

' pokojem, na 1-m piętrze od frontu, ulica
Elektoralna Nr 47, mieszkania 19 —12706—

Do wynajęcia od Ś go Michała

1 a™ ma 
z osobnym wejściem. Bliższa wiadomość 
w składzie wódek z Uladówki, przy ulicy

( Rymarskiej Nr 47 la.—Tamże jest do sprze- 
. dania kilkanaście beczek dębowych z zielaz- 

nemi obręczami. —12834—2 —3

MIEŚ Z K A NIE
do najęcia niedrogo:

i Z powodu wyjazdu, na świeżem powietrzu, 
przy ogrodach, od frontu na dole, suche i 
ciepłe, 3 pokoje, alkowa, przedpokój i kuch-

• nia;—dwa pokoje w ogrodzie dla wdowy lub
■ panny.—Tamże do sprzedania używany duży 
i Garnitur Mebli palisandrowy, za rs. 80,

róg Leszna i Żelaznej Nr 70, u Rządcy.
■ —12640—2—3

Jeden lub Dwa Pokoje,
, do odnajęcia w każdem czasie, przy ulicy 
. Krakowskie-Przedmieście, za przystępną ce

nę. Wiadomość w składzie materjhłów ap
tecznych W. Modzelewskiego et Comp., przy 
tejże ulicy, wprost Królewskiej.

_________________- 12646—3—3
W nowo odrestaurowanym domu przy uli- 

i cy Twardej Nr 36, są różne pomniejsze
LOKALE

i w każdym czasie i od Ś-go Michała do wy 
j najęcia. Tamże od Nowego Roku SKLEP 

z pakamerą i mieszkaniem frontowem, za
( 250 rs. rocznie. —124Q3—4—12 

Od Ś-go Michała potrzebny jest

z przedpokojem bez mebli, ale z usługą przy 
familji, niedaleko Teatralnego placu. Adres 
i warunki, przysłać na Senatorską Nr 17 dom 
W. Bogka, mieszkania Nr 21. —12743-2—2 
Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia 

f SB (LISI?
na Nowym-Świecte, kompletnie urządzony, 
ślicznie dobranym towarem i dobrze procen- 

; tujący szczegółowo. Wiadomość w Składzie 
Papieru i Galanterji B. Boicewicza, Nowy- 

1 Świat Nr 41. —12631—2—3

Sklep
Wiktuałów,

do sprzedania ze wszystkiemi utensyljan 
w każdy® czasie, z powodu wyjazdu. Ulń 
Złota Nr^25 nowy. —12976—1—3

osTrzeźenie7
Wczoraj zagubiony został Wek«el i 

blanco, z podpisem Rudolf Karnej. Uprasi 
o zwrot takowego, gdyż znaczenia żadneg 
mieć nie będzie.

Petrokow dnia 17 Wrztśnia 1874 r.

E. Tchorzewski.
-13043-1—3

Zaginął Dowód Bankr" 
Polskiego z r. 1873, 

za Nrem 19379, na zastawione Listy Zt ta 
wne. Uprasza się znalazcę o oddanie g 
w kantorze Btnku, gdzie stosowne ostrz że 
nie zrobione zostało. —13019—1—8

W dniu 7 Września wieczorem, okeł > go 
dżiny 9-tej, na drodze z Ursynowa do Wa» 
szawy, przez rogatki Belweuerskie, aż di 
ulicy Kruczej, zgubiony został

SZAL WIELKI
(podwójny), wełniany, gruby, w kraty dużf 
koloru szafirowego i zielonego. Uprasza si< 
łaskawego znalazcę o oddanie takowego d< 
Redakcji Kurjera Warszawzkiego, za nagrodą 

-12846- 2—3
Przejeżdżając w dniu 16-tym b. m., międzj 
9 a 10 wieczorem, ulicami Miodową, Bte' 

lańską, zgubioną została 

Parasolka damska 
półdeszczówka, jedwabna czarna z rączki 
czarną i łańcuszkiem stalowym, znalazct 
raczy zgłosić się z takową pod Nr 66, prz; 
ulicy Leszno, do stróża domu za nagrodą 

—12823—2—2

Nagrody rs. 4.
Na drodze ou banhofu Warsz.-Wiedeńsk 

kolei, między 6 a 7 rano, przez ulicę Mar 
szałkowską, Królewską, Grzybowską i Zimni 
na Elektoralną, zgubioną została palma 
związana razem z parasolką damską, czar, 
ną jedwabną. Łaskawy znalazca raczy od 
nieść na ulicę Elektoralną Nr 6, do W go 
Cohn, na 2-m piętrze, gdzie powyższą na
grodę otrzymać może. —12917—2—t

W dniu 17 b. m. jadąc na wystawę przeć 
godziną 12 w południe przy wysiadaniu lut 
też w samym omnibusie, zgubiono Tiuniteę 
Marną tybetową z wstawką obszywaną Ko 
ronkami. — Uprasza się łaskawego znalazcę 
o zwrócenie takowej na ulicę Wilctą Nr. * 
mieszkania Nr 10, za co otrzyma nagrodę, jO' 
żeli takowej żądać będzie. —13042—1—i

Dnia 15 b. rs., we Wtorek, zginął 

PIES BDLDOK, 
ciemny, pręgowaty, z obróżą i tabliczką na 
szyi. Kto takowego przytrzymał, raczy o<’ 
prowadzić lub dać wiadomość na ulicę E 
lańską Nr 2 nowy, do stróża domu, za sl 
sowną nagrodą. —11,895—2—2 

Nagrody rs. 3.
W dniu 13 b. m., w przejeździe z Cyta

deli do Warszawy, zaginęła SUCZKA 
z rassy Pinczerów, koloru piaskowego, ostrzy
żona, wabi się Muszka. Ktoby takową od
prowadził do Cytadeli, do restauracji pant 
Czebłokowa, otrzyma powyższą nagrodę. 

 -12849—2 -3
ffi/Tirri'b?1" W Niedzislę, zginęło

z rassy pouterów, koloru cynamonowego 
pysk i łapy żółte, końce przednich łap biał 
z żółtemi kropkami, pierś biała, woła si 
nań ,,Nimrod.“ Za odprowadzenie do apt> 
ki Aleksandr Szpitala Wojennego w Cyt 
dęli, stosowna nagroda uiszczoną zostań

—12758—2 — 2

MIESZKANIA NA CZAS WYSTAW'
*— 4

Jest do wynajęcia

P0L4J
o dwóch oknach, z meblami, pościelą i usłr 
gą Ulica róg Ś-to Kmyzkiej i Zielnej, N 
domu 20 nowy, mieszkania 19, w oficyn' 
na prawo, na drugiem piętrze. —13009 -1- 
w bliskości ogrodu Saskiego, przy ulicy Ki 
lewskiej Nr 41, mieszkania 12, jest do c 
najęcia dla osoby płci żeńskiej

z pościelą i usługą. Bliższe porozumienie 
Się na miejscu. —18084 — i—1


